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MEGHÍVÓ 

Tisztelettel értesítjük, hogy a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 2025. május 6-án, kedden, 1100 órai kezdettel 

a Magyar Kosárlabdázás Háza konferencia termében (2040 Budaörs, Liget u. 12.) KÜLDÖTTGYŰLÉST tart. 

A Küldöttgyűlés napirendje: 

1. Az MKOSZ 2024. évi tevékenységéről szóló beszámoló

– szakmai és pénzügyi beszámoló

– közhasznúsági jelentés

– az Ellenőrző Bizottság beszámolója

2. 2025. évi szakmai és pénzügyi terv

A Küldöttgyűlésen a küldöttek szavazati jogukat az Alapszabály 12. § alapján gyakorolhatják. 

A Küldöttgyűlés esetleges határozatképtelensége esetén a Megismételt Küldöttgyűlés időpontja 2025. május 20. 1100 

óra. 

Budaörs, 2025. március 13. 

MKOSZ Elnökség 
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1. napirendi pont:

Az MKOSZ 2024. évi tevékenységéről szóló beszámoló 

– szakmai és pénzügyi beszámoló

– közhasznúsági jelentés

– az Ellenőrző Bizottság beszámolója
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Az MKOSZ SZAKMAI BESZÁMOLÓJA, EREDMÉNYEI ÉS PROGRAMJA 2024-2025 

 

Az MKOSZ tevékenységét az előző Küldöttgyűlés óta eltelt időszakban a párizsi Olimpiai Játékokra történő 

kvalifikációért való küzdelem, a férfi és Női EB selejtezők, a Női VB előselejtezőkre történő felkészülés, ez előző 

évekhez hasonlóan az infláció és a valutaárfolyamok radikális változása miatt a szállás, étkezés, szállítás 

költségnemek radikális emelkedése, a továbbra is fennálló Tao spirál okozta cash-flow problémák, a 

sportszervezetek települési és regionális együttműködésének megszervezése és összehangolása, a hazai 

versenyrendszerek működtetése, a utánpótlás válogatottak nemzetközi eseményekre történő felkészítése, 

valamint a hazai rendezésű, nagyszabású nemzetközi események magas szintű elvárások szerinti megszervezése 

határozta meg. 

 

Az ukrán-orosz háború, valamint a Gázai katonai hadművelet hatása 

A Nemzetközi Kosárlabda Szövetség (FIBA) 2022. március 1-én hozott, és a Central Board által 2022. március 

25-én megerősített döntése szerint orosz és fehérorosz versenyzők, illetve hivatalos személyek nem vehetnek 

részt hivatalos FIBA és FIBA 3x3 versenyeken. A FIBA döntése továbbra is hatályos. 

 

Az előző évhez hasonlóan az izraeli helyzetre tekintettel a Hapoel Holon csapata újra engedélyt kért, hogy hazai 

mérkőzéseit Szombathelyen játszhassa, a Savaria Arénában. A kérés ellen az MKOSZ nem emelt kifogást. 

 

A Tao támogatás 

A Tao támogatás helyzete az előző évhez képest nem változott. Annak köszönhetően, hogy az MKOSZ a 2024/25-

ös programoknál csökkentette a jóváhagyás keretét, a spirál ugyan nem nőtt tovább, azonban az, hogy a 

sportszervezetek a látvány-csapatsportágak TAO „spirálja” miatt az adott év új sportfejlesztési programjaira csak 

korlátozottan, vagy egyáltalán nem tudnak támogatást lehívni, jelentősen növeli a működés bizonytalanságát. Az 

MKOSZ a sportszervezetkehez képest ráadásul még nehezebb helyzetben van, hiszen teljes utófinanszírozásban 

működik, azaz kizárólag a múlt sportfejlesztési programjára hív le Tao támogatást. A sportszervezetek 

megsegítése érdekében az MKOSZ az előző évben közel 1,5 Mrd Ft támogatási keretet engedett át a csapatok 

részére, ami bár a működést nem veszélyezteti, számviteli szempontból a beszámoló kapcsán ennek negatív 

hatása egyértelműen megmutatkozik. A csapatok számára enyhülést jelent majd, hogy a kifutó 

ingatlanberuházások miatt egyre nagyobb összeg válik működésre átcsoportosíthatóvá, azonban a valódi 

megoldást csak az jelenthetné, ha a sportszervezetek maradéktalanul feltölthetnék a rendelkezésükre álló 

támogatási keretüket, ami azonban kormányzati döntést igényel. Az MKOSZ minden lehetséges fórumon 

igyekszik megerősíteni egy ilyen intézkedés szükségességét, de tekintettel Magyarország költségvetésének 

helyzetére, ebben egyelőre csak reménykedni tudunk.  

 

Az MKOSZ – annak érdekében, hogy a továbbra is szűk támogatási kerethez a lehető legnagyobb számú 

sportszervezet férhessen hozzá – évek óta TIG korlátozást alkalmaz a tavaszi időszakban. A 2025. naptári évre 

a sportszervezetek részére még kiállítható támogatási igazolások összege nagyságrendileg megegyezik az előző 

év ezen időszakában rendelkezésre álló összeggel, mert az MKOSZ újra a saját keretéből ad át jelentős összeget 

a sportszervezetek számára. A 2025. évre, az előző évhez hasonlóan, az MKOSZ nem garantált összegeket 

állapított meg, hanem egységesen, minden sportszervezet számára a lehívható támogatási összeg (beleértve az 
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előző támogatási időszakból megmaradt feltöltetlen, illetve a 2025-2026-os újonnan jóváhagyott keretet is) 

legfeljebb 35%-áig állítható majd ki támogatási igazolás. Továbbra is folytatódik tehát a jól ismert folyamat: az 

első félévben a működést előfinanszírozni szükséges, és csak januártól (régebben decemberben) gyűjthető 

támogatás az előző hónapokban befektetett források kiváltására. 

A 2025/26-os támogatási időszak kapcsán határidőre 254 sportszervezet adta be sportfejlesztési programját, – 

az ingatlan-fejlesztési igényeket nem számítva – összesen 18,16 Mrd Ft értékben. Az előző évhez képest a 

sportág Tao keretösszege nem emelkedett, és továbbra is stratégiai cél, hogy a jelenlegi Tao „spirál” legrosszabb 

esetben is stagnáljon, de tovább semmiképpen se növekedjen. 

Az előző évben is alkalmazott elosztási elvhez képest az alábbi változások történtek: 

• a főtáblára nem jutással kapcsolatos 30%-os csökkentés kikerült a rendszerből,

• ennek ellensúlyozására az alap, 13 éves kor feletti, országos versenyrendszerben résztvevő utánpótlás

játékosok fejkvótája csökkentésre került,

• az új, hamarosan a sportszervezetek számára is elérhető produktivitási rendszer (mely már egyben

számolja a 14 éves kor feletti produktivitás és 14 éves kor alatti preduktivitási pontokat) által meghatározott

ranglistapontok kerültek alkalmazásra az ide allokált 4 Mrd Ft elosztásához.
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Továbbra is levonás járt az extrém különbségű vereségekért, valamint a jogszabályok által előírt, Tao 

adminisztrációval kapcsolatos követelmények nem megfelelő minőségben és/vagy határidővel történő 

teljesítéséért. Tekintettel arra, hogy a kifutó ingatlanok okán jövő januárban nagyobb működési keret állhat 

rendelkezésre, idén az előző évi 12%-os csökkentés helyett csak 8%-os csökkentés került alkalmazásra az SFP-

k keretösszegeinek megállapításának végső fázisában. 

Tao lehívási 

arány 
2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 2024-25 

MKOSZ 95,17% 100,00% 71,61% 98,80% 98,93% 98,93% 98,92% 98,31% 98,85% 98,18% 99,92% 99,47% 88,18% - 

Sportszervezetek 

- ingatlannal 
97,82% 95,21% 91,60% 89,76% 97,34% 92,13% 77,26% 77,86% 91,25% 90,90% 97,11% 95,39% 90,52% 90,50% 

Sportszervezetek 

- ingatlan nélkül 
97,98% 94,42% 92,77% 90,57% 95,81% 95,59% 94,30% 96,94% 96,13% 97,63% 98,54% 96,86% 94,83% 90,07% 

Az MKOSZ a 2024. naptári évben a hosszabbított programból, kamatozó tartalékokból és megtakarításaiból 

gazdálkodott, a 2024/25-ös SFP jóváhagyó határozatát a beszámoló készítésekor még nem kapta meg. Az 

MKOSZ a 2024. naptári évben a 2024/25-ös sportfejlesztési programjára így értelemszerűen nem hívott le 

támogatást. 

Az előző évhez hasonlóan az infláció okozta költségnövekedés – bár csökkenő mértékben - nyomon követhető az 

MKOSZ költségvetése kapcsán az összes ráfordítás vizsgálatakor. Az előző évben radikálisan megnövekedett 

szállás, étkezés és szállítás díjai tovább emelkedtek. A munkatársak és sportszakemberek megtartása érdekében 

a fogyasztói árak növekedésével együtt újra kompenzálni kellett a béreket és megbízási díjakat, melyek 

természetesen emelték az MKOSZ kiadásait. Az előző évben realizált 1,47 Mrd Ft, magas kamatkörnyezetnek 

köszönhető eredmény a 2024. évben a Tao támogatásban nem elszámolható felnőtt Olimpiai Selejtezők és 3x3 

WS szervezési, illetve jogdíjának finanszírozására került főként felhasználásra. Tekintettel arra, hogy a 

kamatkörnyezet radikálisan megváltozott a 2024. évben, illetve az MKOSZ közel 1,5 Mrd Ft Tao támogatást nem 
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hívott le, hanem azt átadta a sportszervezetek részére és önerőből előfinanszírozta programjait, a 2024. évet 

124,2 MFt negatív eredménnyel zártuk. Egyértelmű azonban, hogy ezen torzító tényezők figyelmen kívül hagyása 

esetén a költségvetés egyensúlyát és a válogatott programok megvalósítását nem fenyegeti veszély. 

 

  

 

Marketingkommunikáció és média 

 

2024 januárjától kezdődően talán minden korábbinál nagyobb hangsúlyt fektetünk a marketingre, a 

kommunikációra és a médiakapcsolatokra. Egy ezekre a területekre fókuszáló auditot követően 2024 év elején 

marketingkommunikációs projektvezetővel bővült a szövetség és sajtófőnök is érkezett a csapatba. A részletes 

tartalomgyártási naptár, valamint a social mediát és digitális felületeket érintő stratégia kialakítása után az alábbi 

projektek indultak el, illetve valósultak meg az elmúlt egy évben. 

 

ÖSSZEGFOGLALÁS 

Projekt Státusz 

MARKETING 

Hunbasket logó és arculat Elkészült 

Marketingkommunikációs elvárásrendszer a sportszervezetek számára Elkészült 

Workshopok és szakmai anyagok a sportszervezeteknek Elkészült 

CSR – Jótékonysági kampányok Elkészült 

Sportszervezetek bevonása kampányokba Elkészült 

Influencer együttműködések Elkészült 

Fantasy League Elkészült 

Esport - NBA2K Elkészült 

Merchandise Elkészült 

PPC marketing Elkészült 

Hunbasket applikáció Tervezés alatt 

KOMMUNIKÁCIÓ 

Új weblap: hunbasket.hu Elkészült 

Tartalomgyártás minőségi és mennyiségi fejlesztése 

- 20+ új típusú tartalom bevezetése: Hét meccse, Egy az egyben, Válogatott kérdések, 

Légióskörkép grafikák, Top 10 fotó, Top 5 jelenet stb. 

- 4 új csatorna el/újraindítása: TikTok, LinkedIn, Twitch és X 

Elkészült 
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Projekt Státusz 

Szurkolói tartalomgyártás, kihívás szervezése Elkészült 

Hírlevél Elkészült 

MÉDIA 

Médiapartnerségek fejlesztése Folyamatban 

MKOSZ-interjúkérések protokollja Bevezetés előtt 

Médiatréning a válogatottak számára Elkészült 

Hunbasket TV fejlesztése Elkészült 

MKOSZ stream alkalmazás Bevezetés előtt 

KÖZÖSSÉGI MÉDIA STATISZTIKÁK 

A legfontosabb 4 social media csatornán a 2024/25-ös szezon során eddig, azaz 2024. július 1. és 2025. április 

4. között az alábbi eredményeket értük el:

Facebook – Jelenlegi követőszám: 26.458 

- Új követő: 7.286 (38%-os növekedés)

- Megtekintés: 12.233.451

- Elérés: 1.514.727

Instagram – jelenlegi követőszám: 13.209 

- Új követő: 4.005 (44%-os növekedés)

- Megtekintés: 12.045.262

- Elérés: 766.501

YouTube – jelenlegi feliratkozószám: 3.663 

- Új feliratkozó: 721 (25%-os növekedés)

- Megtekintés: 127.426

- Nézési idő: 3.500 óra

TikTok – jelenlegi követőszám: 3.733 

- Új követő: 2.170 (139%-os növekedés)

- Megtekintés: 1.500.000

- Összes néző: 914.000

Összesen (a 4 csatorna összeadva) – jelenlegi követőszám: 47.050 

- Új követő: 14.172 (43%-os növekedés)

- Teljes megtekintés: 25.906.139

- Összes elérés: közel 3,5 millió

99



 

 

RÉSZLETEK 

 

MARKETING 

 

Hunbasket logó és arculat 

- Elkészült a szurkolói márkánk, a Hunbasket logója és arculata, amely a szövetség részéről minden 

úgynevezett B2C kommunikációban, azaz a kosárlabda szeretők felé történő kommunikációban 

megjelenik. 

- A logót és az arculatot felvették és követik az online csatornáink, de fizikailag is formát öltött a 

merchandise termékeken. 

- A jövőre nézve ezzel kapcsolatos tervek: 

o Szlogen alkotása 

o Imázsfilm(ek) készítése 

o Reklámanyag készítése a LED kijelzőkre (a LED periméter hirdetés már elkészült)   

 

 

 

Marketingkommunikációs elvárásrendszer a sportszervezetek számára 

- Az elvárásrendszer célja, hogy egy olyan minőségi és mennyiségi sztenderdet jelentsen a 

sportszervezetek számára, amelynek követése a saját és az egész magyar kosárlabda 

marketingkommunikációs színvonalának emelkedését eredményezheti.  

- A rendszer tartalmaz kötelező, kiemelten ajánlott és ajánlott elemeket, továbbá egy ezekre épülő 

pontozásos értékelési rendszert.  

- Az NBI A és B csoportos sportszervezetek számára egyaránt elkészült, ám az A csoport felé magasabb 

szintű és több elvárást támaszt. 

- Minden sportszervezet félévente – januárban és júniusban - teljesítésigazolás formájában mutatja be az 

egyes pontok teljesítését, amelyet kollégáink kiértékelnek és pontoznak. 

- A jövőben tervezzük egy sablon teljesítésigazolás készítését a sportszervezeknek, így még könnyebbé 

válhat annak kitöltése és az elvégzett munkájuk megfelelő módon való dokumentálása. 

- Az aktuális szezon tapasztalatainak fényében és egyeztetve a csapatokkal a következő szezonra szóló 

elvárásrendszer finomhangolásra kerül.  

 

Workshopok és szakmai anyagok a sportszervezeteknek 

- Az elmúlt félév marketingkommunikációs elvárásrendszerre vonatkozó teljesítését (ld. fent) és a 

következő félév feladatait, kihívásait egy-egy személyes, közös workshop keretében átbeszéljük a 

sportszervezetekkel. A napirendi pontokon túl tudásmegosztás és az ötletek feldolgozása is a program 

része, egy nyílt beszélgetés keretén belül. 

- Eddig két alkalommal, 2024 szeptemberében és 2025 februárjában került sor ilyen workshopokra. 
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- A sportszervezetek munkáját szakmai anyagokkal támogattuk (pl. fotós segédlet, közösségi média 

tanácsok, valamint sajtó és PR ajánlások) és a jövőben is szeretnénk ez megtenni, akár előadások 

formájában is, egy-egy speciális terület szakértőjének meghívásával. 

 

CSR – Jótékonysági kampányok 

- Az MKOSZ elsősorban olyan jótékonysági kampányokhoz csatlakozik, amelyek keretében hátrányos 

helyzetű vagy beteg gyerekeket tud támogatni. 

- 2024 második felében a Baptista Szeretetszolgalattal több sikeres kampány is megvalósult: 

o A ruandai világbajnoki-előselejtezőn résztvevő női magyar válogatott meglátogatott egy 

baptista közösséget Kigaliban, ahol a helyi püspök fogadta őket. Az adományok átadását 

követően a közösségben nevelkedő gyerekek zenés-táncos előadással és ajándékkal 

köszöntötték a magyar lányokat. Ez az aktivitás a 2024-es Sport Forum Awardson 

elismerésben részesült a CSR kategóriában.  

o Férfi válogatottunk nehéz sorsú fiatalok otthonába látogatott el Székesfehérváron, ahol 

találkoztak és beszélgettek a gyerekekkel, és meséltek a kosárlabdázás mindennapjairól. 

o A karácsonyi Cipősdoboz Akcióhoz csatlakozva a több mint 600 cipősdoboz gyűlt össze a 

kampányban résztvevő közel 20 NB I A és B csoportos klub és azok szurkolóinak részéről. 

- 2025 tavaszán a Bátor Tábor adó 1% általi támogatására buzdít az MKOSZ, hogy ezáltal segítse a 

szervezetet, amelyik évente több mint 4000 daganatos és tartósan beteg gyereknek és a 

családtagjaiknak ad erőt, önbizalmat és gyógyító élményeket az ingyenes programjaikon keresztül. 

- Szeretnénk további jótékonysági akciókban is részt venni még az idén, pl. válogatott játékosainkkal 

ellátogatni az Erzsébet Táborba, továbbá idén is csatlakoznánk a Cipősdoboz kampányhoz, amelyet a 

kosárlabdát támogató cégek segítségével még hangsúlyosabban jeleníthetünk meg a médiában, 

biztosítva ezzel a magyar kosárlabdázás erősebb jelenlétét a közbeszédben. 
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Sportszervezetek bevonása kampányokba 

- A marketingkommunikációs elvárásrendszerre (is) hivatkozva a sportszervezetek bevonjuk a különböző 

kampányainkba. 

- Ezek a kampányok szóltak egy-egy MKOSZ által a szurkolók számára történt fejlesztés vagy akció 

népszerűsítéséről (pl. Fantasy League, Trick Shot Challenge), jótékonysági akciókról vagy éppen 

jegyértékesítésről válogatott találkozókra. 

- Egy-egy kiemelt kampány esetén kértük egy-egy sportszervezet közreműködését a tartalomgyártásban, 

hogy saját válogatott játékosaival készítsen az aktuális akcióban való részvételre buzdító videót vagy 

fotót. 

 

Influencer együttműködések 

- Elsősorban nagykövetekben gondolkodunk, azaz olyan személyiségekben, akik nemcsak egy-egy 

kampány erejéig képviselik hűen a kosárlabdát és annak értékeit, hanem a mindennapjaikban is, már a 

felkérést megelőzően is. 

- Az egykori válogatott, és jelenleg is aktív játékos Barnai Judit nemcsak 100.000+ nézettséget hozó 

tartalmakat generált a számunkra, de tehetséges riporternek is bizonyult, aki hiteles és akinek szívesen 

nyilatkozik bárki a magyar kosárlabda világában.  

- Pap Dániel (Szöcske) profi zsákoló a kupa négyes döntők alkalmával tartott 15 perces látványos 

előadást, elnyerve a szurkolók tetszését és fokozva hangulatot, ráadásul a legfiatalabb szurkolói réteg 

körében rendkívül nagy népszerűségnek örvend. 

- A G-League-ben játszó Valerio-Bodon Vincent is szívesen állt az online térben egy-egy kampány mellé, 

nagyban hozzájárulva azok sikeréhez. 

- A Magyar Kosárlabdázás Napja alkalmából segített a rendezvény hírverésében, majd a helyszínen is 

beállt kosarazni a hatalmas közösségi média követőtáborral rendelkező komikus, Musimbe Dennis, aki 

ráadásul elhozta magával az ismert rap előadó barátját BSW Gabent is a rendezvényre játszani. 

- A rendszeresen együttműködő nagyköveteinkkel kívánjuk folyatni az együttműködést, miközben 

dolgozunk azon, hogy további ismert, a kosárlabdához kötődő embereket is bevonjunk akár egy, akár 

több jövőbeli kampányba.   

 

   

 

1212



Fantasy League 

- A 2024/25-ös szezon kezdetére elkészült a Fantasy League a férfi és női NBI A-s bajnokságokra

egyaránt.

- Ez a szurkolóknak készült online verseny kuriózumnak számít a magyar sportpiacon.

- A két bajnokságban összesen közel 4.500 játékos vett részt.

- A G-Adam könyvkiadóval kötött megállapodásnak köszönhetően a havi legjobbakat is díjazzuk.

Esport - NBA2K 

- Elkezdte 2. szezonját is a Hunbasket NBA2K esport bajnokság.

- Ebben a szezonban minden héten egy-egy mérkőzést streamelünk a saját Twitch-csatornánkon

kommentátor közreműködésével.

- A szezon során egy-egy egynapos 1v1 és 3v3 bajnokságra is sor kerül.

- Mind a férfi, mind a női kupa négyesdöntőn nagy sikere volt az esport saroknak, ahol a találkozók között

sok fiatal játszott, akár a szülőkkel közösen.

- A szezon ezúttal is egy offline négyes döntővel zárul a Gamerland otthonában.

- A bajnokság hivatalos médiapartnere a Sportal.

Merchandise 

- Elkészültek 2025 februárjára a Hunbasket márka arculatán alapuló szurkolói termékeink, köztük pólók,

pulóverek, sapkák, sálak, bögrék és még sok más, összesen 22 terméktípus, némelyik többféle színben.

A felnőtt válogatottak mezei szintén elérhetők.

- Eddig offline lehetett vásárolni ezeket a termékeket egy látványos pop-up store-ban a válogatott

mérkőzések és a kupa négyesdöntők alkalmával. Nagy sikere volt a szurkolók körében, főleg a nemzeti

csapat találkozóinak alkalmával.

- Hamarosan elindul az online értékesítés is, saját webshopunkban.

- Tervezzük:

o Állandó offline elérhetőség megvalósítását is,

o Új, szezonális termékek bevezetését a nyárra, majd az iskolakezdésre.
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PPC hirdetések 

- A közösségi médiában költséghatékonyan, de rendszeresen, fizetett hirdetések formájában is igyekszünk 

növelni a követőbázisunkat, valamint egy-egy kiemelt kampányunk vagy más tartalmunk elérését. 
 

Hunbasket applikáció 

- A következő szezonban szeretnénk, ha megújult köntösben és bővített funkciókészlettel válna a magyar 

kosárlabdaszeretők mindennapjainak részévé a Hunbasket applikáció. 

- Jelenleg a tervezett funkciókészlet összeállítása van folyamatban. 
 

KOMMUNIKÁCIÓ 
 

Új weboldal 

- Új weboldal készült a hunbasket.hu domain alatt, míg az mkosz.hu változatlan formában működik tovább.  

- A hunbasket.hu elsősorban - de nem kizárólag - az NBI A csoportos bajnokságokra és a felnőtt 

válogatottakra fókuszál.  

- Az új weboldal felvette a Hunbasket márka arculatát és felhasználóbarát módon érhetők el benne a 

legfontosabb érdekességek, információk, a közösségi média felületek, a Hunbasket TV és más 

platformjaink, de tartalmaz új, látványos és hasznos funkciót is, mint a játékosok dobástérképe. 

- A jövőben tervezzük újabb funkciók, témák és tartalomtípusok megvalósítását az oldalon. 
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Tartalomgyártás minőségi és mennyiségi fejlesztése 

- Több min 20 féle új tartalomtípust vezettünk be, és a korábbiak minőségi színvonalát is igyekeztünk 

még magasabb szintre emelni.  

- Új tartalmak például: 

o Hét meccse: Hétről hétre 2 fős stábunk ellátogat egy NBI A-s bajnoki mérkőzésre, ahol 

interjúkat készítenek a főszereplőkkel és a szurkolókkal, továbbá látványos felvételeken 

mutatják meg a legszebb jeleneteket. 

o Egy az egyben: Havi rendszerességgel végigkíséri 2 fős stábunk egy magyar válogatott játékos 

egy napját, beszélget vele a pályafutásáról és a pályán kívüli életéről is. 

o Szurkolói kérdések magyar válogatottaknak: Szurkolóink küldhetnek kérdéseke egy 

kiválasztott válogatott játékos számára, amely a megválaszolja a legjobb legalább 10 kérdést. 

o A forduló 10 legjobb fotója 

o Légiós körkép infógrafikával 

o Legjobb edzői nyilatkozatok 

o Hét legszebb 5 jelenete 

o Rövid kérdezz-felelek videók könnyed témákban 

o Szavazás a hét játékosára  

o Interjúsorozat légiósokkal 

- Új közösségi média csatornák használata: TikTok, X, LinkedIn, Twitch   

- Átlagosan napi 8-10 különböző tartalom kerül ki a weboldalunkra és/vagy a közösségi média 

felületeinkre. 

   

 

Szurkolói tartalomgyártás, kihívás szervezése  

- 2024 júliusától október végéig tartott a Hunbasket Trick Shot Challenge elnevezésű kampányunk, 

amelyben az emberektől vártunk, hogy a saját közösségi média felületünkön megmutassák milyen 

trükkös dobásra képesek 

- A kampány felhívó videóit férfi és női válogatott játékosokkal készítettük el 
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- A legjobb 5 produkciót szakmai zsűri választotta ki és díjazta, a győztes egy belgrádi Euroliga 

mérkőzésen vehetett részt 

- A kampányt a Sport Forum Awardson bronz fokozatú elismerésben részesült a Mozgás Öröme 

kategóriában. 

- 2025-ben tervezzük hasonló kampány indítását. 

 

 

 

Hírlevél 

- 2024. szeptember végén elindult a Hunbasket hírlevél heti rendszerességgel, benne kiemelve az aktuális 

hét lefontosabb híreit, érdekességeit információkat. 

- Jelenleg 5.000+ feliratkozóval rendelkezik a hírlevelünk 

 

MÉDIA 

 

Médiapartnerségek fejlesztése 

- 2025 januárjában egy közös vacsora keretében a legfontosabb (sport)médiumok vezetőivel folytattunk 

eszmecserét a kosárlabda hazai helyzetéről és a médiában való megjelenéséről, annak jövőbeli 

lehetőségeiről.  

- Ezt követően külön találkozók során folyatódnak az egyeztetések különböző együttműködési formákról, 

az egyes sajtóorgánumok profiljába illeszkedő, magyar kosárlabdával kapcsolatos témákról és a felek 

igényeinek összehangolásáról. 

 

MKOSZ-interjúkérések protokollja 

- A tervezet már elkészült a sajtófőnök által, végső jóváhagyásra és bevezetésre vár. 

- A folyamat lényege, hogy az MKOSZ felé beérkező interjúkérésekről tudjon a sajtóiroda, ezáltal 

segíthessen azt koordinálni és elláthassa a feleket a szükséges információkkal. 

- A cél, hogy az átláthatóság elve megvalósuljon ezen a téren is és kialakuljon egy jól működtethető 

rendszer. 
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Médiatréning válogatottak számára 

- Mind a férfi, mind a női válogatott számára szerveztünk közös beszélgetést és tartottunk előadást a 

sajtó és a közösségi média megfelelő kezeléséről. 

- Volt néhány játékos, aki kért és kapott egyéni konzultációs lehetőséget is. 

- A jövőben, legalább évi rendszerességgel ezt szeretnénk megismételni, valamint kibővíteni a kört az 

utánpótlás válogatottakkal is. 

 

Hunbasket TV fejlesztése 

- A 2024/25-ös szezonól kezdődően az MKOSZ saját felületén, a hunbasket.tv-n lehet nézni az NBI A 

csoport minden, MTVA által nem közvetített találkozóját, valamint számos NBI B-s, utánpótlás és 

amatőr mérkőzést is.  

- A csatorna közvetítésének és a felület felhasználói élményének további fejlesztése tervezés alatt áll. 

 

 

 

MKOSZ stream alkalmazás 

- Elkészült az MKOSZ és a RECnGO Kft. fejlesztésében egy olyan alkalmazás, amely lehetővé teszi 

okoseszközök kamerái által a szövetség égisze alá tartozó bármely mérkőzés élő közvetítését a 

Hunbasket TV-n. 

- A rendszer használata egy workshop keretében bemutatásra került az érdeklődő sportszervezeteknek, 

akik - a tervek szerint – már áprilisban letölthetik az alkalmazást iOS és Android készülékeikre egyaránt.        
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Az MKOSZ Sportágfejlesztési Programjának részét képező főbb területek: 

I. A kosárpalánta program, illetve a „Dobd a kosárba” (általános iskolás korosztály) programok folytatása

II. Az U11-U12, központi finanszírozású versenyrendszer üzemeltetése

III. Vármegyei (Fővárosi) Szervezeti Egységek működtetése, tevékenységük fejlesztése

IV. Az akadémiai rendszer és a mentorrendszer működtetése, a KSER kialakítása, valamint az államilag

elismert sportakadémiákkal és a Kosárlabda Specifikus Módszertani Központtal való együttműködés

V. A Nemzeti Egyetemi Főiskolai Bajnokság (MEFOB) megrendezése a MEFS-sel együttműködve

VI. A 3x3 kosárlabdázás működtetése, nemzeti és nemzetközi B33 és Streetball versenyek szervezése, a

3x3 Diákolimpia megszervezése az MDSZ-szel együttműködve

VII. A válogatottak magas szintű felkészülési körülményeinek biztosítása

VIII. Az MKOSZ Edzőközpontban korszerű erőnléti edzőterem kiépítése

IX. Nemzetközi események rendezése

X. A legfelsőbb bajnoki osztályban szereplő sportszervezetek támogatása

I. A „Kosárpalánta” és a „Dobd a kosárba” program

A „Kosárpalánta” program (5-10 éves gyerekek). Az MKOSZ 

egyik legsikeresebb, gyerekeket érintő programja. A cél azon 

lehetőség megteremtése, hogy a programban résztvevő 

gyerekek képesek legyenek a fizikai képességeik maximális 

kiaknázására, és ezt ne korlátozza semmilyen, a múltból eredő, 

rossz mozgásmintából fakadó hiányosság. A szakmai program 

– melynek megvalósításához a 4 alapsportág (kosárlabda,

atlétika, gimnasztika, küzdősport) hasznos gya-korlatanyaga

épül be az edzésanyagba – sikerességét bizonyítja, hogy a 2016/17-es tanévtől alternatív tantervként is

választhatóvá vált az iskolák részére. Folytatódott a KOSÁRPALÁNTA programhoz tartozó akkreditált

pedagógus-továbbképzés is, melyre egyre növekvő létszámban jelentkeznek a pedagógusok az ország minden

részéből.

A 2017/2018-as szezontól hivatalos versenyrendszer került kiírásra kosárpalánta programban résztvevő 

gyerekek részére. 

2024-25-ös Kosárpalánta Bajnokság számokban: 

Csoportos játékengedély elfogadva 328 db 

1 osztály  56 csapat 

2. osztály  137 csapat 

3. osztály  69 csapat 

4. osztály  66 csapat 

Összesen 4.299 játékos szerepel a csoportos játékengedélyeken. 

1818



2024-25-ös Kosárpalánta program számokban: 

469 csapat 

óvodai csapat 22 

1. osztály 74 

1-2 osztály 54 

2. osztály 131 

3. osztály 86 

3-4. osztály 39 

4. osztály 63 

Összesen 5.980 gyermek számára rendeltünk felszerelést 

A LEGRAND „Dobd a kosárba!” program 

Dobd a kosárba! Területi felosztás 2024-25 

Régió Területi segítő Iskolák száma Jamboree helyszíne 

Budapest Gyeőry Zsuzsanna 9 Budapest 

Pest Jovián Emese 9 Törökbálint 

Bács-Kiskun, Békés, Csongrád-Cs Simon Zoltán 10 Kiskunfélegyháza 

Baranya, Tolna, Somogy Kilián Balázs 7 Pécs 

Fejér, Veszprém Szigetvári Zoltán 6 Székesfehérvár 

Vas, Zala Kovács Magdolna 9 Nagykanizsa 

Komárom-E, Győr-M-S Zsolnay Árpád 11 Oroszlány 

BAZ- Szabolcs-Sz Hatvani Olivér 5 Nyíregyháza 

Hajdú-Bihar Kovács Balázs 6 Debrecen 

Jász-N-Sz, Nógrád, Heves Fodor Csaba 6 Karcag 

Továbbra is töretlen népszerűségnek örvend az MKOSZ által 

működtetett Dobd a kosárba! Sportágfejlesztési Program. A 

2024/2025-ös tanév elején közel 80 iskola csatlakozott a 

programhoz, és a felkészülés mindenhol időben, szervezetten 

elindult. A gyerekek és a testnevelő tanárok elkötelezetten vesznek 

részt az edzéseken, amelyek a hivatalos szerződéskötések előtt, 

már szeptemberben megkezdődtek, biztosítva ezzel az év közbeni 

tornatermi lehetőségeket. 

Októberben az iskolai szerződések kiküldésével, a Klebelsberg 

Központ támogatásának köszönhetően gördülékeny adminisztráció 

valósult meg. Novemberben került sor az őszi jamboreek megszervezésére, ahol az iskolákat tíz különböző 

helyszínre osztottuk be, a területi közelség elvét figyelembe véve, így jelentős idő-, energia- és 

költségmegtakarítást biztosítva a résztvevőknek. A rendezvények helyszínei minden esetben olyan iskolák 
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voltak, amelyek térítésmentesen biztosították a tornatermet, valamint játékvezetőket, szervezőket és 

ajándékokat is nyújtottak a program számára. Az idei év kiemelkedően jól szervezett eseményei elsősorban a 

helyi segítőink lelkiismeretes munkájának köszönhetők. 

 

 Dobd a kosárba! Program – Budapesti régió 

A Dobd a kosárba! Program budapesti régiója kiemelkedő szerepet tölt be a program országos szintű 

megvalósításában. A régió vezetését Gyeőry Zsuzsanna látja el, aki a kezdetektől aktív részese a 

kezdeményezésnek. Pályafutását budapesti területi vezetőként kezdte, majd elhivatottságának és szakmai 

munkájának köszönhetően országos szervezővé vált. 

Gyeőry Zsuzsanna szívvel-lélekkel végzi munkáját, nagy figyelmet fordít az iskolák és a gyerekek igényeire, 

valamint kiváló kapcsolatot ápol a testnevelő tanárokkal. Szervezői képességeinek és kitartó munkájának 

eredményeként a budapesti iskolák a program kezdete óta hálás résztvevői a Dobd a kosárba! programnak. 

A régióban az évközi jamboreekon a részvétel 100%-os, a rendezvények színvonala országos 

összehasonlításban is kiemelkedő. Külön említést érdemel, hogy minden programban részt vevő iskola 

rendelkezik sportegyesületi kapcsolattal, és számos esetben ugyanaz a testnevelő tanár látja el az iskolai és 

az egyesületi edzői feladatokat is. Ez a szoros együttműködés jelentős előnyt jelent a gyerekek fejlődése 

szempontjából. 

Kiváló példa erre a Grosics Gyula Sportiskola, ahol Besenyői Andrea testnevelő tanárként és a MAFC 

Kosárlabda Akadémia edzőjeként is ugyanazokat a gyerekeket készíti fel. Az iskolai és egyesületi munka 

közötti összhang évek óta meghozza a gyümölcsét: csapata rendszeresen elnyeri az országos döntő első 

helyét. 

A budapesti régió a példás szervezettség, a magas szakmai színvonal és a gyerekek iránti elkötelezettség 

mintája, jelentősen hozzájárulva a Dobd a kosárba! Program országos sikeréhez. 

 

Dobd a kosárba! Program – Komárom-Esztergom és Győr-Moson-Sopron régió 

Komárom-Esztergom és Győr-Moson-Sopron 

vármegye a Dobd a kosárba! Program egyik 

legstabilabb és legsikeresebb régiója, amely 

alapvető pillérként szolgál az országos 

működésben. A kezdetektől fogva Zsolnay 

Árpád tölt be kiemelkedő szerepet a 

programban: először megyei szervezőként, 

jelenleg pedig országos vezetőként irányítja és 

koordinálja a munkát. Kiváló 

szervezőképessége, precizitása és személyes 

elkötelezettsége meghatározó a régió 

sikereiben. Közvetlen kapcsolatot ápol az edzőkkel, személyesen ismeri a gyerekeket, és pontos képpel 

rendelkezik a helyi nevelőmunka minden részletéről. 

A régió teljes adminisztrációja mindig időben és kiváló minőségben kerül beadásra, amely jelentős segítséget 

nyújt az országos szervezésben. Zsolnay Árpád a Dobd a kosárba! Program mellett az MKOSZ mentor-

programban is nagy szerepet vállal, így a térség szakmai és szervezeti szempontból is biztos kezekben van. 

A gyerekek számára az Oroszlányi NB I-es férfi kosárlabdacsapat inspiráló példát jelent, ezáltal a gyerekeket 

könnyen bevonzza az OSE Lions egyesülete. De minden résztvevő iskola számára biztosított a kapcsolódás 

lehetősége valamely helyi egyesülethez: Tata, Esztergom, Komárom, Győr, Sopron. Ennek köszönhetően a 

sportági továbblépés aránya közel 100%-os, minden gyermek számára megtalálják a fejlődéshez 
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legmegfelelőbb közösséget. Büszkén elmondható, hogy a Hunyadi Iskola tanulói évek óta kiemelkedő 

teljesítményt nyújtanak Gurszky Ildikó vezetésével – tanítványai rendszeresen bejutnak az országos döntőbe, 

bizonyítva a régió magas szakmai színvonalát. 

A helyi kosárlabdaéletet a megyei szövetség is aktívan támogatja Beck Ferenc, Kláris Zoltán és Gurszky Géza 

vezetésével. A szövetség évek óta részt vesz az iskolai csapatok versenyeztetésében, tornatermet biztosít, 

eseményeket szervez, televíziós jelenlétet mozgósít, és aktívan részt vesz a sportág népszerűsítésében – 

különös figyelmet fordítva a legkisebb korosztályok bevonására is. 

Ez a régió példaértékűen működik: itt a Dobd a kosárba! Program pontosan úgy valósul meg, ahogyan annak 

mindenhol kellene. 

 

Dobd a kosárba! Program – Pest vármegyei régió 

Pest vármegye iskolái a Dobd a kosárba! Program 

kezdete óta kiemelkedő aktivitást mutatnak. A 

budapesti régió után innen csatlakozott a legtöbb 

intézmény a kezdeményezéshez, amely jól mutatja a 

program iránti folyamatos elköteleződést. A térségben 

különösen a kisebb településeken működő kosárlabda-

klubok számára jelentett nagy előrelépést a program: 

játéklehetőséget, rendszeres versenyzést és fejlődési 

irányt biztosított a gyerekeknek, valamint új szakmai 

kihívást az edzők számára is. 

A vármegyén belüli jó közlekedési lehetőségek 

elősegítik a csapatok mobilitását, így a részvétel a 

jamboreeken gördülékenyen megoldható. Számos iskola örömmel vállalja a rendezvények lebonyolítását is, 

ezzel is hozzájárulva a program sikeréhez. Kiemelkedő szerepet vállal a szervezésben a törökbálinti iskola, ahol 

Jovián Emese irányításával rendszeresen magas színvonalon bonyolítjuk le az eseményeket. Az iskola központi 

földrajzi elhelyezkedése különösen alkalmassá teszi arra, hogy országos szinten is könnyen megközelíthető 

versenyhelyszínként működjön. 

A Pest vármegyei régió tehát nemcsak létszámában, hanem szervezési és együttműködési szempontból is 

meghatározó szereplője a Dobd a kosárba! Program országos hálózatának. 

 

 

Dobd a kosárba! program - Borsod-Abaúj-Zemplén és Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye 

A Dobd a kosárba! program jelenlegi működési területén, Borsod-Abaúj-

Zemplén és Szabolcs- Szatmár-Bereg vármegyében jelenleg összesen 5 

iskola vesz részt. Ez a szám korábban ennek a duplája volt, ami jól mutatja 

a térségben bekövetkezett változásokat, különösen a gyereklétszám és 

az infrastrukturális lehetőségek tekintetében. 

A régió egyik legnagyobb kihívása a földrajzi sajátosságokból fakadó 

elérhetőség: a kistelepülések integrációja, a rendszeres edzésre való 

bejárás és az egyesületekkel való kapcsolattartás komoly nehézségekbe 

ütközik. Ennek ellenére a kosárlabda iránti szeretet ebben a térségben az 

egyik legerősebb – a sportág iránti elköteleződés hosszú éveken keresztül 

fennmarad. Gyakran előfordul, hogy a korábbi játékosok felnőttként 

cégvezetőkké, később szponzorokká válnak, miközben gyermekeik már a 

helyi egyesületek közeli iskoláiba járnak. A kosárlabda így valóban családi 
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élménnyé válik – elég csak a Miskolcon megrendezett válogatott mérkőzésekre gondolni, ahol generációk 

együtt szurkolnak. 

A program céljai ebben a régióban is megvalósulnak – bár más formában, de a kosárlabda tömegbázisának 

szélesítése, a sportélményhez való hozzáférés, valamint a közösségépítés itt is megtörténik. Hatvani Olivér, 

a régióért felelős programsegítő hitelesen adja át tapasztalatait: 

„A program kezdetétől megfigyelhető egyfajta kettősség az iskolák között. Azok az intézmények, amelyek erős 

egyesületi háttérrel, fejlett infrastruktúrával és szakmailag felkészült szakemberekkel rendelkeznek, jelentős 

terhelést kapnak. Tanulóik nem csupán a kosárlabdában aktívak, hanem atletikus képességeik révén szinte 

minden diákolimpiai sportágban, valamint kulturális területeken (pl. énekkar, versmondó verseny) is 

kiemelkednek. Ez ugyan pozitív hozadékkal jár, azonban hosszú távon sokszoros terhelést jelent számukra. 

Ezzel szemben a periférián elhelyezkedő iskolák továbbra is az alapvető akadályokkal küzdenek. A távolság és 

az utazási nehézségek miatt a tehetséges gyermekek nem tudnak napi szinten bekapcsolódni az egyesületi 

munkába, és sok esetben a helyi testnevelők sem rendelkeznek olyan kosárlabda-specifikus tudással, amely 

középiskolás korig biztosítani tudná a megfelelő szakmai fejlődést.” 

Ennek ellenére a program értéke vitathatatlan. A gyerekek számára a rendszeres kosárlabdázás, a jamboree 

rendezvények élménye maradandó hatást gyakorol. Nemcsak a tehetséggondozás és a kiválasztás szintjén 

tapasztalható siker, hanem a széleskörű bevonás is eredményes – újabb és újabb kosárlabda iránt 

elkötelezett családokat vonunk be a sport világába. Ezek a gyerekek és családjaik nemcsak nézőként jelennek 

meg a sporteseményeken, hanem felnőttként is a sportág mellett maradnak, akár döntéshozóként, akár 

támogatóként. 

Fontos megemlíteni, hogy a klubok finanszírozási lehetőségei egyre szűkösebbek, így a programhoz 

szükséges kiegészítő források előteremtése is nehezebbé vált. Ugyanakkor a helyzet kezelhető, és az eddigi 

eredmények azt mutatják, hogy minden nehézség ellenére a Dobd a kosárba! program ebben a térségben is 

elérte és eléri célját. 

Dobd a kosárba! Program - Hajdú-Bihar vármegye 

A 2024/2025-ös tanévben hat debreceni általános iskola vesz részt a kosárlabda programban, melyek a 

kezdetektől fogva elkötelezett tagjai ennek a kezdeményezésnek. Az iskolák többségében a helyi testnevelő 

tanárok egyben az edzői szerepet is betöltik, akik megfelelő képzettséggel rendelkeznek a feladat ellátásához. 

Minden intézményben jelentős létszámú diák vesz részt a programban; egyes iskolákban évfolyamonként 15-

20 gyermek is rendszeresen kosárlabdázik. A Cívis Kosárlabda Klub és a DEAC Kosárlabda Akadémia szakmai 

továbbképzésekkel, útmutatásokkal, bemutató edzésekkel és sportszerekkel támogatja az iskolákat. Ezen 

felül anyagi és adminisztrációs segítséget is nyújtanak a klubok, megkönnyítve ezzel a program sikeres 

megvalósítását. 

Kovács Balázs, egykori megyei referens, jelenlegi utánpótlásért felelős vezető, továbbra is jelentős támogatást 

nyújt a régió iskoláinak összefogásában, valamint a jamboree-k szervezésében és lebonyolításában. 

A kötelező megyei Dobd a kosárba! 1-2 osztályos sorversenyek, illetve a 3-4 osztályosoknak rendezett 3x3 

jamboreek mellett az elmúlt években a “Dobd a kosárba!” programban részt vevő iskolák kiválóan szerepeltek 

a Hajdú-Bihar Vármegyei Kosárlabda Szövetség által szervezett U9-U10-es bajnokságokban is. 

A program hasznossága megkérdőjelezhetetlen ebben a régióban is. A tömegesítés, a kedvező versenyrendszer, 

a könnyebb és gyorsabb adminisztráció, valamint az egyre gördülékenyebben történő szerződéskötés az 

iskolák és a KK között, mind pozitívumként jelentkezik a kollégák és a gyerekek számára egyaránt. 
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Dobd a kosárba! Program – Jász-Nagykun-Szolnok, Nógrád és Heves vármegye 

A Dobd a kosárba! Program Jász-Nagykun-Szolnok, Nógrád és Heves vármegyei régióját Fodor Csaba szervezi 

és koordinálja, aki elkötelezett munkájával nagyban hozzájárul a térség sportéletének fejlődéséhez. A régió 

idei kiemelkedő eseménye a Karcagon megrendezett Jamboree volt, amelyet a városi sportcsarnokban 

tartottak. A rendezvény kiváló szervezés mellett zajlott, a résztvevő csapatok jó színvonalú, sportszerű 

játékkal tették emlékezetessé az eseményt. 

A régióban működő iskolák és csapatok aktívan kapcsolódnak be a versenyrendszerbe, különösen Szolnok 

térségében, ahol a játékosok zökkenőmentesen tudnak beilleszkedni a helyi kosárlabda-egyesületekbe. 

Hasonlóan pozitív a helyzet Nógrád vármegyében is, ahol a tehetséges gyerekek Salgótarjánban folytatják 

sportpályafutásukat. Ezzel szemben Heves vármegyében jelenleg sajnos egyetlen iskola sem vesz részt a 

programban, így a térség bevonása továbbra is kihívást jelent. 

A terület földrajzi sajátosságaiból adódóan a csapatok számára az utazás jelentős nehézséget okoz. A nagy 

távolságok miatt az iskolák nem tudnak spontán módon sorversenyeket vagy jamboreékat szervezni, így a 

központi események, mint a karcagi Jamboree, kiemelten fontosak. A rendezvény sikeressége azonban 

bizonyítja, hogy megfelelő szervezéssel és logisztikai támogatással a térségben is magas színvonalon 

megvalósítható a program. A résztvevő csapatok busszal érkeztek, ami jól mutatja az összefogás erejét és a 

résztvevők elkötelezettségét. 

 

Dobd a kosárba! program Fejér és Veszprém vármegye 

A Dobd a kosárba! program 2012-es indulásakor a Fehérvári leány 

kosárlabdacsapat edzőjeként lehetőségem adódott arra, hogy 

számos iskolát bevonjak Fehérvárról és a környékről, Illetve 

Veszprém vármegyéből. Kezdetben 14 iskolája volt Fejér megyének 

és 8 iskolája Veszprémnek, ami az akkori számok alapján ez a régió 

az egyik legtöbb iskolával rendelkezett. 

 

Az évek során bekövetkezett változások következtében azonban az 

iskolák száma lecsökkent; jelenleg mindössze két-két iskola vesz 

részt a programban Fehérvárról és a Balaton környékéről. A 

Tóvárosi sportiskola Szigetvári Zoltán vezetésével, valamint Purgel 

Henrietta balatonalmádi testnevelő kolléga lelkesedése tartja 

életben a programot ebben a régióban. Annak ellenére, hogy kevesebb iskola maradt a programban, a szakmai 

képzés továbbra is kiváló; a gyerekek jól képzettek és ügyesek. A sportiskola és a fehérvári iskolák testnevelői 

egyben a klub edzői is, ami nagyban elősegíti a beilleszkedést a helyi egyesületekhez. 

Ugyanakkor megfigyelhető, hogy a városban inkább a fiú kosárlabdára helyeződik a hangsúly. 

Szeretném megemlíteni, hogy a program kezdeti időszakában számos rendezvény és fesztivál került 

megrendezésre a régióban. Például 2013-ban Balatonfüreden első alkalommal rendezték meg a “Dobd a 

kosárba!” elnevezésű kosárlabda fesztivált, ahol első és második osztályos diákok mutathatták be tudásukat. 

A program célja az volt, hogy minél többen válasszák a kosárlabda sportágat szabadidős vagy versenyszerű 

elfoglaltságként. Veszprémben és Fehérváron is rengeteg extra kosárlabdás rendezvény volt köszönhető a 

Dobd a kosárba! programnak az elmúlt évek során. Sajnos ezek mára már kikoptak a versenynaptárból. 

Összességében a Dobd a kosárba! program jelentős hatással volt a régió kosárlabda-életére, és bár az iskolák 

száma csökkent, a fennmaradó intézményekben folyó munka és a szakmai színvonal továbbra is magas szinten 

biztosítja a sportág népszerűsítését és a tehetségek fejlődését. 
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Dobd a kosárba! program Zala és Vas vármegye 

 

A Dobd a kosárba! program Zala és Vas vármegyében jelentős hatást gyakorolt a kosárlabda utánpótlás-

nevelésre, különösen Nagykanizsa, Zalaegerszeg és Szombathely térségében. 

Nagykanizsán és környékén Kovács Magdolna és Gábor Erzsébet évek óta elkötelezetten dolgoznak a 

kosárlabda népszerűsítésén. Lelkesedésüknek köszönhetően több iskola csatlakozott a programhoz, és számos 

fiatal tehetség fejlődését segítették elő. A Kanizsai Diák Kosárlabda Klub szervezésében a Magyar 

Kosárlabdázók Országos Szövetsége rendszeresen rendez “Dobd a kosárba!” találkozókat a Kanizsa Arénában, 

ahol kanizsai zalaegerszegi és zalakarosi iskolások vesznek részt. Ezek az események versenyzési lehetőséget 

nyújtanak a gyerekeknek, és hozzájárulnak a sportág megszerettetéséhez. 

Zalaegerszegen a program szintén sikeresen működik, bár itt a fókusz inkább a fiú kosárlabdára irányul. A 

helyi iskolák és edzők tudatos edzésekkel készítik fel a fiatalokat a korosztályos versenyekre, ami hozzájárul 

a Zalaegerszegi TE utánpótlásának erősítéséhez. 

Szombathely és környékén, a program korábban hét iskolában is jelen volt. Azonban Bognár Éva, egykori 

megyei referens nyugdíjba vonulása óta ez a szám egyre csökkent, ami rávilágít arra, hogy egy elkötelezett 

szakember jelenléte mennyire meghatározó egy régió sportéletében. Jelenleg egyetlen Vas vármegyei iskola, 

a Szentpéterfán működő Horvát- Magyar Nemzetiségi Álalános Iskola szerepel a listánkon. 

A Dobd a kosárba! program ezzel együtt is jelentős szerepet játszik Zala és Vas vármegyék kosárlabda 

utánpótlásának fejlesztésében. Az elkötelezett edzők és pedagógusok munkája révén számos fiatal tehetség 

került ki a régióból, akik közül többen korosztályos válogatottak vagy NB I-es játékosok lettek. A program 

sikeressége nagyban múlik a helyi szakemberek lelkesedésén és elhivatottságán, ami meghatározó a jövőbeni 

fejlődés szempontjából is. 

 

Dobd a kosárba! program - Bács-Kiskun, Békés és Csongrád-Csanád vármegye 

A régióban zajló „Dobd a kosárba!” program összefogásának kulcsfigurája Simon Zoltán, akinek töretlen 

lelkesedése, szervezőkészsége és kapcsolati hálója biztos alapot nyújt a térségben folyó tevékenységekhez. 

A program tornateremhasználat, szervezési feladatok és helyi együttműködések szintjén is folyamatos 

támogatást élvez általa. 

A kezdeti időszakban Kecskemét is aktívan részt vett a programban, több iskola csatlakozott a 

versenyrendszerhez. Azonban Tóth Viktor megyei referens távozása, valamint a TAO- elszámolással 

kapcsolatos változások miatt a helyi kosárlabda klubok figyelme fokozatosan áttevődött a Kosárpalánta 

bajnokság irányába. Ennek következményeként jelenleg a megyeszékhelyről nincs csatlakozott iskola a Dobd 

a kosárba! programban. 

Ettől függetlenül a régió példásan működik, elsősorban a környékbeli kisebb egyesületek aktív bevonásával. 

Kiemelkedik közülük a Félegyházi Térségi Sportiskola, amely jelentős szerepet vállal a programban való 

részvétel, a gyerekek fejlesztése és a kosárlabda népszerűsítése terén. 

 

Jelenleg 10 csapat vesz részt a programban, amelyek egyöntetűen nagy lelkesedéssel vesznek részt a 

versenyeken. Elmondható, hogy ezek a csapatok akár heti rendszerességgel is örömmel vállalnának 

mérkőzéseket, ha erre lehetőség nyílna. 

A programban részt vevő iskolákban évek óta folyik a következetes fejlesztő munka. A csoportok létszáma 

jellemzően 15–20 fő, a foglalkozásokat vezető testnevelők elkötelezett, kosárlabdát szerető szakemberek, 

akik edzőként is kiváló munkát végeznek. 
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Az intézmények tornatermei és tárgyi feltételei mindenütt megfelelnek a program szakszerű lebonyolításának. 

A részt vevő egyesületek számára a „Dobd a kosárba!” program jelentős segítséget nyújt mind az 

eszközellátottság, mind az edzők anyagi támogatása tekintetében. 

Fontos ugyanakkor megemlíteni, hogy a program kezdete óta az edzők díjazása nem változott, ami – figyelembe 

véve az inflációt és az edzők munkaterheit – indokolttá tehetné a juttatási rendszer felülvizsgálatát és 

korszerűsítését. 

Összegzésként elmondható, hogy a régióban a „Dobd a kosárba!” program stabil alapokon nyugszik, működése 

folyamatos, a részt vevő iskolák és egyesületek részéről kiemelkedő a lelkesedés és az elkötelezettség, ami 

hosszú távon is biztosítja a program eredményességét. 

 

Dobd a kosárba! program - Baranya, Tolna és Somogy vármegye 

A három vármegyét érintő régió már a program kezdete óta fontos résztvevője a Dobd a kosárba! rendszernek. 

Kezdetben nagyszámú iskola csatlakozott a kezdeményezéshez, ám az évek során ez a kör leszűkült azon 

intézményekre, amelyek valóban elhivatottak a program célkitűzései iránt, és hosszú távon is fontosnak 

tartják annak jelenlétét. 

A régióban működő kosárlabda-akadémia kezdettől fogva megbízható partnerként támogatja a programot. 

Kiemelkedő népszerűségnek örvendtek a 3x3 Jamboree események, amelyek nemcsak versenyzési 

lehetőséget biztosítottak, hanem közösségi és élményszerzési szempontból is nagy jelentőséggel bírtak a 

résztvevő gyermekek számára. 

A program keretében biztosított felszerelések és a megszerzett élmények személyes és szakmai szempontból 

is meghatározóak a programban dolgozók és a gyermekek számára egyaránt. Számos gyermek kezdte meg 

sportpályafutását a Dobd a kosárba! programon keresztül – közülük többen mára igazolt versenyzőkké, sőt 

válogatott kerettagokká váltak. 

Pécsett az iskolák többsége az akadémiához tartozik (kb. 2/3 arányban), míg kisebb részük a PVSK szakmai 

háttérrel működik. A tapasztalatok szerint a program elsősorban ott tud sikeresen megvalósulni, ahol a 

testnevelő tanár és az edző egy és ugyanazon személy, ami jelenleg körülbelül 5-6 intézményre igaz. A többi 

helyszínen sajnos a program gyakran nem tud tartósan működni, mivel hiányzik az a személyes elkötelezettség 

és szakmai háttér, amely a fenntartáshoz szükséges lenne. 

A Törökbálinti országos, és a Dél-Dunántúli Régiós Jamboree rendezvények továbbra is kiemelkedő 

színvonalúak, és évről évre nagy élményt jelentenek a gyermekek számára. Ezek az események komoly 

motivációs bázist nyújtanak a régió fiatal sportolóinak. Kilián Balázs a régió lelkiismeretes felelőse nagyban 

hozzájárul a Pécsett megrendezett őszi és tavaszi versenyek sikeréhez. Az MKOSZ által biztosított érmeken 

és pólókon kívül gyakran oklevelet, édességet és apróbb ajándékokat is kapnak a gyerekek. 

Fontos ugyanakkor megjegyezni, hogy a szakmai munka eredményességét egyre inkább befolyásolja a 

szociális és társadalmi környezet változása. A családok, szülők és gyermekek együttműködési készsége, 

motiváltsága és általános attitűdje sajnálatos módon folyamatosan romló tendenciát mutat. Ez hosszútávon 

kihívás elé állítja a pedagógusokat és sportszakembereket. Így tehát az előttünk álló időszak kihívása a 

motiváció fenntartása, a szakmai háttér megerősítése, valamint a szülők és gyermekek bevonásának 

hatékonyabbá tétele, mindazért hogy a program továbbra is képes legyen értéket teremteni, élményeket 

nyújtani, és hosszú távú sportolói életutakat elindítani. 
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II. Az U11-U12 bajnokság 

 

Az MKOSZ a Tao támogatási rendszer bevezetésére alapozva a 2012/13-as 

szezontól vette át a korábban SPORT XXI. program részét képező U11-U12-

es versenyrendszer működtetését és finanszírozását A versenyrendszer 560 

csapattal működik, a szövetségi versenyekkel együtt járó adminisztratív 

feltételek betartatása mellett (játékengedély, sportorvosi engedély, 

játékjogosultság, stb…). 

 

 

 

Az MKOSZ a programban résztvevők számára labda és mez 

támogatást nyújt, ami az elmúlt évek nehezebb működési 

körülményeire és a szűkülő támogatási keretre tekintettel 

komoly segítséget jelent a nehéz anyagi helyzetben lévő kis 

sportszervezeteknek. 

 

 

  

 

Az utánpótlás csapatok számában visszaesés volt tapasztalható, de ez nem váratlan, mert az MKOSZ a költségek 

racionalizálása érdekében javasolta a sportszervezetek számára az országos versenyrendszerben induló csapatok 

számának csökkentését. 
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III. Vármegyei (Fővárosi) Szervezeti Egységek tevékenységének és jogalkalmazásának fejlesztése

A vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek az MKOSZ kihelyezett irodáiként végzik tevékenységüket. Saját 

bevételeik (igazolási, átigazolási díjak, támogatások, stb…) a vármegyei szövetségek alszámláin kerülnek 

elkülönítésre, de amennyiben saját bevételeik nem elegendőek működésük finanszírozására, az MKOSZ központi 

költségvetéséből célfinanszírozással segíti az erre rászoruló megyei szövetségeket! Az előző évhez hasonlóan  a 
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szervezeti egységek nem kaptak lehetőséget saját Tao keret gyűjtésére, ugyanis a tapasztalatok szerint ez 

aránytalan mértékű plusz adminisztrációs kötelezettséget rótt az MKOSZ munkatársaira. A szervezeti egységek 

korábbi keretösszegére az MKOSZ gyűjt támogatást, és ebből a keretből történik az Amatőr Bizottság 

véleményezése alapján az indokoltnak tartott vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek programjainak 

célfinanszírozása. Megállapítható, hogy néhány Vármegyei Szövetség olyan komoly összegű tartalékokkal 

rendelkezik, ami nem támasztja alá a saját forrásokat kiegészítő központi támogatás szükségességét. Ez 

lehetőséget teremt arra, hogy olyan, nehéz gazdasági és társadalmi helyzetben lévő területeket támogasson az 

MKOSZ kiemelten, ahol létszükséglet a források növelése a sportág életben tartása érdekében. 

Az MKOSZ hivatali munkaszervezete és a megyei szövetségek szervezete közötti kapcsolattartást továbbra is a 

magas színvonalon működő Amatőr Bizottság segíti és koordinálja. 

IV. Az akadémiai akkreditációs rendszer alkalmazása és a mentorrendszer működtetése

Magyarország Kormányának 303/2019. (XII. 12.) számú rendelete alapján sportágunkban továbbra is négy 

államilag elismert sportakadémia működik, négy városban: Budapesten (Budapesti Honvéd SE), Debrecenben 

(DEAC Kosárlabda Akadémia Kft.), Pécsen (Rátgéber Kosárlabda Akadémia Alapítvány és Sopronban (Darazsak 

Sportakadémia Kft.). 

A Kosárlabda Specifikus Módszertani Központ feladatait (amit korábban a Rátgéber Kosárlabda Akadémia 

Alapítvány látta el) a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet vette át. Az NSMI azért jött létre, hogy 

Magyarország a nemzetközi sportvilág élvonalában előrébb léphessen, és jelentősen felgyorsítsa – első sorban – 

az olimpiai sportágak fejlődését. A Sportintézet a támogatáskezelési feladatokon túl, az alkalmazott tudomány 

eszközeivel, olyan területeken, mint a sportegészségügy, labordiagnosztika, sportanalitika, dietetika, 

sportprevenció, edukációs és kommunikáció támogatja a sportolókat, valamint a körülöttük és velük dolgozó 

szakmai stábok – edzők, egyesületek, klubok – munkáját, ezzel még szélesebb utat nyitva a nemzetközi szinten 

elérhető legmagasabb tudás, technológia, módszertan, diagnosztikai eljárások és szakmai tapasztalat (know-how) 

beáramlásához. Az MKOSZ együttműködése a szakmai konferenciák és az edzőtovábbképzések terén folytatódik 

az NMSI-vel. 

Az MKOSZ által akkreditált akadémiák: 

KÖZÉP-MAGYARORSZÁGI KÉPZÉSI TERÜLET 

Női: Vasas Pasarét Női Kosárlabda Kft és BEAC 

Férfi: Vasas Férfi Kosárlabda Kft és MAFC 

KELET-MAGYARORSZÁGI KÉPZÉSI TERÜLET 

Női: DVTK Kosárlabda Akadémia Kft. 

Férfi: Szolnoki Sportcentrum Nonprofit Kft. 
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NYUGAT-MAGYARORSZÁGI KÉPZÉSI TERÜLET 

 

Női: Széchenyi Kosárlabda Akadémia SE 

Férfi: Alba Fehérvár Kft. 

 

DÉL-MAGYARORSZÁGI KÉPZÉSI TERÜLET 

 

Női: PVSK 

Férfi: Kecskeméti Junior Sport Nonprofit Kft. (Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia) 

 

(2025-ben lejár az akadémiák korábbi kettő éves akkreditációja, és a jogosultságok felülvizsgálatra kerülnek.) 

 

Az akadémiák megkezdték regionális központként való működésüket az MKOSZ Elnöksége által elfogadott, a 

„kosárlabda sportág magasabb szintű utánpótlás képzésének regionális együttműködési rendszeren keresztül 

történő megszervezése” program keretében. A sportszervezeteknek a 2024. évben ezen program kapcsán a 

kijelölt régiós központtal együttműködési megállapodást kellett kötniük. 

 

A kijelölt régiós központok, alközpontok: 

 

Kelet I.: DVTK Kosárlabda Akadémia Kft. (női szakág), DEAC Kosárlabda Akadémia Kft. (férfi szakág) 

Kelet II.: Kecskeméti Junior Sport Nonprofit Kft. (női és férfi szakág) 

Közép-Dunántúl: UNI Győr Nemzeti Kosárlabda Akadémia SE (női szakág), Alba Fehérvár Kosárlabda Kft. és DKKA 

(férfi szakág) 

Nyugat-Dunántúl: Darazsak Sportakadémia Kft. (női szakág), Soproni Sportiskola SE (férfi szakág) 

Dél-Dunántúl: Rátgéber Kosárlabda Akadémia Alapítvány (női és férfi szakág) 

 

Budapest I.: BEAC (női szakág), MAFC (férfi szakág) 

Budapest II.: Vasas Pasarét Női K. Kft. (női szakág), Vasas Pasarét Férfi K. Kft (férfi szakág) 

Budapest III.: Kőbányai Diákok SE (női és férfi szakág) 

Budapest IV.: Csata DSE (női szakág), Budapesti Honvéd SE (férfi szakág) 

 

A régiós központok, alközpontok feladatai: 

 

• Törekednek arra, hogy a működési területükön lévő iskolákkal, iskolai- és diáksport egyesületekkel 

közvetlen, vagy közvetett megállapodásokat kössenek annak érdekében, hogy a tehetséges gyerekek a lehető 
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legközelebbi, nekik fejlődési lehetőséget biztosító sportszervezethez, vagy közvetlenül a régiós központba, 

alközpontba kerüljenek. 

• Három korosztályban (U12-13-14) az Országos Kiválasztó - Képző Program keretén belül havi 

rendszerességgel közös régiós képző napok, nyaranta táborok szervezése a régiós központok, alközpontok által 

biztosított, vagy kijelölt termekben és edzőivel, szükség esetén az MKOSZ irányelvei szerinti, egységes orvosi 

vizsgálatok, fizikai és sportágspecifikus felmérések elvégzése a kiválasztott játékosokkal. 

• Kiemelt feladat az akadémiai korosztályokban (U14-16-U18 (U19 férfi) a játékosok legmagasabb szintű 

képzése, a csapatok a Nemzeti Utánpótlás Bajnokságok Főtábláján való versenyeztetése, illetve a tehetségek 

gondozása, menedzselése, a lehetőségek szerinti legkorszerűbb minőségi feltételrendszer megteremtése annak 

érdekében, hogy a lehető legtöbb játékos kerüljön a nemzeti utánpótlás válogatottakba és a későbbiekben 

városukban, vagy a régiójukban működő NB I. A csoportos csapatokba. 

• A területükön lévő sportszervezetek feltérképezése szakmai munka alapján, javaslattétel az indított 

csapatszámok racionalizálására, a párhuzamosságok megszüntetésére 

• Az egy településen belüli több sportszervezet esetén kötelező szakmai együttműködési rendszer 

kialakítása MKOSZ felügyelettel. 

• A területen belüli szakmai munka egységesítése az MKOSZ szakmai alapelvei alapján. 

• Képzések révén vagy mentorálással lehetőség biztosítása a területükön lévő kisebb sportszervezetek 

edzői számára az aktuális sportági újdonságok megismerésére, elsajátítására. 

Terveink között szerepel, hogy a régiós központok illetve alközpontok a területükön működő sportszervezetek 

szakmai ellenőrzésének feladatát is ellássák a következő szezontól.  

 

V. Egyetemi bajnokságok  

Az MKOSZ és a MEFS együttműködésében a 2025/25-ös szezonban is 

megrendezésre került a Nemzeti Egyetemi Kosárlabda Bajnokság, mely az egyetemi 

csapatsportok talán legsikeresebb versenyrendszere. 

 

A 2024/25-ös szezonban 13 női és 17 férfi csapat verseng a négyes döntőkbe jutásért, és a Nemzeti Egyetemi 

Kosárlabda Bajnokság győztese címért. 

A Négyes Döntő a MEFOB Fesztivál (MEFOB FESZT) keretében kerül megrendezésre, melyet a Magyar Egyetemi 

– Főiskolai Sportszövetség közösen rendez a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetemmel budapesti 

helyszínnel 2025. május 5-8 között. A fesztivál az egyetemi sport legnagyobb rendezvényévé nőtte ki magát az 

elmúlt két évben. 

 

VI. Nemzeti és nemzetközi B33 és Streetball versenyek szervezése 

A 3x3 kosárlabdázást az MKOSZ 2011 óta kiemelt területként kezeli, és válogatott 

sikereink jelentős részét hosszú éveken keresztül ez a szakág szállította. A 2024. 

év újra az olimpiai kvalifikációról szólt, hiszen az előző az évben gyűjtött ranglista 

pontok alapján Női Válogatottunk Hong Kongban, illetve a Férfi Válogatottal együtt 

Debrecenben is lehetőséget kapott az Olimpiai Selejtezőn való részvételre. 
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B33 

A B33 diákolimpia változatlanul népszerű az oktatási intézmények körében: 384 iskola 789 csapata vesz részt 

benne országos szinten a 2024/25-ös szezonban. A B33 Egyetemi Bajnokságban 16 férfi és 11 női csapat verseng 

az első helyért, két fordulót követően a 6 férfi és 6 női csapattal megrendezett országos döntőn dől el a bajnoki 

cím sorsa. 

 

 

A Streetball 2024. évi sorozata:  

 

Idén is hatalmas érdeklődés övezte az egyik legnépszerűbb szabadidő tömegsport rendezvénysorozatot, ami 2024-

ben Audi Hungária Streetball néven futott. Az új névadó szponzor, az Audi Hungária jelentős támogatásával az 

esemény vizualitása és színvonala emelkedett, felejthetetlen sportélményt biztosítva a résztvevők és a nézők 

számára. 

Az Audi Hungária elkötelezettsége nemcsak a sportélet, hanem a közösség fejlődése iránt is példaértékű, és 

nagyban hozzájárult, hogy a rendezvény egyre nagyobb elismerést vívjon ki mind a sportolók, mind a rajongók 

körében. Az új névadó szponzor révén a verseny nemcsak egy sportsiker, hanem egy szimbólum is lett, amely 

összekapcsolja a minőségi autógyártást és a csapatmunka, valamint a küzdelem szellemiségét. 

 

A nemzetközi kosárlabda szövetség (FIBA, FIBA Europe) továbbra is stratégiai partnerként tekint hazánkra. Ahhoz, 

hogy hazánk a 3x3 kosárlabdázás nemzetközi térképén továbbra is jelentős helyen állhasson, jelentős mértékben 

hozzájárult az Audi Hungária Streetball, mely a tömegesítést szem előtt tartva, évről évre több száz csapatot 

(2024-ben megközelítőleg 842 csapat) ezáltal több ezer sportolni vágyót vonz be rendezvényeire, megadva ezzel 

minden korosztálynak, hogy belekóstolhassanak az utcai kosárlabdázás világába. Tavaly 17 kategóriában kerültek 

a versenyek lebonyolításra, és összességében kijelenthető, hogy minden állomáson változatos, izgalmakkal teli 

küzdelmeket vívhattak egymással a kilátogató sportolók. 

 

A 2024-es évzáró eseménynek, a Magyar Kosárlabdázás Napjának az elmúlt évekhez hasonlóan a lenyűgöző Hősök 

tere adott volna otthont, viszont a kedvezőtlen időjárási előrejelzések miatt a Ludovika sportcsarnokban került 

megrendezésre.  

 

Hagyomány, hogy a Magyar Kosárlabdázás Napján 

emlékezünk a magyar kosárlabda sportág jelentős 

eseményeire, és tavaly is adódott mit ünnepelni: 

eddigi egyetlen NBA-kosarasunk, Dávid Kornél az 

amerikai profi ligában 25 éve debütált. Átadásra 

kerültek az idei szezonban újraéledt év edzői és 

játékosai díjak is, melyeket több különböző 

korosztályban is odaítélt az MKOSZ Elnöksége. Ezt 

követte egy újabb ikonikus, legendás fővárosi klub, a 

BSE kosarasainak és edzőinek a köszöntése. Jó 

néhány Ronchetti-kupa győztes hölgy, valamint női és 

férfi felnőtt és korosztályos válogatott játékos jelent meg a szép emlékezés kapcsán, amelyen a rendezvény 

háziasszonya, Fegyverneky Zsófia, valamint az MKOSZ Elnöke, Báder Márton adott át ajándékokat a több 
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korosztályt is felvonultató, a Városmajorban egykoron szép hazai és nemzetközi sikereket elérő sportolóknak, 

edzőknek. 

A versenynap egyik csúcspontjának számított az idei évben 

nemzetközi szinten is szárnyait bontogató Szöcske zsákoló show 

bemutatója.  

A 3x3 népszerűsítése jegyében folytatódott a 2014-ben megkezdett 

program, s a Kenguru korosztály is bevonásra került a 3-3 elleni 

játékba.  A 3x3 kiváló alapja az 5-5 elleni kosárlabdázásnak, így már 

ezen korosztályú gyerekek is megmutathatják, mit tudnak 

szabadtéren. 

Az Audi Hungária Streetball 2024-ben nyolc állomáson került 

megrendezésre, s a csapatszámban elért számok is mutatják, hogy a streetball a harminckettedik szezonban is 

ugyanolyan életképes, mint története során mindig. 

2024-es streetball helyszínek 

Időpont Helyszín 
Csapatok 

száma 

Játékosok 

száma 

2024. május 25. Kőbánya 141 csapat 564 fő 

2024. június 1. Szombathely 71 csapat 284 fő 

2024. június 15. Nyíregyháza 79 csapat 316 fő 

2024. június 22. Oroszlány 91 csapat 364 fő 

2024. július 6. Zánka 81 csapat 324 fő 

2024. augusztus 10. Körmend 73 csapat 292 fő 

2024. augusztus 17. Veszprém 79 csapat 316 fő 

2024. szeptember 14. Budapest 227 csapat 908 fő 

összesen: 842 csapat 3368 fő 

A helyszíneken a mérkőzések és a dobóversenyek mellett látványos és színvonalas programokkal szórakoztatták 

a kilátogatókat és a streetballosokat. Jelentős szerepet vállaltak az eseményeken a helyi szervezők, akik 

kulturális és sport programokkal, valamint a helyi közélet szereplőinek bevonásával emelték a rendezvény 
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színvonalát. A különböző táncos-, harcművészeti-, erőnléti- és zenés bemutatók minden helyszínt egyedivé, a 

versenysorozatot pedig változatossá és a kosárlabdát nem ismerő közönség számára is érdekessé tették. 

 

Minden helyszínen 17 kategóriában és 4 ügyességi versenyszámban mérhették össze tudásukat a játékosok. 

Izgalmas volt látni, hogy a sportolók a mérkőzéseik közben „tömött” sorokban várakoztak a különböző 

dobószámok teljesítéséhez. Az idei szezonban a szervezőbizottság igyekezett plusz gyakorlási lehetőséget 

biztosítani a kilátogató versenyzőknek, ezért minden állomáson kialakításra került egy extra pálya, a 

bemelegítéshez és gyakorláshoz. 

 

INTEGRÁCIÓ  

 

Minden Streetball esemény, ahogy az elmúlt években már 

megszokottá vált, a tolerancia és az integráció 

jegyében kerül megszervezésre. 2024-ben sem volt ez 

másként, ismét velünk versenyeztek a Speciális Olimpia 

Szövetség sportolói összesen mintegy húsz csapattal, 

valamint a kerekesszékes kosárlabdázók is. A csapatok 

jelenléte, egyéniségük, és örökké vidám természetük 

minden helyszínen felemelő volt a szervezők, a csapatok és a nézők számára is.  

A magyar Kerekesszékes Kosárlabda Bajnokság csapatai Sopronból, Nyíregyházáról, Pécsről, Miskolcról és 

Budapestről egy színvonalas tornát játszottak. Sajnos a helyszínváltoztatás miatt a Ludovika Sportcsarnokba ez 

a program nem fért már be, a Törekvés csarnoka adott otthont a Kerekesszékes 3x3 Kupának. 

 

Nagy 

örömünkre szolgált, hogy korábbi élsportolók is megtisztelték rendezvényünket, és megrendezésre kerülhetett a 

Budapest 3x3 Senior Game elnevezésű torna is. A Senior kategória versenyzői idén is kitettek magukért, és 

hét csapat részvételével egy látványos megoldásokban gazdag tornát játszottak egymással, így színesítve az 

esemény programját, valamint az egész rendezvényt. 
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STREETBALL KOMMUNIKÁCIÓ ÉS MÉDIA 

 

Az idei szezonban a PR és a marketingkommunikációban továbbra is az online kommunikációs csatornáké volt a 

főszerep. Az online kommunikáció a mai technikai és infrastrukturális fejlődés hatására egyre több, lassan már 

minden otthonban elérhető csatorna, melynek segítségével egy gyorsabb és célzottabb kommunikáció érhető el.  

• Fejlesztésre került az online nevezés rendszere, egyszerűen és kényelmesen lehet regisztrálni a sorozat 

állomásaira; 

• A korábban megújult Streetball weboldalon a versenyzők gyorsan és egyszerűen jutottak információkhoz 

a versenyekkel kapcsolatban, és ugyanilyen könnyen adhatták le nevezéseiket egy-egy állomásra; 

• Az idei szezonban több grafikai anyag és illusztráció segítette a sportolókat a tájékozódásban, 

• Népszerűek voltak az eseményekről készült pár perces videóanyagok, ezzel segítve a játékosokat a 

streetball „feeling” újbóli átélésében. 

 

2024-ben a kor tendenciáit követve a streetball marketing stratégiájának fókuszába a legnépszerűbb közösségi 

média felület (Facebook) került, de már jelentős követő tábora van az Instagram oldalnak is. Az események és a 

streetball mozgalom a Streetball Hungary nevű oldalon keresztül került hirdetésre. A helyi televíziók és rádiók a 

legtöbb helyszínről tudósítottak, illetve a helyi közszereplők sok helyszínen be is mutatták a kosárlabdatudásukat.  

A média érdeklődése a streetball, mint az ország egyik legnagyobb szabadidősport eseménye iránt változatlanul 

aktív, beharangozóik, programajánlóik, beszámolóik, összefoglalóik segítik a szervezők munkáját is. 

 

Eredmények: 

Facebook: 123.400 elért ember, 5800 Facebook like 

Instagram: 6100 elért ember, 2100 instagram like, 796 követő 
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VII. Válogatottak 

Válogatottjaink 2024. évben az alábbi eredményeket érték el: 

 

Férfi Felnőtt Válogatott 

2024-ben a magyar válogatott részt vett a FIBA EuroBasket 2025 Qualifiers Európa-bajnoki selejtezőn. A „B” 

csoportban Izland, Olaszország és Törökország voltak az ellenfelei az alábbi eredményekkel: 

• 2024. február 22.: Izland – Magyarország 70-65 (16-19, 17-18, 16-14, 21-14) 

• 2024. február 25.: Magyarország – Olaszország 62-83 (15-17, 22-19, 9-28, 16-19) 

• 2024. november 22.: Törökország – Magyarország 92-66 (27-20, 16-17, 19-12, 30-17) 

• 2024. november 25.: Magyarország – Törökország 76-81 (14-21, 17-19, 23-14, 22-27) 

2025-ben a magyar válogatott részt vett a FIBA EuroBasket 2025 Qualifiers Európa-bajnoki selejtezőn. A „B” 

csoportban Izland és Olaszország voltak az ellenfelei az alábbi eredményekkel: 

• 2025. február 20.: Magyarország – Izland 87-78 (20-21, 28-11, 24-25, 15-21) 

• 2025. február 23.: Olaszország – Magyarország 67-71 (10-13, 17-19, 23-10, 17-29) 

1. Olaszország 6 4/2 486/432 10 

2. Izland 6 3/3 458/468 9 

3. Törökország 6 3/3 467/467 9 

4. Magyarország 6 2/4 427/471 8 

 

A magyar válogatott a „B” csoport 4. helyén végzett, így nem jutott ki a FIBA EuroBasket 2025-re. 
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Női Felnőtt Válogatott 

2024-ben a magyar válogatott részt vett a FIBA Women’s Olympic Qualifying Tournament 2024 olimpiai 

selejtezőn Sopronban, ahol Kanada, Japán és Spanyolország voltak az ellenfelei az alábbi eredményekkel: 

• 2024. február 8.: Magyarország – Kanada 55-67 (11-25, 19-16, 9-14, 16-12)

• 2024. február 9.: Japán – Magyarország 75-81 (22-13, 10-19, 16-21, 27-28)

• 2024. február 11.: Spanyolország – Magyarország 73-72 (19-24, 8-22, 23-18, 23-8)

1. Japán 3 2/1 247/238 5 

2. Spanyolország 3 2/1 208/213 5 

3. Kanada 3 1/2 204/201 4 

4. Magyarország 3 1/2 208/215 4 

A magyar válogatott a 4. helyen végzett, így nem jutott ki a párizsi olimpiára. 

2024-ben a magyar válogatott világbajnoki előselejtezőt játszott a FIBA Women’s Basketball World Cup 2026 

selejtezőjéért Ruandában. A „C” csoportban Szenegál, a Fülöp-szigetek és Brazília voltak az ellenfelei az alábbi 

eredményekkel: 

• 2024. augusztus 19.: Magyarország – Szenegál 61-63 (16-20, 14-17, 12-7, 19-19)

• 2024. augusztus 20.: Fülöp-szigetek – Magyarország 60-97 (14-23, 10-28, 20-24, 16-22)

• 2024. augusztus 22.: Brazília – Magyarország 66-87 (9-15, 14-25, 23-26, 20-21)

1. Szenegál 3 3/0 219/182 6 

2. Magyarország 3 2/1 245/189 5 

3. Brazília 3 1/2 202/230 4 

4. Fülöp-szigetek 3 0/3 196/261 3 

A magyar válogatott a „C” csoport 2. helyén végzett, így továbbjutott az egyenes kieséses szakaszba, ahol 

sorrendben Nagy-Britannia (elődöntő) és Szenegál (döntő) voltak az ellenfelei az alábbi eredményekkel: 

• 2024. augusztus 24.: Nagy-Britannia – Magyarország 59-82 (15-23, 16-22, 14-18, 14-19)

• 2024. augusztus 25.: Szenegál – Magyarország 47-63 (12-13, 14-20, 8-16, 13-14)

A magyar válogatott az 1. helyen végzett, ezzel kiharcolta a FIBA Women’s Basketball World Cup 2026 

selejtezőjén való részvételt. 
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2024-ben a magyar válogatott Európa-bajnoki selejtezőn vett részt a FIBA Women’s EuroBasket 2025-re, ahol a 

„B” csoportban Bulgária és Szlovénia voltak az ellenfelei az alábbi eredményekkel: 

• 2024. november 7.: Magyarország – Bulgária 68-83 (23-20, 10-31, 18-15, 17-17) 

• 2024. november 10.: Szlovénia – Magyarország 74-67 (19-18, 20-16, 13-14, 22-19) 

2025-ben a magyar válogatott Európa-bajnoki selejtezőn vett részt a FIBA Women’s EuroBasket 2025-re, ahol a 

„B” csoportban Finnország és Bulgária voltak az ellenfelei az alábbi eredményekkel: 

• 2025. február 6.: Magyarország – Finnország 80-50 (20-8, 19-13, 24-9, 17-20) 

• 2025. február 9.: Bulgária – Magyarország 92-89 h.u. (18-22, 16-19, 23-16, 21-21, 14-11) 

1. Szlovénia 6 5/1 477/392 11 

2. Magyarország 6 3/3 441/406 9 

3. Finnország 6 2/4 375/464 8 

4. Bulgária 6 2/4 458/489 8 

 

A magyar válogatott a „B” csoport 2. helyén végzett, és nem jutott ki az Európa-bajnokságra. 

 

Utánpótlás válogatottak 

 

FIBA U20 European Championship, Division B 

Dátum: 2024. július 12-21. 

Helyszín: Pitesti (ROU) 

 

Magyarország a 6. helyen végzett. 
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FIBA U20 Women’s European Championship 

Dátum: 2024. július 6-14. 

Helyszín: Klaipeda – Vilnius (LTU) 

 

Magyarország a 14. helyen végzett, és a B divízióban játszik 2025-ben. 

 

 

FIBA U18 European Championship, Division B 

Dátum: 2024. július 26 – augusztus 4. 

Helyszín: Szkopje (MKD) 

 

Magyarország a 9. helyen végzett. 

 

 

FIBA U18 Women’s European Championship 

Dátum: 2024. augusztus 3-11. 

Helyszín: Matosinhos (POR) 

 

Magyarország a 6. helyen végzett, és Szerbia visszalépésével kijutott a FIBA U19 Women’s Basketball World Cup 

2025-re.  

 

 

FIBA U16 European Championship, Division B 

Dátum: 2024. augusztus 8-17. 

Helyszín: Szkopje (MKD) 

 

Magyarország a 9. helyen végzett. 

 

 

FIBA U16 Women’s European Championship 

Dátum: 2024. augusztus 16-24. 

Helyszín: Miskolc (HUN) 

 

Magyarország a 8. helyen végzett. 
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3x3 válogatottak: 

 

A FIBA 3x3 versenyszabályzatának megfelelően, az olimpia évében nem került megrendezésre a felnőtt 

világbajnokság. 

 

Férfi Felnőtt Válogatott 

 

A FIBA 3x3 Europe Cup selejtezőjét ezúttal a dániai Koppenhágában rendezték 2024. június 07-08. között. 

A válogatott a cseh, a spanyol és a portugál nemzeti együttesekkel került szembe, a „B” csoportban. A 

körbeveréseknek köszönhetően 1 győzelemmel és 2 vereséggel csoport második helyén végeztek és 

továbbjutottak a negyeddöntőbe. A horvátok elleni ki-ki mérkőzésen azonban kikaptak és így nem jutottak ki az 

Európa-bajnokságra. A számszerű eredmények: 

 

Csehország – Magyarország 21-16 

Portugália – Magyarország   19-21 

Magyarország – Spanyolország 19-21 

Negyeddöntő: Horvátország – Magyarország 18-14 

 

A rendezőktől kapott szabadkártyának köszönhetően, válogatott „Debrecen” néven részt vett a debreceni World 

Tour-on 2024. augusztus 31. – szeptember 01. között. Eredmények: 

 

Vienna (osztrák) – Debrecen  21-14 

Liman (szerb) – Debrecen  21-19 

 

A csapat a 11. helyen végzett. 

 

Női Felnőtt Válogatott 

 

Már 2023. novemberében ismertté vált, hogy a női válogatott – köszönhetően a világranglistán elért előkelő 

helyezésnek – a 3 olimpiai selejtező torna közül kettőnek résztvevője.  

Az első ilyen selejtező tornát Hong Kong-ban rendezték 8 csapat részvételével 2024. április 12-14. között. 

A válogatottunk Lengyelországot, Egyiptomot és Hong Kong-ot kapta ellenfélül és jó játékkal meg is nyerte a 

csoportot. Az elődöntőben azonban alulmaradt a későbbi győztes Azerbajdzsánnal szemben és erről a tornáról 

nem sikerült az olimpiai kvalifikáció. Az eredmények: 
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Magyarország – Hong Kong 21-7 

Magyarország – Lengyelország 16-12 

Egyiptom – Magyarország 20-17 

Elődöntő: Magyarország – Azerbajdzsán  19-21 

 

Az utolsó olimpiai selejtező, amely 16 csapatos volt, 2024. május 16-19. között Debrecenben került 

lebonyolításra. Erről a tornáról a három legjobb csapat jutott ki Párizsba. 

A kezdés ismét jól sikerült, hiszen holland, olasz és izraeli válogatottat megelőzve válogatottunk megnyerte a „D” 

csoportot. A folytatásban magabiztosan vertük a cseh válogatottat és következhetett az elődöntő, melynek 

győztese már olimpiai résztvevőnek tudhatta magát. Sajnos kísértett a 4 évvel ezelőtti olimpiai selejtező és a 

győztes pontot ezúttal is az ellenfél szerezte a végső dudaszó pillanatában, így a később olimpiai bajnok 

Németország győzött. 

Az elődöntő két vesztese még megmérkőzhetett a harmadik kvalifikáló helyért, de a kanadai csapat ellen már 

nem voltak reális esélyeink. 

 

Eredmények: 

Magyarország – Izrael 21-16 

Magyarország – Hollandia 13-11 

Olaszország – Magyarország 19-18 

Negyeddöntő: Magyarország – Csehország  16-9 

Elődöntő: Németország – Magyarország 19-17 

3. helyért: Magyarország – Kanada 10-21 

 

A FIBA Europe Cup (Európa-bajnokság)-ra kiemeltként, selejtező nélkül jutott ki a válogatott. A tornát 

Bécsben (Ausztria) rendezték 2024. augusztus 22-24. között. A „D”-csoportban elszenvedett két vereség után 

az EB 9. helyén végzett a válogatott. Az eredmények: 

 

Magyarország – Lettország 14-16 

Magyarország – Hollandia 12-16 

 

A FIBA 3x3 Women’s Series- 2024 sorozatban kereskedelmi csapatot indítottunk. „Győr” néven. Az idényben 

19 tornát bonyolítottak le és az összesített pontszám alapján az 51 együttes közül a 10. helyet szereztük meg 

306 ranglistaponttal. 
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A helyezések: 

FIBA 3x3 WOMEN'S SERIES - 2024 

HELYSZÍN HELYEZÉS 

Springfield - 

Marseille 6 

Gabala - 

Ulánbátor - 

Clermont-Ferrand 9 

Orleans 6 

Chengdu - 

Poitiers 7 

Wuhan - 

Québec - 

Fribourg 7 

Edmonton - 

Bordeaux 9 

Langfang - 

Pristina 2 

Guba - 

Baku 11 

Saskatoon - 

Debrecen   

 

3x3 Utánpótlás válogatottak 

 

3x3 U23 válogatottak (férfi és női) 
 

FIBA 3x3 Youth Nations League 2024 – U23 

Dátum: 2024. július 29-augusztus 09. 

Helyszín: Szolnok ; Katowice 
 

A Europe-4 Konferenciában a férfi és a női csapat ellenfelei voltak: Csehország, Izrael, Lengyelország és Nagy-

Britannia. A tornák összefoglalója: 

 

FIBA 3x3 Youth Nations League 2024 

– U23 

  
HELYEZÉSEK 

U23 Férfi U23 Női 

1. torna 3 3 

2. torna 5 2 

3. torna 2 1 

4. torna 5 3 

5. torna 2 3 

6. torna 4 3 
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Az összetett táblázaton a férfi válogatott a 3., míg a nők 2. helyen végeztek ebben a konferenciában. A női 

válogatott ezzel a helyezéssel kvalifikált a FIBA 3x3 U23 Világbajnokságra. 

FIBA 3x3 U23 World Cup 

Dátum: 2024. szeptember 11-15. 

Helyszín: Ulánbátor (Mongólia) 

Eredmények - csoportgyőzelem: 

Magyarország – Benin 19-5

Kína – Magyarország 13-16

Magyarország – Ukrajna 18-9

Ausztria – Magyarország 9-16

Negyeddöntő: Magyarország – Németország 15-19

Magyarország női válogatottja a 6. helyen végzett. 

3x3 U21 válogatottak (férfi és női) 

FIBA 3x3 Youth Nations League 2024 – U21 

Dátum: 2024. július 05-augusztus 04. 

Helyszín: Bukarest ; Szolnok 

Az U21 Europe-2 Konferenciában a férfi és a női csapat ellenfelei voltak: Csehország, Németország, Románia, 

Spanyolország és Törökország. A tornák összefoglalója: 

FIBA 3x3 Youth Nations League 2024 

– U21

HELYEZÉSEK 

U21 Férfi U21 Női 

1. torna 6 2 

2. torna 6 3 

3. torna 4 4 

4. torna 3 4 

5. torna 6 5 

6. torna 5 3 

Az összetett táblázaton a férfi és a női válogatott is az 5. helyen végeztett ebben a Konferenciában. 
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3x3 U18 válogatottak (férfi és női) 

FIBA 3x3 U18 World Cup 

Dátum: 2024. augusztus 26-30. 

Helyszín: Debrecen (HUN) 

Eredmények – férfiak: 

Németország – Magyarország 17-11

Magyarország – Katar 22-4

Üzbegisztán – Magyarország 9-21

Negyeddöntő:   USA – Magyarország 21-15

Eredmények – nők: 

Franciaország – Magyarország 21-8

Magyarország – Türkmenisztán 21-6

Spanyolország – Magyarország 18-10

Magyarország – Németország 12-21

A férfi válogatott a 8., míg a nők a 13. helyen végeztek. 

VIII. Technikai fejlesztések

A székesfehérvári MKOSZ Edzőközpontban a korábbi Medicover rendelőinek helyén egy, a válogatottak magas 

szintű felkészülését segítő, futófolyosóval kiegészített erősíterem létesül. Az első fázisban jelentős bontási 

munkálatok zajlottak, majd tartószerkezeti átalakításokat és megerősítéseket kellett alkalmazni. Az eszközök 

nélküli átadás-átvétel folyamata április 14-én megkezdődött. Az erősítő eszközök és gépek várható beérkezése: 

2025. május. A beruházás értéke eszközök nélkül: 125,9 Mft + Áfa. 

4343



 

 

 

IX. Nemzetközi események rendezése 

Az MKOSZ 2024-ben és 2025-ben is számos nagyszabású FIBA eseményt rendezett, illetve rendez meg: 

 

1. Utánpótlás EB 

2024. augusztus 16-24. között Miskolcon került megrendezésre az U16 Női Európa-bajnokság, a DVTK Arénában 

és az Egyetemi Körcsarnokban. A minden igényt kielégítő létesítményeknek, illetve a szervezők odaadásának 

köszönhetően újra egy nemzetközi mércével mérve is kiváló minőségben lebonyolított eseménynek lehetett 

házigazdája Magyarország. 2025. augusztus 2-10. között a Női U20 B Divíziós EB-t látja vendégül Miskolc, 

azonos helyszíneken, kiváló lehetőséget biztosítva női válogatottunknak az A Divízióba jutásra. 

 

2. FIBA 3x3 Olimpiai Selejtező 

2024. május 16. és 19. között 3x3 olimpiai selejtezőt rendeztünk Debrecen főterén, mely az utolsó esély volt a 

világ legjobbjai számára, hogy kvalifikálják magukat a párizsi ötkarikás játékokra. A 2024-es Nyári Olimpiai 

játékokra öt férfi és öt női csapat már korábban kvalifikálta magát, a fennmaradó három -három helyért a 

cívisvárosban, az eddigi legnagyobb és egyben utolsó selejtezőn küzdhettek meg egymással a csapatok. A 

férfiaknál az Egyesült Államok, Kína, Szerbia, Hollandia és a címvédő Lettország, míg a hölgyeknél Franciaország, 

Kína, az Egyesült Államok, Azerbajdzsán és Ausztrália már korábban kijutott Franciaországba, a maradék 3-3 

kvóta pedig a Nagytemplom előtt talált gazdára. Női válogatottunk az utolsó pillanatig versenyben volt a 

kvalifikációért, de a későbbi olimpiai bajnok Németországtól – utolsó pillanatban kapott kosárral – elszenvedett 

vereség megpecsételte a sorsunkat. 
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3. 3x3 események 

A karneváli hetet követően, 2024. augusztus 24. és 

szeptember 1. között ismét 3x3-as világversenyeket 

rendeztek Debrecen főterén. A tavalyi évhez hasonlóan 

ezúttal is sorozatban három eseménynek adott otthont a 

Kossuth téren felállított aréna, az U18-as világbajnokság 

mellett ezúttal is sor került a női és férfi profi csapatok 

pénzdíjas versenyére. 2025. augusztusának utolsó 

hetében ismét pattog majd a 3x3 labda a szakág 

fellegvárának számító Debrecenben, a World Tour és 

Women Series versenyeit ezúttal a Nations League 

mérkőzései egészítik majd ki. 

 

X. Legfelsőbb bajnoki osztályban szereplő sportszervezetek támogatása 

 

Az MKOSZ 2024-ben a Férfi NB I. A csoportos sportszervezeteket 5.000.000,- Ft, a Női NB. I. A csoportos 

sportszervezeteket 4.000.000,- Ft alaptámogatásban részesítette. Az 5. nem hazai nevelésű sportolók 

játékengedélyéből befolyt összegből összesen 36.000.000,- Ft támogatást nyújtott az 5. nem hazai nevelésű 

sportolót nem foglalkoztató férfi sportszervezetek részére. 

Az MKOSZ SzZrt.-vel, a vagyoni értékű jogok értékesítésére változatlan, 1 milliárd Ft + ÁFA összeggel kötött 

szerződést 2024. nyarán, mely alapján a sportszervezetek a 2024/25-ös szezonban is megkapják ennek 

ellenértékét. 

Egy naptári évben (bruttó): 

118 MFt (MKOSZ alaptámogatás) + 60 MFt (TV jogdíj) + 1.000 MFt (SzRt) +36 MFt (nem hazai nevelésű 

támogatás) = br. 1 484 MFt 
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B e s z á m o l ó  
 

az MKOSZ Szabályzat-előkészítő Bizottsága elmúlt évi tevékenységéről 
 

 
A Szabályzat -előkészítő Bizottság (továbbiakban: SZEB) az Elnökség állandó bizottsága.  
A SZEB elsődleges feladata az MKOSZ mindennapi működéséhez a folyamatos, magas szintű jogi háttér biztosítása. Ezen 
belül kiemelt feladat, hogy az MKOSZ valamennyi szabályzata mindig összhangban legyen a folyamatosan változó 
jogszabályi előírásokkal. 
 
A SZEB az MKOSZ működése során felmerülő és valamely szabályzat módosítását vagy kiegészítését igénylő esetekben 
javaslatokat tesz az Elnökség részére a változtatásra a megfelelő norma szöveg elkészítésével együtt. 
Az Elnökség felkérése alapján egyedi ügyekben a SZEB kidolgozza és döntésre az Elnökség elé terjeszti az adott ügy 
eldöntésére vonatkozó javaslatát. 
 
Az elmúlt idényben a SZEB 6 alkalommal ülésezett és tett javaslatokat a Versenyszabályok, a NYÁSZ, a Fegyelmi szabályzat 
és a Díjfizetési szabályzat módosítására, kiegészítésére. 
 
Az elmúlt időszak legfontosabb feladata a Sporttörvény módosítása által bevezetett „igazolási jogviszony” beépítése a 
kosárlabda rendszerébe. Ehhez jelentős mértékben ki kellett egészítenünk, illetve módosítanunk a Nyilvántartási- és 
Átigazolási Szabályzatot. 
Ezen felül bizottságunk egy SZUB tag kezdeményezésére előkészítette a hosszú ideje a hazai legmagasabb osztályban játszó 
honosított válogatott játékosok hazai nevelésű játékosokkal azonos elbírálásának feltételrendszerét, amit az A csoportos 
csapatok szavazását követően elfogadott az Elnökség. Ugyancsak az Elnökség felkérésére készítettük elő az utánpótlás 
válogatottságot nem vállaló játékosok sportszervezeteinek, valamint azon felnőtt válogatott játékosok szankcionálását, 
akik nem tesznek eleget a válogatott meghívóban szereplő kötelezettségeiknek.   
 
A SZEB a feladatai ellátása során szorosan együttműködik és folyamatos jó munkakapcsolatot ápol az MKOSZ egyéb 
bizottságaival (Fegyelmi bizottság, Versenybizottság, SZUB, stb..). 
 
Kérjük beszámolónk elfogadását. 
 
Budaörs, 2025. március 18. 
 
 
         Dr.Teszler Sándor 
          
         SZEB Elnöke  
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A Biztonsági Bizottság beszámolója 
2024-25 versenyévad 

 
 
A sportról szóló 2004. évi I. törvény (Sporttörvény) rendelkezései értelmében a Szövetség köteles sportágában 
közreműködni a nézőtéri erőszak megelőzésében és felszámolásában. A sportrendezvények biztonságának fenntartása 
érdekében a Sporttörvényben, a sportrendezvények biztonságáról szóló kormányrendeletben, valamint a nézőtéri erőszakkal 
összefüggő nemzetközi egyezményekben meghatározottakkal összhangban köteles versenyrendszerben szervezett 
mérkőzések sportrendészeti feladatait szakértők bevonásával végrehajtani és ellenőrizni.  
 

1. A biztonsági szervezetrendszer 
 

A Szövetség Elnöksége a sportrendészeti jogszabályi rendelkezések teljesítése érdekében folyamatosa fejleszti 
szervezetrendszerét. 2023-tól a sportrendészeti feladatok végrehajtását a 3 fős BB és a sportbiztonsági vezető és integrity 
officer (biztonsági vezető) fogja össze.  
 
A BB tagjai és a biztonsági vezető a magyar rendezvénybiztosítási piac elismert és megbecsült szakértői, amelynek 
keretében rendőrként vagy rendezőként kiemelt jelentőségű nemzetközi és nemzeti sportesemények biztosításáért feleltek, 
továbbá aktívan részt vettek a jogszabályi környezet kialakításában is.  
 
A FIBA által előírt összetett fogadási csalás és zaklatás ellenes feladatok menedzselése, a tevékenységek összefogása, 
valamint a sportrendészeti és rendezvényszervezési feladatok megfelelő végrehajtása érdekében 2022-től a biztonsági 
vezető főállású munkavállaló. A Versenyszabályzat módosítása a FIBA követelményrendszerének megfelelően került 
végrehajtásra.  
 
A biztonsági ellenőri rendszer a sportrendészeti feladatok megfelelő színvonalú végrehajtása, valamint a jogszabályi 
rendelkezéseknek történő megfelelés érdekében jött létre. A jelenleg 10 főből álló ellenőri rendszer a jogszabályok és a 
Szövetség Biztonsági Szabályzata (BSZ) előírásainak megfelelő ellenőrzi a nemzeti jogszabályok és szabályzati 
rendelkezések végrehajtását. Az ellenőrök személyében eszközölt változásoknak köszönhetően az ellenőrzésre fordított 
költségek racionalizálásra, 10%-kal csökkentésre kerülhettek. A Szövetség a látványsportágak közül első alkalommal bízott 
meg női biztonsági ellenőrt a sportrendészeti feladatok ellenőrzésével.  
 
A sportszervezetek egymás közötti egyeztetésének fejlesztése érdekében a férfi és női NBIA bajnokságban összesítésre és 
a sportszervezetek között megosztásra kerültek a sportszervezetek biztonsági felelőseinek kapcsolattartási adatai. A 
sportszervezetek és a biztonsági cégek közötti kapcsolattartás ennek az intézkedésnek köszönhetően érdemben fejlődött.  
 
A BB és a csapatok között jó és vitális együttműködés alakult ki, a feltárt hiányosságokat szinte azonnal javításra kerülnek, 
amely nagyban hozzájárul a BB munkájához.  
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A BB a Technikai Bizottsággal, a Fegyelmi Bizottsággal, a Versenyirodával, a Versenybizottsággal közvetlen és folyamatos 
kapcsolatot tart a mérkőzések előkészítése, lebonyolításának ellenőrzése és támogatása, valamint a szabálysértések 
szankcionálása érdekében.  
A biztonsági szervezetrendszer legfontosabb feladatai 2024-ben átalakításra kerültek. A BB feladatai az alábbiakban 
kerültek megállapításra:  

a) az Stv. 69/A. § (3) bekezdés a) pontjában meghatározott BSZ véleményezése és Elnökség általi elfogadásának
előkészítése;

b) a Szövetség részére a sportrendezvények biztonsága vonatkozásában meghatározott dokumentumok – elsősorban
a képviselettel, a szabályalkotással, továbbá a szakmai javaslatok-, előterjesztések – véleményezése;

c) a biztonsági ellenőri rendszer működési feltételeinek biztosítása;
d) a kosárlabda sportrendezvényekkel kapcsolatos szervezési és rendezési feladatok folyamatos ellenőrzésének,

értékelésének végrehajtása és a szakterülettel kapcsolatos fejlesztési javaslatok megfogalmazása;
e) a szakterületen a jogalkalmazás fejlesztésének elősegítése, tájékoztató anyagok összeállítása és a

sportszervezetek részére történő megküldése;
f) a sportlétesítmények biztonságtechnikai ellenőrzésének szakmai támogatása, a jogszabályi rendelkezéseknek

megfelelően a Szövetség képviseletének biztosítása;
g) a Technikai Bizottság munkájának támogatása, különösen a biztonságtechnikai ellenőrzések és a hivatalos

személyek védelme tekintetében;
h) a Versenybizottság munkájának támogatása; a Fegyelmi Bizottság munkájának és a fegyelmi eljárások támogatása;

A biztonsági vezető feladatai az alábbiak szerint kerültek meghatározásra: 

a) a Szövetség versenyrendszerében indulási jogot nyert sportszervezetek rendezvényeinek biztonságos, jog- és
szakszerű megszervezésével és megrendezésével kapcsolatos feladatok érdekében szükséges koordinációs és
támogató feladatok végrehajtása;

b) az Stv. 69/A. § (3) bekezdés b) pontja szerinti, a sportrendezvények biztonságával kapcsolatos éves sportági
program elkészítése;

c) az Stv. 69/A. § (3) bekezdés d) pontjában meghatározott, sportrendezvények biztonságával kapcsolatos beszámoló
elkészítése a versenyrendszerben szervezett utolsó versenyt követő 30 napon belül;

d) a sportrendezvények biztonsági szempontból történő minősítésével kapcsolatos feladatok végrehajtása;
e) a szakterületen a jogalkalmazás fejlesztésének elősegítése, tájékoztató anyagok összeállítása és sportszervezetek

részére történő megküldése;
f) a Fegyelmi Bizottság munkája és a fegyelmi eljárások támogatása;
g) a statisztikai adatok gyűjtése, és a sportrendezvények biztonságával kapcsolatos adatbázisok kiépítésének és

működtetésének támogatása;
h) a Szövetség Biztonsági Bizottságának működtetése;
i) kapcsolattartás a Belügyminisztérium, az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság, az Országos

Rendőrfőkapitányság, az Országos Mentőszolgálat és a Nemzeti Népegészségügyi Központ szervezeteivel a
sportrendezvények és azok helyszíne biztosítási és biztonsági kérdéseiben;

j) a Szövetség képviselete az Országos Rendőr-főkapitányság által működtetett Minősítő Bizottságban;
k) a BSZ folyamatos felülvizsgálata;
l) biztonsági és integrity kérdésekben kapcsolattartás a FIBA-val;
m) a biztonságtechnikai ellenőrzések folyamatainak szervezése, menedzselése;
n) a biztonsági ellenőri rendszer működtetése;
o) a sportrendezvényeken biztosítást végző rendezők és a rendezvény megtartását támogató közreműködők képzési

rendszerének szakmai felügyelete;
p) az MKOSZ éves biztonsági értékelésének elkészítése;
q) az MKOSZ éves sportrendészeti tervének összeállítása;
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r) az MKOSZ sportszervezetei biztonsági helyzetértékelése elkészítésének támogatása és értékelése;  
s) MKOSZ férfi és női ’A’ válogatottak, valamint a női és férfi MK döntő mérkőzéseinek biztonsági szervezési 

feladatainak ellátása;  
t) a fogadási csalás elleni projekt támogatása;  
u) fogadási csalás elleni szabályozási környezet kialakítása;  
v) kapcsolattartás fogadási csalás elleni kérdésekben az EMMI, a Szerencsejáték ZRt, a Nemzeti Nyomozó Iroda és 

további rendőri és rendészeti szervek munkatársaival;  
w) kapcsolattartás más látványsportágak biztonsági felelőseivel, vezetőivel;  
x) fogadási csalás ellenes intézkedések összefogása és menedzselése;  
y) versenyrendszer működtetésével kapcsolatos feladatok támogatása;  
z) szabályzatok biztonsági szempontú véleményezése;  
aa) fegyelmi eljárások előkészítése és támogatása, együttműködés a Fegyelmi Bizottsággal. 

 
2. Biztonsági Szabályzat, Versenyszabályzat változása és szabálymódosító javaslatok 

 
a) A Sporttörvény 2024. januárjában a Magyar Labdarúgó Szövetség kezdeményezésére módosult. A BSZ módosítása 

2024 októberére megtörtént, az alábbi változások kerültek átvezetésre:  
 

• 2024. január 1-jétől hatályos jogszabály módosítások átvezetésre kerültek; 
• a biztonsági ellenőrzések és a sportszervezetektől érkezett visszajelzések alapján szükséges kiigazítások kerültek 

átvezetésre; 
• a BSZ hatálya pontosításra került; 
• a szervezetrendszerben bekövetkezett változások (biztonsági és integrity vezető) alapján a feladatok és 

kötelezettségek is pontosításra kerültek; 
• eljárásokat és követelményeket egyszerűsítettük – több felelőséget adunk át a sportszervezeteknek – azaz nem 

mindenben mondjuk meg hogyan is kellene csinálniuk a biztonsági feladatok végrehajtását; 
• az MKOSZ időközben kiépített ügyviteli rendszereinek használatát beépítettük az anyagba – biztonságtechnikai 

ellenőrzések modul, helyzetjelentések modul, rendezők képzése és igazolások nyilvántartása modul – beépítettük 
az anyagba.  

 
b) A Biztonsági Bizottság felvetése és a korábbi problémák elkerülése érdekében a Biztonsági Bizottság és az MKOSZ 

Adminisztrációjának vezetője közös javaslata alapján a Versenyszabályok 2024. október 28-án kiegészültek a 
jegyértékesítéshez és a jegyek árazásához kapcsolódó rendelkezésekkel. Az új 32.6. pont szabályozásának 
megfelelően a sportszervezetek a versenyévadot megelőzően honlapjukon kötelesek közzétenni a jegyértékesítési 
rendjüket, jegyértékesítési csatornáikat és az alkalmazott jegyáraikat és kedvezményeiket. 

 
A vendégszektorba szóló jegyekre és egyéb belépésre szolgáló igazolásokra vonatkozó rendelkezéseket - az 
alapszakaszra és a rájátszásra vonatkozó különbségek bemutatásával - külön meg kell jeleníteni. 

 
A továbbiakban a sportszervezetek a belépőjegyeket egységes alapáron kötelesek értékesíteni, a belépésre szolgáló 
igazolásokat azonos elvek mentén biztosítani a hazai és a vendégszurkolók, továbbá további szurkolói csoportok 
részére. A hazai- és vendég sportszervezet a Biztonsági Szabályzat rendelkezései alapján köteles a rájátszásban 
sorra kerülő és a nagy érdeklődésre számot tartó események előtt a mérkőzés jegyértékesítését legalább 30 nappal 
a mérkőzés előtt egyeztetni.  

 
A jegyek alapára azonos módon kerülhet csak megállapításra, az egyes alkalmazott általános kedvezmények (diák, 
nyugdíjas, mozgáskorlátozott belépő) minden néző számára egységesen és azonos módon kerülhetnek 
meghatározásra. Az általános kedvezményeken túl (a sportszervezetek egyedi értékesítési feltételeket és 
kedvezményeket is meghatározhatnak (pl.: klubkártya, támogatói klubtagság, városkártya). Ezen kedvezmények 
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igénybevételének lehetőségéről előzetesen kötelesek mindenki számára könnyen elérhető és megfelelően 
részletezett tájékoztatást honlapjukon közzétenni.  

 
A vendégszurkolók részére a biztonsági kapacitás legalább 5 % -át minden esetben biztosítani kell. Amennyiben a 
vendégnézőket a jogszabályok értelmében vagy a rendőrség javaslata alapján, továbbá az azonosított kockázatok 
csökkentése érdekében el kell különíteni, akkor a vendégszurkolók részére kijelölt szektor befogadóképességét a 
szükséges elválasztó zóna biztonsági befogadóképessége erejéig rendelkezésre kell bocsátani akkor is, ha ez 
meghaladja az 5%-ot.  

 
A mérkőzést szervező sportszervezetek a vendégcsapat hivatalos képviselői részére kölcsönösségi alapon 
biztosítani kötelesek legalább 5 db jegyet és az ahhoz kapcsolódó azonos szintű szolgáltatást nyújtó ülőhelyet. A 
sportszervezetek ettől eltérő módon is megállapodhatnak. A jegyek alapára azonos kilátást biztosító ülő- vagy 
állóhely esetén nem térhet el.  

 
c) A Versenyszabályzat 2025. január 28-án az 53. §-ában a FIBA szabályzataiból származó kötelezettségekkel 

összhangban a gyermekvédelemhez és a versenyrendszer integritása megőrzéséhez kapcsolódó rendelkezésekkel 
került kiegészítésre. A nemzetközi szabályokkal összhangban az integrity officer szerepköre került rögzítésre és a 
fogadási csalás, továbbá a zaklatás elleni eljárási folyamatok szabályozása is megtörtént.  

 
d) A Sporttörvény - megoldást kínálva a világjárvány és az energiaválság által előállt helyzetekre – lehetővé teszi, 

hogy a szövetség szabályzatában határozza meg azokat az eseteket, amelyekben a sportlétesítmény szövetségi 
engedélye (pályahitelesítés) biztonságtechnikai ellenőrzés hiányában is megadható. Az engedély ilyen formában 
csak azzal a feltétellel adható meg, hogy a mérkőzés megszervezésére nézők részvétele nélkül kerül sor. A 
Versenyszabályzat módosításának tervezetét a BB elkészítette, annak elfogadása nemsokára várható.  

 
e) A BB a Honvédelmi Minisztérium részére megküldte a sportról szóló 2004. évi I törvény és annak végrehajtási 

rendeletéhez kapcsolódó módosító javaslatait. A sportrendészeti kérdések mellett a fogadási csalás és a zaklatás 
visszaszorítása és megelőzése érdekében is kerültek javaslatok megfogalmazásra. A Szövetség javasolta, hogy: 
• a fogadásszervezők részére átadásra kerülhessenek ügyfél ellenőrzés céljából a sportolók és hivatalos 

személyek adatai illetve  
• a Szövetség tájékoztatásra kerülhessen, amennyiben sportrolói és versenyzői fogadnak, hivatalos személyei 

vagy az eredmények befolyásolásával kapcsolatos tevékenységet folytatnak,  
• a sportrendészeti feladatok ellátása vonatkozásában javasoltuk, hogy  

o minden sportlétesítmény vonatkozásában készüljön a létesítmény üzemeltetői által egy 
közlekedéstechnikai koncepció, amely segíti a csarnok megközelítését és a résztvevők eltávozását,  

o a létesítményeknek üzletmenetfolytonossági elképzelést is legyenek kötelesek elkészíteni,  
o az első osztályú, a rendelet hatálya alá tartozó mérkőzések helyszínei esetében (férfi NBI, férfi és női 

MK, továbbá nemzetközi A válogatott mérkőzéseket) legyen általánosan érvényes a kamerával 
történő megfigyelés kötelezettsége,  

o a biztonsági tervben kértük rögzíteni kötelezően 
§ a vezetés és irányítás rendjét,  
§ a vezetési pont helyét és üzemeltetésének módját,  
§ a rendszerfelügyeleti eszközök működtetése elveinek megismerése és rögzítése 

kötelezettségét.  
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3. Biztonságtechnikai ellenőrzések 

 
A bajnokságokban induló csapatok ismeretében a Szövetség felhívó levelet küldött valamennyi NBIA és férfi NBIB 
csoportban indulási jogot szerzett sportszervezetnek a biztonságtechnikai ellenőrzésekkel végrehajtásával kapcsolatban. A 
levél mellékleteként továbbítottuk az aktualizált kapcsolattartói adatbázist, az ellenőrzések lefolytatásához szükséges 
egyes jegyzőkönyv mintákat és a felelős hatósági képviselők elérhetőségeinek kontaktlistáját is. A szervezési feladatokat 
on-line adminisztrációs modul segíti., amelyen kisebb módosítások történtek a korábbi két év tapasztalatai alapján. A 
pályahitelesítés tervezéséhez és végrehajtásához, továbbá a feltöltött adatok megfelelő tárolásához nyújt a rendszer 
megfelelő információkat. Kiemelt előnye a rendszernek, hogy a hatósági hozzájárulások folyamatosan kerülnek feltöltésre 
az adatbázisba így nyomon követhető, hogy halad az adott sportszervezet az évadra történő felkészüléssel és a 
pályahitelesítéshez szükséges információk megfelelő formában állnak rendelkezésre. 
 
A 2024-25. évi szezont megelőzően 39 sportlétesítmény került ellenőrzésre, amelyből 5 esetben hoztak a hatóságok 
valamilyen korlátozó határozatot. A rendőrség a biztonságtechnikai ellenőrzésekkel összefüggésben fő problémaként 
azonosította, hogy a férfi NBIA versenyrendszerben igénybe vett csarnokok nem mindegyikében van megfelelő 
infrastruktúrával kiépített vezetési pont és megfelelő, vagy megfelelően karbantartott kamerarendszer. Ez a probléma 
általánosan megjelent a "csarnokokban" rendezett mérkőzések esetében a rendőrség sportrendezvények biztosításával 
kapcsolatos értékelésében is.  
 
A biztonságtechnikai ellenőrzéseken évek óta visszatérő probléma, hogy a sportszervezetek használóként/bérlőként nem 
tudják érvényesíteni a sportcsarnokokban a Szövetség létesítményekre vonatkozó előírásait. Néhány esetben fordult elő, 
hogy a gondos előkészítése ellenére a csapatok nem a „mérkőzésre berendezett állapotban” mutatják be a csarnokot, 
továbbá a tűzvédelmi és katasztrófavédelmi dokumentumokat nem frissítik, az üzemeltetők a vonatkozó tűzvédelmi 
ellenőrzéseket többször elmulasztják végrehajtani. Az ellenőrzések során a hatóságok rendszeresen felhívják a szervezők 
figyelmét a szurkolók megfelelő tájékoztatására, ami elsősorban a kellő nagyságú betűmérettel szerkesztett 
pályarendszabályok és útbaigazító, figyelemfelhívó táblák kihelyezésére és az előírásoknak megfelelő kamerával történő 
megfigyelésre vonatkozik. 
 
A korábban vizsgált NBIA és férfi NBIB csapatai mellett célul tűztük ki, hogy az alacsonyabb osztályú, elsősorban az NBIA 
csapatok utánpótlása által használt csarnokok biztonságtechnikai ellenőrizését. Érdemi előrelépés nem történt, de több mint 
10 létesítmény ellenőrzésével érdemben tudtunk előre lépni.  
 
A következő évben kiemelten figyelünk: 

a) hivatalos személyek parkolására; 
b) hivatalos zónák jelölésére; 
c) hivatalos személyek biztosítására; 
d) pálya védelmére – különös tekintettel a játékvezetői működés biztosítására; 
e) vendégszektor befogadóképességének meghatározására;  
f) pályarendszabályok közzétételére; 
g) beépített biztonsági rendszerek és eszközök működőképessége biztosítottságára; 
h) a rendszerfelügyeleti eszközök működtetése megismerésére; 
i) a kimenekítés kiürítés végrehajtása gyakorlására; 
j) rendezői ruházat és rendezők azonosíthatósága biztosítottságára; 
k) jegyértékesítéssel kapcsolatos szabályok betartására. 

 
4. Biztonsági kockázat szerinti minősítések és a rendőri intézkedések 
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Az Országos Rendőr-főkapitányság által működtetett Minősítő Bizottsága a jogszabály alapján hatáskörébe tartozó 
kosárlabda mérkőzéseket döntően (99 %) normál biztonsági kockázatúnak minősítette. A korábbi bajnoki évadban történt 
tömeges jogsértések miatt, több esetben újra kiemelt minősítést kaptak az Egis Körmend, a Szolnoki Olaj, a Falco KC 
Szombathely  és a Zalakerámia ZTE KK csapatok részvételével megszervezett mérkőzések.  
 
Kiemelést érdemel, hogy a szervezők és a Rendőrség kiváló együttműködését tükrözi, hogy Zalaegerszegen több esetben 
közös javaslatot terjesztettek elő a bizottság részére, fokozott biztonsági kockázatú minősítésre, amely mindkét fél részére 
megosztottan jelent felelősséget és anyagi terhet is. A ZTE KK vezetése érdemben lépett előre abban, hogy szurkolói a 
sportszerű szurkolás keretei között buzdítsák csapatukat. Külön említést érdemel, hogy az EGIS Körmend vezetése is, amely 
a szurkolói közösségével job kapcsolatot alakított ki és a rendező szervnek megfelelő körülményeket teremtett feladatai 
ellátásához.   
 
A bajnoki idényt megelőző éves biztonságtechnikai ellenőrzéseken a Rendőrség továbbra is a vezetési pontok megfelelő 
műszaki színvonalú kiépítettségét, a kamerarendszerek fejlesztését és a vezetési pontok rendeltetésszerű „ki”használását 
kérte. 
 
A szövetség részéről az ellenőrzések során folyamatosan jelezzük a szervezőknek a vezetési pontról történő biztosítási 
tevékenység hasznosságát és a rádión keresztül történő biztosítási tevékenység irányítását. 
 
Az ellenőrzések során mára már elenyésző számban kerültek rögzítésre a jegyzőkönyvekben korlátozó intézkedések, azonban 
a játékvezetők tevékenységének (mérkőzés ideje alatti mozgásának) biztosítását, személyi biztonságát fejleszteni kell. 
 
A Rendőrség tájékoztatása szerint a sportrendészeti nyilvántartásban szereplő 89 személyből 6 személy kosárlabda 
mérkőzéseken elkövetett szabályszegés miatt került távoltartással szankcionálásra. A rendelkezésre álló információk 
alapján a zalaegerszegi, a szolnoki és a körmendi szurkolók közül 3 fő bűncselekmény miatt eltiltásra, 3 fő kisebb súlyú 
szabályszegés miatt kizárásra került. Az elmúlt időszakban a rendőrség 2 fő ellen rendbontás bűncselekménye kísérlete 
miatt kezdeményezett eljárást.  
A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének mérkőzéseivel kapcsolatban a Rendőrség szervezési és rendezési 
hiányosságok miatt közigazgatási bírságot nem szabott ki. 
 

5. A szervezési és a rendezési feladatok ellenőrzése – biztonsági ellenőrzés 
 
A sportszövetség a teljes versenyévad alatt ellátta a jogszabályok által meghatározott ellenőrzési feladatait. A 2024. évben 
végrehajtott jogszabályi változások alapján minden szükséges intézkedést a pályarendszabályok és a szabályzataiban 
érvényesített. Rendszeresen értékeltük a biztosítással összefüggésben kialakult helyzetet javaslatokat fogalmaztunk meg 
a Biztonsági Szabályzat és további szabályzatok módosításával kapcsolatban. A sportszervezetek és az általuk megbízott 
vagyonvédelmi vállalkozások együttműködőek voltak és lehetőség szerint javították a jelzett hiányosságokat.  
 
A BB ellenőrei a versenyévadban eddig közel 80 mérkőzésen ellenőrizték a biztonsági előírások betartását, illetve a BSz 
érvényesülését. A feldolgozott biztonsági ellenőri jelentések alapján a mérkőzéseken tapasztal főbb hiányosságok a 
következők voltak: 

• a rendezői létszám 3 esetben volt alacsonyabb az előírtnál, amelyhez előzetesen nem járult hozzá a rendőrség, 
• menekülési utak útvonalak átjárhatóságát 4 esetben nem biztosították, 
• pályarendszabályok elhelyezése és láthatósága 5 mérkőzésen nem volt megfelelő, 
• az adatvédelmi tájékoztató 8 csarnokban nem volt elérhető, 
• a hangosbemondó 3 esetben nem rendelkezett szünetmentes áramforrással, 
• 11 esetben nem kerültek feltüntetésre a belépőjegyeken a kötelező tartalmi elemek,  
• biztonsági tervhiány, annak hiányossága 17 esetben fordult elő, 
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• játékvezetők biztonságos elvonulási terve 16 esetben, a közveszéllyel fenyegetés estén végrehajtandó feladatokra
vonatkozó terv 6 esetben nem készült el, 

• a rendezők öltözetével, azonosíthatóságával kapcsolatban 13 esetben volt hiányosság,
• a rendezők munkavégzésével kapcsolatban 13 esetben jeleztek problémát az ellenőrök,
• öltözőfolyosók biztonsága 6 esetben nem volt megfelelő
• parkolás biztosítása?

A statisztikai adatokat összevetve a tavalyi ellenőrzési tapasztalatokkal megállapítható, hogy határozott a javulás mértéke, 
azonban továbbra is tendencia, hogy egyes hiányosságok évről évre ismétlődnek. A mérkőzések ellenőrzése során kiemelt 
figyelmet kell fordítani a katasztrófavédelmi feladatok megfelelő ellátására, a biztosítási feladatok adminisztrációjának, 
továbbá a rendezők elméleti ismereteinek a fejlesztésére. 

Az ellenőrzések tervezése során azt a már bevált elvet követtük, hogy a bajnokság alapszakaszában valamennyi férfi NBIB 
és a női NBIA bajnokságban szereplő csapatok szervezési és rendezési tevékenységét legalább egy alkalommal ellenőrizzük. 
Ezek mellett valamennyi, a Minősítő Bizottság által fokozott vagy kiemelt biztonsági kockázatúnak értékelt mérkőzésen 
jelen voltunk. 

A következő tervezési fázis kiemelt feladata lesz a rájátszás időszakának ellenőrzése – a Minősítő Bizottság döntéseinek 
szem előtt tartásával – az elmúlt bajnoki évadok tapasztalatai alapján a jelentős szurkolói érdeklődésre számot tartó 
mérkőzésekre biztonsági ellenőrök delegálása. 

Továbbra is – főként a férfi NBIA – csapatok mérkőzéseinek velejárója az ellenfél csapatának, szurkolóinak és sok esetben 
a játékvezetők becsmérlése, sértegetése, szidalmazása. A tavalyi beszámolóhoz képest fokozottan fordulnak elő már az 
utánpótlás csapatok mérkőzésein is a sporttal össze nem egyeztethető szurkolói/szülői megnyilvánulások. 
Hathatósabb intézkedésekre van szükség az ilyen és hasonló jelenségek megelőzésére és helyszíni kezelésére. 

Összességében úgy ítélem meg, hogy az ellenőrök kellő toleranciával kezelték a felfedett problémákat, minden esetben 
bemutatták, hogy milyen jogszabályi kötelezettségnek kell megfelelnie a szervezőnek. A kirívó hiányosságokat minden 
esetben jelezték a főrendezőnek és a csapat technikai vezetőjének. 
Célunk a tervszerű és célirányos ellenőri delegálással segíteni a csapatokat, hogy rendezvényeiken magasszintű biztonságot 
szolgáltassanak a résztvevőknek. 

6. Képzések

A jogszabályban és az SZÖVETSÉG szabályzataiban nevesített képzések rendszere összetett. 

Ezek alapján: 

• A sportrendezvények biztonságához szükséges feladatok végrehajtását csak olyan vagyonvédelmi vállalkozás
láthatja el, amelynek képviselője és a biztosítások végrehajtásáért felelős tagja legalább egy alkalommal részt vett
a sportszövetség által szervezett képzéseken.

• Rendezőnek csak olyan egyén bízható meg, aki sportrendezvény biztosító szakképesítéssel rendelkezik, vagy részt
vett a sportszövetség kiegészítő, speciális képzésén.

A fentiek mindenképpen felelősséget rónak a szövetségre, ezért alakítottuk ki azt a rendszert, hogy a szezon elején tartunk 
a csapatoknak és az általuk megbízott vagyonvédelmi vállalkozások vezetőinek egy központi képzést, illetve a BB segít a 
csapatok által a rendezők részére tartott képzések megszervezésében. Ezen túlmenően a szabályzat módosítása során 
megteremtettük a közreműködők felkészítésének lehetőségét is. A közreműködői és rendezői képzések keretében 
törekszünk arra, hogy a vízilabda és jégkorong sportágakkal közösen kerüljön kidolgozásra a tematika.  
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A járványügyi rendelkezéseknek miatt a BB leállította a rendezői és nem kezdte meg a közreműködői képzéseket.  
 

a) A Szövetség és a Magyar Jégkorong Szövetség képzése 
 

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége és a Magyar Jégkorong Szövetség 2024. szeptember 16-án immár 14. éve 
szervezte meg a versenyrendszerében a versenyrendszereiben feladatot ellátó főrendezők és szervezésért felelős 
szakemberek és sportszervezeti képviselők eseményszervezéssel kapcsolatos felkészítését. A sportszervezetek és a 
vagyonvédelmi vállalkozások képviselői (kb. 100 fő) az első bajnoki fordulót megelőzően a képzésnek köszönhetően 
megismerték a mérkőzések szervezésével és rendezésével kapcsolatos legfontosabb tapasztalatokat, valamint a jogszabályi 
előírásokat és szövetségi követelményeket. 

 
A sportról szóló 2004. évi törvény 2024. évi változásait Dr. Liszkai Roland, a HM SFÁ Sportirányítási Főosztály Nemzetközi 
Sportkapcsolatok osztályvezetője mutatta be, jelezve, hogy a szövetségekkel folytatott egyeztetések alapján további kisebb 
módosításokra is sor kerülhet a továbbiakban. Samu István, a Magyar Labdarúgó Szövetség biztonsági igazgatója és 
munkatársai a sportról szóló törvény módosítása alapján bevezetett új magánjogi gyakorlatot, az azonnali kizárás 
végrehajtását mutatta be.  A gyakorlati példákon keresztül didaktikus segítséged adott minden a rendezvények 
biztosításával megbízott vagyonvédelmi vállalkozásnak. Dr. Tóth Béla r. alezredes, az Országos Rendőr-főkapitányság 
Rendészeti Főigazgatóság Közrendvédelmi Főosztály munkatársa az elmúlt év nagy sajtóvisszhangot kapott biztosítási 
eseteit dolgozta fel esettanulmányok felhasználásával. Az alezredes a rendezők és közreműködők kötelezettségeire és 
munkavégzése követelményeire a jogszabályi követelmények ismertetésével hívta fel a figyelmet, amivel a jogszerű, a 
szakszerű és az arányos rendezői intézkedések szükségességét hangsúlyozta. Kovács Péter, az MKOSZ biztonsági vezetője 
előadásában az elmúlt évben nagy sajtóvisszhangot kiváltó események a játékosok, a hivatalos személyek és a játékvezetők 
biztosításának szabályozására és a végrehajtás alapvetéseire, továbbá a mérkőzés és sportrendezvény megszakítása, 
felfüggesztése és befejezetté nyilvánítása jogszabályi követelményeire és menetére hívta fel a figyelmet. Bubán László, 
biztonsági ellenőr a két sportág vonatkozásában dolgozta fel a megküldött helyzetértékeléseket, a biztonságtechnikai 
ellenőrzések végrehajtásának tapasztalatait továbbá a biztonsági ellenőrzések eredményeit. Előadásában kitért az elmúlt 
évben bevezetett ügyviteli rendszerek bemutatására is.  

 
A képzésen a Magyar Labdarúgó Szövetség, a Magyar Vizilabda Szövetség és a Magyar Röplabda Szövetség munkatársai 
mellett részt vettek a Nemzeti Közszolgálati Egyetem oktatói és diákjai, a Sportrendezvényeket Biztonsági Szempontból 
Minősítő Bizottság tagjai, a Budapesti Rendőr-főkapitányság munkatársai és az Országos Kriminológiai Intézet kutatói is.  
 

b) Rendezők képzése és felkészítése 
 
Az Sporttörvény. 70. § (4) bekezdésében foglaltak szerint a sportrendezvényen való rendfenntartásra és a rendőrséggel való 
együttműködésre a szervező köteles a rendezőt felkészíteni. A felkészítéshez a szervező a rendőrség közreműködését a 
fokozott és kiemelt biztonsági kockázatúnak minősített sportrendezvények esetében köteles igénybe venni. 
 
A képzéshez az Szövetség ettől az évtől évente csak egy alkalommal biztosítja szakértőjének rendelkezésre állását 
díjmentesen. A 2024-25-ös versenyévadban 7 db képzés került megszervezésre, amelynek keretében összesen 202 fő 
felkészítése történt meg (28 fő közreműködő, 174 fő rendező). 2019-től összesen 27 képzés keretében 1020 fő rendező és 
115 fő közreműködő felkészítésére került sor.  
 
Elindult a képzési rendszer elektronikus szervezési és nyilvántartási rendszere. A képzést teljesítők jogosultságának tárolása 
lehetőséget teremt arra, hogy öt éven keresztül hiteles, a résztvevők jogosultságát hitelt érdemlően bizonyítani és ellenőrizni 
tudjuk. A felület segítséget nyújt a hely, az időpont, az előadók koordinálásban, illetve a részvevők személyes adatainak 
olyan adatbázisba történő feltöltésére, ahol adott esetben a rendőrség is végezhet ellenőrzést.  
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A továbbiakban a képzés oktatási anyaga kerül megújításra és az informatikai felületen elhelyezésre. Az idő előrehaladtával 
on-line képzési és számonkérési rendszerré alakítható a rendszer.  
 

7. Adatkezelési kérdések 
 

A Szövetség adatkezelési kérdései központilag kerültek kidolgozásra és közzétételre. Minden fejlesztés és 
szabályzatmódosítás során azonnal egyeztetünk az adatvédelmi megbízottal és a Szövetség jogi csapatával annak 
érdekében, hogy pontosítsuk, szükség esetén módosítsuk a projektekhez és feladatokhoz kapcsolódó adatkezeléseket. 
 

8. Fogadási csalás és zaklatás elleni tevékenység 
 
A fogadási csalás kérdésében a FIBA érdemi kötelezettségeket ró a sportszövetségre. A Szövetség kötelezettségei 
teljesítését az alábbiak szerint hajtotta végre: 

c) Szakértő, főállású kapcsolattartót nevezett ki; 
d) a fogadási csalások ellenes tevékenység képviseletét ellátó sportolót jelölt ki; 
e) részt vett a FIBA éves képzésein;  
f) a fogadási csalások visszaszorítása érdekében oktatási anyagot készített; 
g) oktatási felület került beüzemelésre; 
h) módosult a Versenyszabályzat, amely a fogadási csalásban és zaklatásban érintettekkel szembeni eljárások 

menetét és az integrity officer feladatait is nevesíti; 
i) a zaklatással kapcsolatos oktatási anyag és felület elkészítése megkezdődött; 
j) az Etikai Bizottsággal a Fair-play magatartás kialakítása érdekében egyeztetések kezdődtek; 
k) a fogadási csalás és zaklatás ellenes, valamint az etikai kérdéseket is összefoglalóan bemutató honlap felület 

kialakítása kezdődött meg.  
 

Sportmanipuláció elleni fellépés oktatási anyag elvégzése kötelező az összes játékvezető, mérkőzés ellenőr, VB elnök, 
asztalszemélyzet, statisztikus, edző, sportoló, csapatvezető, Szövetségi bizottsági tag, alkalmazott, biztonsági ellenőr, stb. 
részére.  
 
2023-ban 7655 fő, 2024-ben 2374 fő, 2025-ben eddig 122 fő végezte el eddig a képzést, amelynek ismételt elvégzése két 
évente kötelező mindenkinek. Az oktatási anyag várhatóan 2026-ban megújul.  
 

9. Szövetségi rendezvények 
 
A Szövetség a válogatottak és az MK mérkőzések esetében arra törekszik, hogy azok mintaszerűen kerüljenek 
megszervezésre és megrendezésre. Amennyiben a válogatott mérkőzései a Szövetség megbízásából kerülnek megrendezésre 
az általunk biztosított szerződések minden érdemi követelményt tartalmaznak a jogszabályok teljesülése érdekében.  
 
Ebben az évben Szombathely, Kaposvár, Szombathely és Pécs adott otthont a kiemelt rendezvényeknek. A szervezési és 
rendezési színvonal évről évre emelkedik, a FIBA is pozitív visszajelzéseket ad.  
 
Míg a válogatott mérkőzések eseménymentesen kerültek Szombathelyen és Miskolcon megszervezésre, addig a Pécsen 
megszervezett női MK és a Kaposváron megszervezett férfi MK mérkőzései során több intézkedésre is sor került. Sajnos a 
körmendi és szombathelyi szurkolók a kaposvári éjszakában is összetűzésbe kerültek aminek következtében 5 fő került 
bűnügyi őrizetbe. A szurkolók ellen csoportos garázdaság miatt indult büntetőeljárás.  
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10. Helyzetjelentések és azok értékelése 

 
Jogszabályi kötelezettség, hogy az un. látványsportágak legmagasabb bajnoki osztályaiban szereplő csapatoknak a 
versenyévad befejezését követően értékelniük kell a rendezvényeik biztonsági helyzetét, a megtett vagy elmulasztott 
intézkedéseiket. A kosárlabda sportág vonatkozásában a férfi NBIA kötelezett erre a feladatra, de BB a nemzetközi 
versenyrendszerekben induló női sportszervezetek mellett a BB döntése alapján minden sportszervezet kötelezett e feladat 
végrehajtására.  
 
Az elmúlt 2023/24-es szezon lezárást a helyzetjelentések tartalmi és formai egységesítése érdekében on-line felületen kell 
már ezt a feladatot is teljesíteni: 
 

• bevezetés (sportszervezet alapadatai, mérkőzések biztonságával, biztosításával kapcsolatos fontosabb 
információk); 

• szurkolók (csoportok, jellemzőik, létszám, utazási szokások, csapat kapcsolata a szurkolókkal); 
• rendezési szervezési intézkedések (biztonságtechnikai ellenőrzés tapasztalatai, együttműködés a Szövetséggel, 

hatóságokkal, felkészülés a versenyévadra, az egyes mérkőzésekre, rendezők felkészítése, képzése, tervek 
értékelése) 

• rendezési tapasztalatok (statisztikai adatok, szövetségi, hatósági elmarasztalások megjelenítése); 
• fejlesztési elképzelések, intézkedések; 
• javaslatok. 

 
Az új rendszernek köszönhetően igényesebben és egységesebben készülnek el a jelentések. Valamennyi fejezet témakörére 
érdemben "reagálni" a sportszervezetek. A rendszer segíti azt, hogy a sportszervezetek érdemben foglalkozzanak szervezési, 
rendezési gyakorlatuk jogszabályi előírásoknak történő megfelelőssége értékelésével és a nélkülözhetetlen adatokat, 
információkat kénytelenek összegyűjteni az egyes mérkőzések biztonsági kockázat szerinti minősítési javaslatainak 
alátámasztására. 
 
Célunk, hogy tovább finomítsuk az on-line felület témaköreit, egyszerűsítsük, közérthetőbbé tegyük az összetettebb 
megfogalmazásokat, illetve igény esetén bővíteni lehessen az egyes fejezetek témaköreit. 
 
Az on-line adatszolgáltatás további jelentős eredménye, hogy a jelentések szövetségi értékelést/jóváhagyást követően 
küldhetők csak meg a Minősítő Bizottság és az illetékes rendőri szervek részére. 
 
 
Budapest, 2025. április 4. 

 
 

Tisztelettel: 
 
 
 

Kovács Péter  
sportbiztonsági vezető és integrity officer 
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Akrobatikus Kosárlabda Bizottság 

2024-2025. Éves Beszámoló 

 

2024 júliusában tartottuk a szakágunk/sportágunk 2. edző továbbképzőjét, ahol az edzőkkel, bírókkal továbbfejlesztettük a 
sportág szabálykönyvét, gyakorlati képzésen fejlesztettük az edzők segítségadási képességeit, bemutattuk a korosztályos 
csapatok számára szükséges megfelelő edzésmódszertan és technika oktatásának alapjait. 
 
Szeptemberben a Magyar Kosárlabdázás Napján utánpótlás csapatainkkal szórakoztattuk a kilátogató nézőket, valamint 
népszerűsítettük az akrobatikus kosárlabdázást hazánkban. 
Október elején a bajnokság indulása előtt a bírók és asztalszemélyzet tagjai megújító vizsgát tettek szaktudásukról. 
 
A bajnoki fordulók idén is 4 korosztályban (U14, U16, U18, U23) kerültek megrendezésre. 
 
Az előző szezon csapatlétszámát megtartottuk, valamint a TSE – Akrobasket Tata csapata csatlakozott az U16-os 
korosztály versenyzőihez. 
 
Az összesen leigazolt akrobatikus kosárlabdázó 2018 óta: 320 fő, ebből az idei évben a versenyeken aktívan részt vett: 
120 fő  
 
A 2020 szeptemberében létrehozott Akrobatikus Kosárlabda Országos Bajnokság social média felületeit azóta is aktívan 
használjuk. 
Instagram: https://www.instagram.com/akrokosar_ob/ 
Facebook: https://www.facebook.com/Akrokos%C3%A1r-OB-105630041349595 
 
A 2024-2025-ös szezonban eddig minden fordulót sikerült megtartani és sikeresen lebonyolítani, ahol minden 
versenybemutatót élőben közvetítettünk a fenti online felületeken a nézők, szülők számára. Az összes forduló eredményei, 
jegyzőkönyvei az MKOSZ weboldalára kerültek feltöltésre. 
 
A Sportág népszerűsítése érdekében újabb iskolai turnét szervezünk április – június között, hogy még többen csatlakozzanak 
az akrobatikus kosárlabdázókhoz utánpótlás szinten. Viszont a legnagyobb áttörést úgy lehetne elérni, ha a leendő edzők, 
testnevelők számára elindíthatnánk egy hivatalos edzőképzést felnőttképzés keretein belül, vagy a Testnevelési Egyetemen 
bekerülhetne az Akrobatikus Kosárlabda oktatás a leendő testnevelők tantervébe. 

A bajnokság szervezése, lebonyolítása gördülékenyen halad, aminek utolsó fordulóját, eredményhirdetését május végére 
tervezzük. Az előző évi célkitűzésekre idén nagyon kevés  kapacitása volt bizottságunknak.  
 
A következő éves célkitűzéseink hasonlóak az eddigiekhez: 

- A sportág további népszerűsítése és sportolók toborzása 
- Bajnoki fordulók bővítése (igény és további csapatok nevezése esetén) 
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- Edzésmódszertani/oktatásmódszertani könyv megírása, kiadása magyarul és angolul egyaránt (a világon elsőként)
- Szabálymagyarázó és demonstráló videó gyártása
- Edzők és testnevelők képzése
- Az online jegyzőkönyvekhez egyéni és csapat statisztikai rendszer kialakítása
- Bírói és jegyzőkönyvvezetői képzések megszervezése
- A biztonságos, sérülésmentes sport fenntartása továbbra is az egyik legfőbb szempont marad bizottságunk és

edzőink számára
- Trambulinparkos és szivacsgödrös edzéshelyszínek megtartása a hatékonyabb sportolói fejlődés elérése érdekében
- Folyamatos kapcsolattartás, tudásmegosztás a külföldi csapatokkal

Takács Áron 
Elnök 
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Az Etikai Bizottság 2024/2025. évi beszámolója 

 

Az etika erkölcsi jelenségekről szóló tudomány, mely az erkölcsi tények elemzésére törekszik, melyekből le lehet vezetni a 
mindenkori cselekvés normáit. (Etikai Kódex). Sajnálatos, hogy a sportpályákon, a környezetükben és a világhálón is 
tapasztalhatóak a sportágat érintő, de az elvárható etikai normáktól eltérő viselkedési szokások és megnyilvánulási formák. 
Az Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége elkötelezett abban, hogy a kosárlabda sportág sportszerű légkörben 
működjön. Ennek nyomatékosítására egyrészt a Versenyszabályokban is utal a fair play fontosságára, másrészt 2011-ben 
megalkotta a Nemzetközi Kosárlabda Szövetség Etikai Kódexével (FIBA Code of Ethics) összhangban az MKOSZ Etikai 
Kódexet. A kódex tartalmának érvényre juttatása érdekében 2012. január 15-én Dr. Villányi Antal elnöki kinevezésével 
létrehozta az Etikai Bizottságot. 

A bizottság 2012. március 19-én tartotta alakuló ülését és az elnök úr, valamint Dr. Laluska Pál és Téczely Tamás tagok 
részételével. Az első komoly feladat az Etikai Bizottság ügyrendjének megalkotása volt. Ez a szabályzat az MKOSZ elnökség 
jóváhagyása után megteremtette a működés jogi alapját, melyet legutóbb 2021-ben aktualizált. A bizottság a 
megalakulásától kezdve 2023-ig változatlan összetételben végezte munkáját. Az elnök úr 2023-ban bekövetkezett halála 
után a bizottság javaslatára az MKOSZ elnöksége Dr. Villányi Antalnak az Etikai Bizottság Tiszteletbeli Elnöke címet 
adományozta.  

Az Etikai Bizottság felállása, összetétele 2023-ban megváltozott. A bizottság felkérésére Farkas Gábor a Tolna Vármegyei 
Kosárlabda Szövetség ügyvezetője vállalta a tagságot, illetve az MKOSZ Téczely Tamást nevezte ki az elnöki pozíció 
betöltésére. A bizottság Dr. Villányi Antal örökségét, iránymutatásait, az etikai normákat előtérbe helyező szellemiségét 
kívánja továbbvinni.  

Az Etikai Bizottság összetétele: 

• Dr. Villányi Antal, tiszteletbeli elnök (†) 

 

• Téczely Tamás, elnök 

• Dr. Laluska Pál, tag 

• Farkas Gábor, tag, titkár 

A Bizottság célja: A kosárlabda sportágban az erkölcsi értékek, az etikai normák ismeretének, a fair play szellemiségének 
átadásával, alkalmazásával érvényre juttatni a sportszerű viselkedést, az etikus magatartást a sportág minden érintettje 
számára a pályán, a pálya mellett és a kosárlabdát övező szélesebb környezetben is.  

A Bizottság feladatai: 

• a rendelkezésére álló eszközökkel betartja és betartatja az MKOSZ Etikai Kódexben és a mellékletekben rögzített 
erkölcsi és etikai normákat; 
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• kiemelten figyelemmel kíséri az utánpótlás korosztályra vonatkozó etikai normák megvalósulását és a 
Gyermekvédelmi Szabályzat előírásainak betartását; 

• a fair play szellemiségének előtérbe helyezésével, figyelemmel kíséri a sportágban zajló eseményeket, a főtitkár úr 
által elrendelt minden etikai vizsgálat lezárásaként határozatot hoz; 

• véleményez és állást foglal a felmerülő és a sportágat érintő erkölcsi és etikai kérdésekben;  

• ha felkérés érkezik, állást foglal a sportágat érintő tudományos kutatás, tudományos vizsgálatok etikai 
vonatkozásairól; 

• karbantartja és aktualizálja az Etikai Kódexet és mellékleteit; 

A beszámoló a 2024. május 7. – 2025. május 6-i két közgyűlés közötti időszakban elvégzett munkát öleli át. 

Ebben az időszakban két bizottsági ülést tartottunk: 

Időpont: 2024. június 27. (csütörtök) 11.30 

Helyszín: Szeged 

Napirenden volt a bizottság első féléves munkájának értékelése, az utánpótlás mérkőzések etikai vonatkozású 
szabályozásának egyeztetése, az internetes etikátlan vélemény-nyilvánítások szankcionálásának lehetőségei, a 
Gyermekvédelmi Szabályzat aktualizálásának kérdései. 

Időpont: 2024. november 20. (szerda) 11:00 

Helyszín: Budaörs 

Napirenden volt a pályarendszabályok előkészítése az utánpótlás mérkőzések helyszíneire, az Etikai Kódex szülőkre 
vonatkozó függelék módosításának, illetve a szurkolókra vonatkozó rendszabályok előkészítése. 

Kiemelt feladatként kezeljük a főtitkár úr által elrendelt etikai vizsgálatok előírásszerű lefolytatását. Bár Veszelszky Ede a 
gödi U16-os fiú csapat edzője ellen már az előző időszakban az etikátlan viselkedése miatt megtörtént a vizsgálat, azonban 
az elmarasztaló határozat meghozatala 2024. június 7-ére a mostani beszámoló időszakára esett.  

A főtitkár úr 2025. február 24-én rendelt el etikai vizsgálatot Papy Zsolt a Békési U12-es csapat edzője ellen. A bizottság 
átvizsgálta a jelentéseket és az eset súlyosságát szem előtt tartva jelezte, hogy az eset kimeríti a sportszakemberhez 
méltatlan magatartást, ami fegyelmi eljárást vonhat maga után. A főtitkár úr elfogadta a javaslatot és Papy Zsolt edző 
ügyét a Fegyelmi Bizottságnak küldte meg kivizsgálásra. 

Az elfogadhatatlan edzői, szülői megnyilvánulások, illetve az utánpótlás bajnokságokról érkezett VB elnöki jelzések és 
kérések arra késztették a bizottságot, hogy a 2024/25-ös szezon elindulása előtt az utánpótlás bajnokságok, a 
gyermekbajnokság és a kengurubajnokság versenykiírásának kiegészítéseként megalkossa az utánpótlás korosztályra 
vonatkozó etikai elvárásokat, mely megtalálható az MKOSZ honlapon a szabályzatok között. A kiegészítés tartalmazza a 
csapathoz köthető sportszakemberek felelősségét, illetve az eljárásrendet atrocitás esetén. 

Kezdeményeztük az MKOSZ bizottságokkal a szorosabb együttműködést. A Játékvezetői Bizottság által és a játékvezetők 
védelmében készített figyelemfelkeltő plakát egyértelmű etikai vonatkozású pontokat is magába foglal. Üdvözöltük a 
tartalmát és támogattuk a kihelyezésüket az utánpótlás mérkőzések helyszíneire. A Technikai Bizottság jóváhagyásával 
tartottunk tájékoztató előadást az etikai elvárásokról és a jelentési kötelezettségről a szezon előtti VB elnöki továbbképzőn. 
Ezzel próbáltuk a VB elnökök egységes eljárását megalapozni az előforduló atrocitások esetén. A legszorosabb kapcsolatot 
a Biztonsági Bizottsággal építettük ki. A pályarendszabályok tervezete elkészült, melyet szinkronba kell hoznunk a szülők 
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viselkedésére vonatkozó ajánlásokkal. A pályarendszabályok kihelyezése után teremtődik meg a jogi alapja a renitens szülők, 
szurkolók elleni fellépésnek. A Szakmai és Utánpótlás Bizottsággal véleményeztettük a szülőkre vonatkozó és a bizottságunk 
által előterjesztett etikai normákat. 

Két évig dolgoztunk a Sportvezetők Etikája mellékleten, 2024. második felében fogadta el az MKOSZ elnöksége az 
előterjesztést. A sportvezetők képviseletében Becsky István a DEAC ügyvezetője segítette a munkánkat, amit ezúton is 
köszönünk! Ez egyben azt is jelentette, hogy az MKOSZ Etikai Kódex minden melléklete elkészült ezzel teljessé vált a kódex 
tartalma. Véglegesnek azonban nem tekinthető, hiszen folyamatosan „karban kell tartani” illetve időnként szükség lehet az 
aktualizálására. 

A Biztonsági Bizottság új kezdeményezése, hogy az Etikai Bizottsággal közös platformon, de mindkét bizottság önálló 
felületen tud megjelenni várhatóan a 2025/26-os szezontól, aminek az előkészítése folyamatban van. 

A bizottság ezúton is megköszöni azoknak a kosárlabdában tevékenykedő sportszakembereknek, játékosoknak, szülőknek 
az együttműködését, akik az említett atrocitások mellett nagymértékben hozzájárultak ahhoz, hogy a fair play szellemiségét 
érvényesítve, a felnőtt sportolók példamutatását előtérbe helyezve, a gyermekek személyiségfejlődését szem előtt tartva 
végezték a munkájukat. Köszönetet mondunk azoknak a szurkolóknak, szülőknek, akik a fair play írott és íratlan szabályait 
betartva szurkoltak elősegítve ezzel a sportág elismertségét, népszerűsítését. Ez lenne a kosárlabdázás minden 
szereplőjének közös érdeke! 

 

Pécs, 2025.03.25. 

 

 

 

  Dr. Laluska Pál  Téczely Tamás  Farkas Gábor 

  MKOSZ Etikai Bizottság tag  MKOSZ Etikai Bizottság elnök  MKOSZ Etikai Bizottság tag 

 

 

 

 

 

 

 

6161



 

 

MAGYAR KOSÁRLABDÁZÓK ORSZÁGOS SZÖVETSÉGE
HUNGARIAN BASKETBALL FEDERATION

H-2040 Budaörs, Liget u. 12.   I E-mail: mkosz@hunbasket.hu
Telefon/Phone: +36 23 885 450

www.kosarsport.hu          | www.hunbasket.hu

 
 

AZ MKOSZ FELLEBBVITELI BIZOTTSÁG  
 

2024/2025 ÉVI BESZÁMOLÓJA 
 
 

 
Az MKOSZ Fellebbviteli Bizottsága a 2024/2025-es szezonban összesen 8 (fegyelmi, versenybizottsági és mentesítési) 
ügyet tárgyalt és zárt le jogerősen. Nincs tudomásunk arról, hogy bármelyik érintett a Sport Állandó Választottbírósághoz 
fordult volna a döntés ellen. 
 
Hasonlóan a tavalyi szezonban tapasztaltakhoz, továbbra is gondot jelentenek az ifjúsági korú csapatok körében a 
létszámhiány (játékos vagy edző) miatti ki nem állások, és az emiatt meg nem tartható mérkőzések.  
Ismételten megfontolásra ajánljuk, hogy az U csapatok esetében – amelyek amúgy sem rendelkeznek megfelelő anyagi 
háttérrel – a szabályzat teremtsen lehetőséget a pénzbüntetés csökkentésére vagy akár elengedésére, ha a klub pénzügyi 
helyzetére ez súlyos kihatással van. 
 
 
Budapest, 2025. április 03.   
 
 
                                                                                                            Dr. Óvári Győző 
                                                                                                                      elnök 
                                                                                                MKOSZ Fellebbviteli Bizottság 
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Az MKOSZ Versenybizottság beszámolója a 2024-2025 között végzett tevékenységéről 

 

I. A bizottság személyi összetétele: 

Dr. Gencsev Plámen – elnök 

Dr. Gincsai János – tag 

Dr. Neszmélyi Emil – tag 

Halmos Péter – tag, a Versenyiroda vezetője. 

A bizottság a beszámolási időszakban változatlan személyi összetételben végezte a tevékenységét, és a tagjai nagyon összeszokottan 
és harmonikus együttműködésben végezték a munkájukat. A határozatokat alapos mérlegelés után, egyhangú döntéssel hozta meg a 
bizottság. 

 

II. A bizottság működése, fő feladatai és döntései 

A Versenybizottság tevékenységét az MKOSZ szabályzataiban és a versenykiírásaiban meghatározottak szabják meg. A bizottság a 
fenti szabályzatokat alkalmazó szerve a szövetségnek, fő feladata a szabályok betartásának biztosítása. a bizottság minden bajnoki 
év végén megfogalmazza rá vonatkozó szabályok pontosításaira, esetleges módosításaira vonatkozó javaslatait, amelyek az adott 
évben felmerülő kérdések, felvetések és helyzetek alapoznak meg. 

Fontos feladata a bizottságnak az utánpótlás nevelési határozatok meghozatala. A feladatot Dr. Gincsai János és Dr. Neszmélyi Emil 
végzi nagyon magas színvonalon. 

Az U14-es korosztályig érvényes védekezési szabályok bemutatásában és oktatásában Dr. Neszmélyi Emil vállalt nagy szerepet 
bemutató foglalkozások megtartásával. 

A beszámolási időszakban folyamatosan támaszkodhattunk a szövetség munkatársainak segítségére. Köszönet illeti Bodnár Péter 
főtitkár urat, akire bármilyen probléma megoldásában mindig számíthattunk. 
 
A bizottság a beszámoló elkészítéséig 36 VB-határozatot és 89 utánpótlás nevelési határozatot hozott. 
A 36 VB-határozatból a három leggyakoribb ok a következő volt: 10 darab  (28%) vonatkozott kevesebb mint 10 játékossal 4 
alkalommal kiálló csapat kizárására, 7 darab (19%) csapat mérkőzésen való megjelenés miatti feladásra és 7 darab (19%) játékos 
jogosulatlan szerepeltetésére. 
 
Köszönetet mondunk az MKOSZ Elnökségének a beszámolási időszakban nyújtott támogatásért. 
Személyes köszönetemet tolmácsolom Dr. Gincsai Jánosnak, Dr. Neszmélyi Emilnek és Halmos Péternek a bizottságban végzett 
kimagasló munkájukért. 
 
Budapest, 2025. március 24. 
 
 
Dr. Gencsev Plámen 
MKOSZ VB-elnök 
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a Fogyatékkal Élő Kosárlabdázók Bizottságának 2024. évi munkájának beszámolója 

Bizottság elnöke: Beliczay Krisztián 

Bizottság tagja: Janovics László és Nagy Tamás 

Technikai vezető, nemzetközi kerekesszékes játékvezető: Czupi Márton 

A kerekesszékes szakág a 2024. év tavaszi időszakában 4 bajnoki fordulót rendezett a székesfehérvári MKOSZ központban. A 2023-
2024-as bajnokságot a Soproni Tigrisek SE nyerte a Soproni Tigrisek, a DVTK, Törekvés SE, Nyíregyházi KK és a PTE PEAC Rolling 
Basket előtt. Ősszel részt vettünk a romániai MARIA tornán, a Kosárlabda napján a rossz idő miatt, a Törekvés pályán rendeztük az 
első 3X3 bajnokságot. A székesfehérvári központban megrendezésre került a 2024 évi Magyar Kupa és a a Bajnokság első fordulója. 

2024. évi programok 

2024.01.20 Magyar Bajnoki Forduló Székesfehérvár 

2024.03.02 Magyar Bajnoki Forduló Székesfehérvár 

2024.04.14 Magyar Bajnoki Forduló Székesfehérvár 

2024.05.26 Magyar Bajnoki Forduló Székesfehérvár 

2024.09.07 MARIA Barátságos torna Nagyvárad 

2024.09.14 Kosárlabda Napja 2024 ( Budapest 

2024.10.13 Magyar Kupa Döntő Székesfehérvár 

2024.11.30-12.01 PTE PEAC Rolling Basket Cup Pécs 

2024.11.24 Magyar Bajnoki Forduló Székesfehérvár 

2023. június 24-től a kerekesszékes válogatott szövetségi kapitánya Mogyorósi András, másodedzője Máthé Csaba. 

A szakág legfontosabb feladata, hogy megnyerje azokat a sérült embereket a kerekesszékes kosárlabdának, akiknek az egészségi 
állapotuk ezt lehetővé teszi. Fontos lenne, hogy közülük is azokat találjuk meg, akik kosárlabdáztak. További kiemelt feladatunk a 
fiatalok bevonása és a női játékosok megtalálása is. 

A bizottság folyamatosan dolgozik a kapcsolatépítésen a rehabilitációs központokkal és minden olyan partnerrel, akiken keresztül 
elérhetjük a potenciális embereket. 

Az MKOSZ szakmai és anyagi támogatását ezúton is köszönöm a Bizottság és minden kerekesszékes játékos és edző nevében. 

Budapest, 2025. március 27. 

Beliczay Krisztián 

Fogyatékkal Élő Kosárlabdázók Bizottságának elnöke 
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Az MKOSZ Játékvezetői Bizottságának beszámolója 
a 2024-2025. évi bajnoki szezonról 

A Játékvezetői Bizottság összetétele 

Elnök: Lugossy Norbert 
Tagok: Bodrogváry Iván, Hartyáni Zsolt 

Titkár: Sarkadi-Nagy Ágnes 
Munkatárs: Kovács Zoltán és Dernei Gábor (küldő) 

Benczur Lajos (az ellenőrzés koordinátora) 
Földházi Tamás (nemzeti instruktor)  
Montgomery-Tóth Cecília (3x3 koordinátor, 3x3 játékvezetés instruktora) 
Szőts Dávid (Fővárosi és vármegyei játékvezetői bizottságok szakmai koordinátora) 

Játékvezetői keretváltozások 

2024. szeptember 1-jétől  

az NB I. A keretbe nem volt sem felkerülő, sem a keretből kieső sporttársunk. Pályafutását a korhatár elérése miatt 

befejezte Farkas Gábor, valamint felfüggesztette a játékvezetői működését Ádám József. (Mindketten mérkőzésellenőrként 

folytatják.) Szezon közben szintén befejezte játékvezetői tevékenységét Balogh György, aki a következő szezontól 

ugyancsak mérkőzésellenőrként tervezi fenntartani kapcsolatát sportágunkkal. 

Az NB I. B keret tagja lett Hegedűs Attila, Fülöp Ádám és Szecsődi Richárd. A B keretből kieső játékvezető nem 

volt. Bács Csaba befejezte pályafutását. Gaál Norbert, Jurák Krisztián és Polonkai Balázs felfüggesztette tevékenységét. 

Az NB II-ben új kerettagok a vármegyei és Fővárosi szervezeteink jelölése alapján Ábrahám Soma, Bende Réka, 

Farkas Dominik, Korpás Máté, Kovács Karina (Szolnok), Kozma Péter, Kutrik Andrea, Nagy Dániel, Sellei Dalma, 

Sersovszky Gergely, Szántó Dénes, Vass Dávid Áron. 

2025. február 10-től  

az NB I. A keretbe felkerült dr. Popgyákunik Balázs és Nagy Bence. 

Az NB I. B keret tagja lett Korompai Zsolt, Pohánka Balázs, dr. Szűcs Sándor, Váczi Mihály, Kiss Márton és 

Fodor Balázs. 

Az NB I. A csoportba kandidáló keret jelenleg három fő: Földesi Marcell, Csák Máté és dr. Nagy Zsombor. Az NB I. 

B keretbe kandidálók: Fajszi Zsombor, Novák Bence (Budapest), Sellei Dalma, Vass Dávid Áron, Kozma Péter, Fülöp András 

és Nyíri Péter.  
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Játékvezetői keretek 

NB I. A keret (40 fő) 

Benczur Tamás (Budapest), Csabai-Kaskötő Brigitta (Budapest), Cziffra Csaba (Dunaharaszti), Fodor Attila (Szolnok), 
Földesi Ádám (Zalaegerszeg), Földházi Tamás (Miskolc), Frányó Péter (Budapest), Goda László (Budapest), Gruber Nikolett 
(Herceghalom), Győrffy Pál Attila (Budapest), Györfy Rúben (Budapest), Horváth Csongor Béla (Dunakeszi), Jakab László 
(Monor), Jankovics Viktor (Budapest), Kapitány Gellért (Pécs), Kapusi Gábor (Sopron), Kovács Nimród (Baja), Lengyel Ádám 
(Miskolc), Major Ádám (Szentgotthárd), Makrai Márton (Nyíregyháza), Mészáros Balázs (Miskolc), Minár László 
(Dunaharaszti), Montgomery-Tóth Cecília (Szeged), Nagy Bence (Abaliget), Nagy Viktor (Budapest), Németh Patrik 
(Budapest), Nepp László (Budapest), Nyilas István (Szeged), Popgyákunik Balázs (Szombathely), Pozsonyi László (Debrecen), 
Praksch Péter (Pécs), Rácz Zsolt (Szolnok), Rózsavölgyi Alexandra (Budapest), Söjtöry Tamás (Kaposvár), Sörlei Attila 
(Szirmabesenyő), Szilágyi Bálint (Budapest), Téczely Roland (Pécs), Török Daniella (Szeged), Tőzsér Dénes (Budapest), 
Varga-Záray Katalin (Vecsés). 

NB I. B keret (41 fő) 

Bagi Bálint (Budapest), Balogh Gyula (Debrecen), Benedek Zoltán (Sormás), Borgula György (Algyő), Csák Máté 
Károly (Körmend), Danka Péter (Pécs), Domán István (Tiszaújváros), Drenyovszki Dániel (Mezőberény), Esztergályos Róbert 
(Szombathely), Farkas Péter Gábor (Dombóvár), Fodor Balázs (Dombóvár), Földesi Marcell (Győr), Földi László (Kecskemét), 
Fülöp Ádám (Debrecen), Gaál István (Budapest), Gombos Márk (Budaörs), Hegedűs Attila (Szigetszentmiklós), Hervay Tibor 
(Érd), Horváth Alajos (Zalaegerszeg), Kéri István (Oroszlány), Kiss Márton (Sé), Magyari Tibor (Kőszeg), Magyari Viktor 
(Csókakő), Marton Péter (Szerencs), Menyhárt Ferenc (Nagykáta), Nagy Zsombor (Miskolc), Nagy-Pál Petra 
(Székesfehérvár), Pécsi Zsolt (Zámoly), Pohánka Balázs (Budapest), Radnóti Miklós (Baja), Sallai István (Nyíregyháza), 
Sentényi Barna (Budapest), Szalai Zsolt (Zalaegerszeg), Szecsődi Richárd (Marcali), Szőts Dávid (Budapest), Szűcs Sándor 
(Hajdúböszörmény), Tóth Bence (Sopron), Tóth Kitti (Budapest), Utasi Balázs (Hódmezővásárhely), Váczi Mihály (Rácalmás), 
Varga Zoltán (Szeged). 

NB II. keret (64 fő) 

Antoni Márk (Szombathely), B. Németh Kristóf (Velence), Barabás Dorina (Szeged), Bátovszky Zsolt (Dömös), Belák 
Zoltán (Budapest), Bende Réka (Ménfőcsanak), Burján Bianka (Kecskemét), Csallóközi Gábor (Baja), Cservenyák-Páll Vivien 
Zsanett (Nyíregyháza), Czékmán Csaba (Hódmezővásárhely), Czinder Adrienn (Ágfalva), Czupi Márton (Érd), Darai Zoé 
(Csömör), Deák Zsuzsanna (Kaposvár), Fajszi Zsombor (Érd), Farkas Dominik (Kiskunfélegyháza), Fehérvári Gergely 
(Szolnok), Fekete Csaba (Kecskemét), Fenyvesi Zénó (Szolnok), Fleischmann Krisztián (Szigetvár), Fülöp András (Pápa), 
Gombos Ádám (Budapest), Gyurka Tamás (Budapest), Hernicz Balázs (Sopron), Horti-Bozóki Bettina (Pécs), Horváth Emese 
Kata (Pécel), Káli Szabolcs (Győr), Kaposi Renátó (Oroszlány), Kisházi Béla (Debrecen), Kiss Bálint (Budapest), Koller István 
(Székesfehérvár), Komáromi Péter (Kecskemét), Korpás Máté (Pomáz), Kovács István (Kecskemét), Kovács Karina (Szolnok), 
Kovács Máté (Torony), Kozma Péter (Cegléd), Krisztián-Világos Tünde (Tatabánya), Kruk Melinda (Budapest), Kutrik Andrea 
(Budapest), Lónáth László (Miskolc), Magyar Zoltán (Budapest), Mezei Tibor (Rákóczifalva), Molnár Tamás (Budapest), Nagy 
Dániel (Budapest), Nagy István (Budapest), Novák Bence (Budapest), Novák II Bence (Bokod), Novák Marcell (Zalaegerszeg), 
Nyíri Péter (Nyíregyháza),  Rácz Bence (Derecske), Rokob Krisztián (Sopron), Sancilio Alexis (Budapest), Sellei Dalma (Pécs), 
Sértö Róbert (Kunszentmiklós), Szántó Dénes (Marcali), Szatmári Roland (Budapest), Szentpáli-Gavallér Csaba (Budapest), 
Szőcs Béla (Kisújszállás), Takács István (Kunszentmiklós), Takács Zoltán (Miskolc), Varga Sándor (Debrecen), Vass Áron 
Dávid (Budapest), Vaszi Ádám (Miskolc). 
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Képzés 

 Játékvezetőink oktatása és képzése számos területen zajlik. Egyrészt a szakmai továbbképzések, másrészt 

instruktori tornák keretében fejlesztjük tudásukat, illetve mellettük az ellenőrzéseken keresztül is segítjük az előrehala-

dásukat. Minden esetben a FIBA által előírt és használt standardokat követjük Földházi Tamás nemzeti instruktorunk 

irányításával. 

I. Játékvezető oktatás 

Négy alkalommal szerveztünk továbbképzőt aktív NB II-es és NB I-es játékvezetők számára. 

1. NB II-es játékvezetők bajnokság előtti továbbképzője – 2024. szeptember 1. (Székesfehérvár) 

A továbbképzésen Tőzsér Dénes bemutatta a szabályok és a szabálymagyarázatok aktuális változásait. Praksch 

Péter az NBA Camp során és a Párizsi Olimpia alatt szerzett tapasztalatait osztotta meg, valamint Pozsonyi László az egyéni 

játékvezetői technikák alkalmazásának fontosságára hívta fel a figyelmet. 

2. NB I. A és B csoportos játékvezetők bajokság előtti továbbképzője – 2024. szeptember 13-15. (Telki) 

Az 2023-2024-es szezon értékelését követően ezen a továbbképzésen is téma volt a szabályok és a szabály-

magyarázatok aktuális változásai Tőzsér Dénes prezentálásában, aki a FIBA központban végzett munkájának részleteivel 

színesítette előadását. Praksch Péter az NB I-es kollégáknak is beszámolt az az NBA Camp során és a Párizsi Olimpia alatt 

szerzett tapasztalatairól. Földházi Tamás a mérkőzések alatt előforduló nehéz helyzetekre és azok megoldására hozott 

példákat. Hartyáni Zsolt az egységes felfogás kialakításának érdekében a játékhelyzetek elemzésének módszertanáról és a 

játékvezetői honlap újdonságairól adott elő, majd dr. Mészáros Balázs az egyéni játékvezetői technikák alkalmazásának 

fontosságáról és elsődlegességéről értekezett a hallgatóságnak. 

Az továbbképzést a külsőellenőrök és a mérkőzésellenőrök részvételével együtt tartottuk. 

Az idei szezontól visszatértünk arra, hogy mind szellemi, mind fizikai tesztet kellett teljesíteni minden résztvevő 

játékvezetőnek a helyszínen a sikeres teljesítéshez és a működési engedély megszerzéséhez. 

3. NB I. A és B játékvezetők póttovábbképzője – 2024. október 12. (Székesfehérvár) 

Az őszi továbbképzéseket póttovábbképző keretében is el lehetett végezni a korábban indokoltan hiányzóknak.  

4. NB I. A és B játékvezetők play-off előtti továbbképzője – 2025. február 22-23. (online) 

A játékvezetők és mérkőzésellenőrök közös, távoktatással megvalósított rájátszás előtti továbbképzésén érintettük 

a játékvezetés alapjait, a színészkedés megítélésének protokollját. Elemeztünk speciális játékhelyzeteket, valamint általában 

az ítéletek eljárásrendjéről is szó esett. Segítséget kívántunk adni továbbá a marginális ítéletek elkerüléséhez. 
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A fizikai tesztet ismét teljesítenie kellett a játékvezetőinknek felvétellel ellenőrzött módon a lakhelyükön. 

Az elméleti számonkérés továbbra is a jatekvezeto.hu honlapunkon történik havi rendszereséggel elvégzendő szellemi 

(szabály-/mechanika-) tesztekkel és videójelenetek értékelésén alapuló tesztekkel a teljes szezon alatt folyamatosan. 

II. Instruktori rendszerű tornák

Instruktori rendszerben követjük nyomon és képezzük fiatal játékvezetőinket vagy adunk szakmai tanácsot idősebb, 

tapasztalt kollégáinknak. A tornákon nemcsak szakmai előadások hangzanak el, hanem lehetőség van tornateremi 

gyakorlatokra is, ahol az IOT (egyéni játékvezetői technikák) és 3PO (háromjátékvezetős mechanika) elemeket lehet készség 

szinten begyakorolni. A mérkőzések után az instruktorok azonnali visszajelzést adnak a játékvezetők teljesítményéről, 

kijelölve a fejlődés irányait és lehetőségeit. 

Ebben a rendszerben az első esemény az Olimpiai Reménységek Versenye volt 2024. december 27-30. között 

Székesfehérváron. Tőzsér Dénes és Goda László instruktorok segítették a résztvevő játékvezetők (Bende Réka, Fajszi 

Zsombor, Farkas Dominik, Fenyvesi Zénó, Gombos Ádám, Koller István, Korompai Zsolt, Kovács Karina, Novák Bence, 

Pohánka Balázs, Sellei Dalma, Szűcs Sándor, Vass Dávid Áron) fejlődését. 

Szintén Székesfehérváron tartottuk a második ilyen képzést a hagyományos Szent István Kupa Fiú U16-os tornán 

2024. február 29. és március 2. között. Az instruktoraink Földházi Tamás, Praksch Péter, Söjtöry Tamás, Dernei Gábor 

voltak. A résztvevő sípmesterek a tornán nyújtott teljesítményük értékelése utáni sorrendben a legjobbakat előre véve: 

Földesi Marcell, Csák Máté, Dr. Nagy Zsombor, Szecsődi Richárd, Szőts Dávid, Kozma Péter, Váczy Mihály, Fülöp András, 

Kiss Márton, Fodor Balázs, Nyíri Péter, Novák II Bence, Horti-Bozóki Bettina, Fabók Fanni. 

A felsorolt tornákon túl instruktorainkkal felhasználjuk az utánpótlás döntőket is a Fővárosi és vármegyei 

szövetségek által javasolt feltörekvő játékvezetők munkájának és szakmai fejlődésének elősegítésére. 

III. Játékvezetők ellenőrzésen keresztül történő oktatása

A játékvezetők képzése az ellenőrzéseken keresztül is megvalósul. A helyszíni vagy videós ellenőrzés során a 

játékvezető szakmai tanácsokat kap az ellenőrtől, amelyeket beépíthet a játékvezetésébe. Az ellenőrzés nem tét nélküli, 

hiszen B csoportban a 70%-os találati arány alatti, A csoportban a 75%-os találati arány alatti, gyenge játékvezetői 

teljesítményt szankcionáljuk. Továbbá kiválasztott NB I. A csoportos játékvezetőink B csoportos mérkőzéseket is vezetve 

segíti a B csoportos kollégák fejlődését. 
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Ellenőrzés 

A játékvezetők értékelése négy formában történik. Egyrészt külső játékvezetői értékelést végzünk a vezetett 

mérkőzés helyszínén, másrészt videofelvétel megtekintése alapján készítünk ellenőrzést, harmadrészt kialakítottunk egy 

kiemelt mérkőzésellenőri csoportot, akik mérkőzéseiken figyelik a játékvezetői teljesítményét és végeznek visszacsatolást 

részükre és végül, de nem utolsó sorban a magasabb osztályba sorolt tapasztaltabb kollégák egy csoportja az alacsonyabb 

osztályú mérkőzéseken vagy a kandidátusokkal a saját osztályában vezető játékvezetőként segíti és értékeli a kollégákat 

(vezető játékvezetői ellenőrzés). 

A külső helyszíni ellenőr a teremben, a nézőtéren foglal helyet. A mérkőzés folyamán egy egységesen kialakított 

formátumú lőlapot készít és jegyzeteli a különleges játékhelyzeteket. A játékvezetőkkel és a mérkőzésellenőrrel közösen 

részt vesz az öltözőben a mérkőzés utáni értékelésben. A jatekvezeto.hu honlapon a kérdéses jeleneteket lehetősége van 

véleményezni, majd ugyancsak a honlapon elkészíti a külső ellenőri jelentését. A jelentésében szöveges értékelést ad és a 

lőlapon keresztül pontozza a játékvezetők teljesítményét. Erről folyamatos kép jelenik meg a honlapon és a játékvezetők 

éves teljesítményének értékelésébe is beleszámít. 

A video ellenőr a mérkőzés felvétele alapján készíti el a fent említett lőlapot. Ő is részt vesz a jatekvezeto.hu 

honlapon kérdéses jelenetek megvitatásában. A honlapon elkészíti jelentését, amely a helyszíni külső ellenőrök munkájához 

hasonlóan szöveges értékelést jelent és a lőlapon alapuló pontszámot ad. 

Külső (és videó) ellenőreink: 

Benczur Lajos (NB I. B), Benczur Tamás (NB I. B), Bodrogváry Iván (NB I. A és B), Bogárdi János (NB I. B), Bognár 

Tibor (NB I. B), Cziffra Csaba (NB I. B), Dernei Gábor (NB I. A és B), Faidt Mihály (NB I. A és B), Fekete László (NB I. B), 

Földházi Tamás (NB I. B), Forrai Sámuel (női amatőr), dr. Gincsai János (NB I. A), Hartyáni Zsolt (NB I. A), Hegedűs Tibor 

(NB I. B és női A), Kapitány Gellért (NB I. B), dr. Páli Kálmán (NB I. B és női A), Pozsonyi László (NB I. B), Praksch Péter (NB 

I. B), Reisz Péter (NB I. B és női A), Tőzsér Dénes (NB I. B). 

A kiemelt mérkőzésellenőr a mérkőzésellenőri feladatai mellett megadott egységes kritériumok alapján értékeli a 

játékvezetők teljesítményét. A jatekvezeto.hu honlapon véleményt nyilvánít általánosságban működésükről, esetlegesen 

javaslatot tehet a játékvezetők foglalkoztatásával és előmenetelével kapcsolatosan. 

Kiemelt mérkőzésellenőreink: 

Bogárdi János, Bognár Tibor, Dernei Gábor, Fekete László, dr. Gincsai János, Hartyáni Zsolt, dr. Páli Kálmán, Reisz 

Péter. 

Minden játékvezetőt legalább öt alkalommal tervezünk ellenőrizni, ugyanakkor kiemelten fontos a kandidátusi 

kerettagok munkájának értékelése, ami a keretek közötti mozgatásukat, feljutásukat befolyásolja. Mindemellett nagyon 

fontos feladat a már említett utánpótlás és a felnőtt országos döntőkön folytatott instruktori tevékenység, amit elsősorban 

nemzetközi játékvezetőink végeznek. 

6969



A fentiek mellett a vezető játékvezetői ellenőrzésen tapasztalt nemzetközi játékvezetők fújják a sípot NB I. B 

osztályban, ahol a két másik játékvezető munkáját értékelik és akár a mérkőzés folyamán a gyakorlatban tudják fejleszteni 

sporttársaink játékvezetői tudását. 

Valamennyi ellenőrzési forma megjelenik a játékvezetők foglalkoztatásában, a képzés–ellenőrzés–küldés hármas 

egységének érvényesítése érdekében. 

A bajnokság előtti továbbképzésen a Játékvezetői Bizottság kiemelten foglalkozott az ellenőrzési tevékenység során 

felmerült kérdésekkel. Többek között azzal, hogy az A csoportos mérkőzéseken több ellenőrzésre van szükség, valamint 

további egységesítés kívánatos az ellenőrzés módszereit és szakmaiságát tekintve. Az ellenőrzések értékelését is fel kell 

gyorsítani. A hozott döntések javítják az ellenőrzési tevékenység hatásosságát, valamint azt a legfontosabb tényt emelik 

ki, hogy az ellenőrzés ne veszítse el oktatási jellegét. 

Az NB I A és B csoportos játékvezetői keret összetételével és változtatásaival kapcsolatos folyamatban a 

játékvezetők ellenőrzése kiemelt szerepet kap, ezért növelt ellenőrzés számot (legalább 10 személyenként) kívánunk elérni.      

Március végéig hetvenöt helyszíni ellenőrzést, hatvannyolc videóellenőrzést és hetvenhét kiemelt ellenőrzést 

végeztek külső ellenőreink és kiemelt mérkőzésellenőreink. 

Amennyiben az ellenőrzések olyan hiányosságokat tárnak fel, amelyeket szabályzataink szankcionálni rendelnek, 

bizottságunk meghozza a megfelelő határozatot, súlyosabb, mérkőzést befolyásoló tévedés vagy tévedés sorozat esetében 

a legmagasabb osztályban ez anyagi jellegű büntetés is lehet. A szezon során a pénzbüntetést lehetőségével egy alkalommal 

kellett élnünk a végjátékban mérkőzés eredményét befolyásoló hiba elkövetése miatt.  

Küldés 

 A küldést végző sporttársaink folyamatosan támaszkodnak az ellenőrzések eredményeire, azaz figyelembe veszik a 

játékvezetők pillanatnyi formáját, teljesítményét a küldés során. A küldés adminisztrálásában a webes értesítési és 

visszaigazolási rendszer továbbra is kiválóan teljesít megkönnyítve az együttműködést a játékvezetőkkel. 

Nemzetközi eredmények 

 A 2024-es Párizsi Olimpián két játékvezetőnk is megmutathatta tudását Praksch Péter (5x5) és Csabai-Kaskötő 

Brigitta (3x3) képviselte a magyar színeket a kosárlabda eseményeken. Az Olimpia előtt Praksch Péter az NBA Summer 

League mérkőzéseire is meghívást kapott. 

Praksch Péter stabil kerettagja a Bajnokok Ligája sorozatnak, ahova ebben a szezonban először Montgomery-Tóth 

Cecíliát is a játékvezetői keretbe választották. Játékvezetőinket rendszeresen foglalkoztatták az európai kupaküzdelmekben 

és válogatott összecsapásokon, ahova idáig nyolcvan két alkalommal kaptak küldést ebben a szezonban.  
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Nemzetközi játékvezetőink: 

Csabai-Kaskötő Brigitta, Goda László, Györfy Rúben, Kapitány Gellért, Makrai Márton, dr. Mészáros Balázs, Nagy 

Viktor, Praksch Péter, Montgomery-Tóth Cecília, Török Daniella és Tőzsér Dénes. 

 

Budapest, 2025. március 28. 

 

 

 Lugossy Norbert 
 elnök 
 MKOSZ JB 
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BESZÁMOLÓ Az Amatőr Bizottság 2024-2025 évi tevékenységéről 

 
 
I. Preambulum 

 A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége működésének legújabb kori történelmében jelentős szervezeti és 
működésbeli változások történtek a sportág értékeinek megőrzése, a kosárlabda további népszerűsítése és 
versenyképességének folyamatos növelése céljából. A sportág-stratégiai célok hatékony megvalósíthatóságának valós 
igényén alapuló felelős vezetői döntések eredményeként, egységes sportág szakirányítási rendszer jött létre, amelyet 
az MKOSZ testesít meg. Az operatív működés első számú vezetője az MKOSZ főtitkára. A sportágfejlesztési 
intézkedések a kosárlabda társadalom valamennyi szereplője részéről a kor követelményeinek megfelelő színvonalú 
működést és gondolkodást indokolnak, szabályozott hierarchikus rendszerben, beleértve az MKOSZ területi szervezeti 
egységeit (vármegyei/fővárosi kosárlabda szövetségek) és az MKOSZ bizottságait is. 

 A nemzeti és sportági stratégiai szabályozás rendezte és egységesítette a kosárlabda sportág szervezeti struktúráját 
is. A vármegyei/fővárosi kosárlabda szövetségek, a korábban eltérő helyi szokásokat is magukban foglaló, jellemzően 
a „Vármegyei/Fővárosi Sportszövetségek Szövetségei”-hez szervesen kapcsolódó működését egy országosan 
egységes, átlátható, a felelősségi viszonyokat egyértelműen rendező működés váltotta fel, amikor az MKOSZ 
Alapszabály 33. §-a létrehozta az MKOSZ Vármegyei Szervezeti Egységeit, deklarálva ezzel, hogy a Vármegyei 
(Fővárosi) Szövetségek az MKOSZ saját szervezetének részei. A területi szervezeti egységek szervezeti működési 
színvonalának fejlődése folyamatos, amelyhez megfelelő hátteret biztosít a kellő alapossággal kidolgozott MKOSZ 
belső szabályozói környezet. 

II. Az Amatőr Bizottság szervezeti működése 

 Az MKOSZ Amatőr Bizottságot (a továbbiakban: AB) az MKOSZ Alapszabály 8. §-a hozta létre, az AB feladatait az 
MKOSZ Alapszabály, továbbá az MKOSZ SzMSz is szabályozza. Az AB az MKOSZ hivatali munkaszervezete és a 
vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek között helyezkedik el az MKOSZ struktúrában. Az AB a vármegyei/fővárosi 
szövetségek egységes, a központi elvárásoknak megfelelő működése, adminisztrációja és jogalkalmazása, illetve 
átlátható és ésszerű gazdálkodása, valamint az amatőr szféra versenyszervezésének fejlesztése érdekében végzi 
munkáját. Az AB létszáma 3 fő, összetétele a megalakulás óta változatlan: Várhalmi Zsolt elnök, Bácskai Kornél tag, 
Ádám József tag. Az AB működése egyértelműen bizalmi elven alapul, beleértve a tagok egymás közötti, és Főtitkár 
Úr, illetve a sportadminisztrációs vezető felé fennálló viszonyrendszerét is. Az AB feladatait a sportág-stratégiai célok 
szolgálatában, a Főtitkár iránymutatásai alapján végzi. Az MKOSZ SzMSz III.1.5. pontjában foglaltak alapján az AB 
minden év március 31-ig írásos jelentést terjeszt fel az MKOSZ Elnökség részére az éves tevékenységéről. 

III. Az Amatőr Bizottság 2024-2025. évi tevékenysége 

Az MKOSZ SzMSz III.1.3. pontjában meghatározottak szerint az AB feladat- és hatáskörébe különösen az alábbiak 
tartoznak: 
- a vármegyei/fővárosi szövetségek egységes, elvárásoknak megfelelő működése, adminisztrációja és 

jogalkalmazása, illetve átlátható és ésszerű gazdálkodása, valamint az amatőr szféra versenyszervezésének 
ellenőrzése és segítése; 
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- éves feladat (munkaterv) elkészítése; 
- üléstervezés, a folyamatos munka biztosítása; 
- a Bizottságon belüli feladat-végrehajtás megosztása; 
- a szükséges információcsere kialakítása; 
- munkakapcsolat kialakítása más bizottságokkal. 

Az AB 2024-2025. években is jóváhagyott éves munkaterv szerint hajtotta végre feladatait. A beszámolóban érintett 
időszak során 4+3 alkalommal tartottunk AB ülést, amelynek keretében 51 napirendi pontot tárgyaltunk. A területi 
szervezeti egységek részére aktuális és nélkülözhetetlen információk biztosítása és az egységes működés elősegítése 
céljából rendszeresen körleveleket adtunk/adunk ki. 

Bizottsági ülés keretében készült el, illetve főtitkár részére felterjesztésre került: 
- az AB éves szakmai és pénzügyi beszámolója; 
- az AB éves költségvetési tervezete és éves munkaterve; 
- a Bizottságon belüli éves feladat megosztás a munkaterv alapján; 
- a vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek évenkénti szakmai és pénzügyi beszámolóinak elemzése; 
- a vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek évenkénti költségvetéseinek elemzése; 
- a vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek által használt informatikai rendszerek további felhasználói 

hozzáférésének igényfelmérése; 
- az MKOSZ „Digitális világa” területi szervezeti egységekre vonatkozó menedzselése, workshopok szervezése; 
- a vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek Ügyrendjeinek felülvizsgálatára, továbbá a szervezeti és személyi 

változások aktualizálása. 

A Bizottsági működés során kiemelt figyelmet szenteltünk a területi szervezeti egységek által használt „FELHŐ” 
szolgáltatásunkban lévő szakmai, szervezeti és pénzügyi dokumentumok, iratminták áttekintésére, ellenőrzésére, 
karbantartására. Ezen tevékenységünk keretében rendszeresen egyeztetést tartottunk az MKOSZ pénzügyi 
szakembereivel a területi szervezeti egységek pénzügyi és adójogi előírásokat érintő jogszabályváltozások egységes 
értelmezése céljából, illetve iratmintákat dolgoztunk ki a területi szervezeti egységek részére szükség szerint. Az AB 
folyamatosan bővíti nagy sikerrel alkalmazott központi felhő szolgáltatását, melyben valamennyi, a napi munkához 
szükséges, dokumentum megtalálható. Folyamatosan fejlődik az a pénzügyi analitikai segédtáblázat, amelyet az 
MKOSZ pénzügyi munkatársa hónapról-hónapra frissít a felhőben, ezzel segítve a vármegyékben folyó 
pénzgazdálkodás nyomon követését. Folyamatosan fejlesztésre került a beszámoló és tervező költséghelyes táblázat, 
amely megfelel az MKOSZ pénzügyi tájékoztatója szerkezetének. 

Az AB 2024-2025 években folytatta/jelenleg is végzi a területi egységek ügyvezetőinek beszámoltatását. Az 
ügyvezetők személyes megjelenéssel, vagy akadályoztatás esetén videokonferencia keretében, prezentáció 
alkalmazásával számoltak be tevékenységükről, illetve saját vármegyéjük kosárlabda sportjának helyzetéről. 

A beszámoltatás témakörei az éves aktualitások mellett, minden esetben kiterjedtek az alábbiakra: 
- vármegyei/fővárosi KSZ szervezeti struktúra ismertetése, az elnökség és a bizottságok személyi és funkcionális 

működése; 
- vármegyei/fővárosi KSZ-ek gazdálkodása, pénzügyi stabilitása; 
- vármegyei/fővárosi KSz működési körülményei (iroda, technikai eszközök, infokommunikációs eszközök, stb.); 
- Az ügyvezetők ismertették a területi szervezeti egység struktúráját, az esetlegesen bekövetkezett személyi 

változásokat. Örömteli tény, hogy általánosan megállapítható, a vármegyékben és a fővárosban, fegyelmezett, 
tervezett és takarékos gazdálkodás zajlik. Általános helyzet, hogy a vármegyei/fővárosi KSZ-ek, kevés kivételtől 
eltekintve, nem tartanak fenn irodát, költséghatékonysági okokból. A sporttársak infokommunikációs eszközökkel 
oldják meg a napi kapcsolattartást. Az eszközellátás minden KSZ-nél megfelelő, amennyiben fejlesztésre van 
szükség, azt főtitkári engedéllyel a KSZ-ek maguk intézik, informatikai segítséget, szükség esetén, az AB 
biztosítja.  
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Összességében megállapítható, hogy a területi szervezeti egységek működése ügyvezetői szinten alaposan átgondolt, 
fontos eredmény a pénzügyi stabilitás, amelyet a precíz gazdálkodás eredményez, mind a bevételek maradéktalan 
behajtása, mind pedig a takarékos gazdálkodás területén. 

Az AB a beszámolóban érintett időszakban is alapszabályszerűen, összehangoltan, az érintettek részéről teljes körűen 
elfogadottan hajtotta végre az MKOSZ küldöttgyűlések előkészítésével kapcsolatosan meghatározott feladatait, az 
amatőr szférát érintően. 

Továbbra is kiemelt projektként kezeljük a B33-as Diákolimpia versenykiírásának előkészítését, az MKOSZ elnökségi 
„jóváhagyatását”, a vármegyei (fővárosi) selejtezők megszervezését. A B33-as Diákolimpiai selejtezők valamennyi 
területi szervezeti egységnél megtartásra kerültek. 

Az AB a vármegyei/fővárosi szervezeti egységek elnökségi ülésein való részvétellel közvetlenül tudja segíteni a 
szervezeti munkát, s visszajelezni az MKOSZ főtitkára felé mindazon észrevételeket, javaslatokat, amelyek ezeken a 
fórumokon elhangzanak, tekintettel arra, hogy komoly igény van a megfelelő kommunikáción alapuló tájékoztatásra az 
MKOSZ és a vármegyei (fővárosi) szervezeti egységek között. A területi szervezeti egységek elnökségi ülésein az 
MKOSZ AB képviseletében tavaly 27, idén 15 összesen 42 elnökségi ülésen vettünk részt. 

A hagyományos évad nyitó országos vezetői értekezleteket minden évben megszervezzük, amelyet az MKOSZ főtitkára 
hív össze. Az értekezleten az MKOSZ főtitkára és a sportadminisztrációs vezető is részt vett.  

Az AB hagyományosan évente workshopot szervez a területi szervezteti egységek számára. Ezeken elsősorban az 
operatív munkával kapcsolatos kérések, feladatok hangoznak el az ügyvezetők és munkatársaik számára.  

Az elmúlt időszakban megszervezett workshopokon tapasztalt érdeklődés és aktivitás igazolja ezen rendezvény forma 
létrehozásának indokoltságát. 

Összességében elmondható, hogy ezeken az összejöveteleken rendkívül aktívan képviseltetik magukat a vármegyék. 
Nagyon pozitívan nyilatkoztak a tekintetben is, hogy a feladatellátás során felmerült kérdésekre, az AB részéről 
támogató, autentikus válaszokat kapnak. 

Az AB évente szervez közös bizottsági ülést, amelyen az MKOSZ társbizottságainak vezetői vesznek részt. A 
bizottságok vezetői továbbra is hasznosnak ítélték meg ezeket a közös összejöveteleket, mert kölcsönösen 
megismertethetik egymással mind az elvégzett feladatokat, mind pedig a következő időszak terveit. A 2024-es évben 
program torlódások miatt elmart a közös bizottsági ülés, ellenben 2025. évben már konkrét időpontja van és néhány 
héten belül összehívásra is került.  

Az AB rendszeresen közreműködik az alábbi elektronikus szakrendszerek szakmai és informatikai véleményezésében, 
menedzselésében: 

- NYIL rendszer;
- kosárlabda mérkőzéseken közreműködő sportszakemberek regisztrációs rendszere;
- digitális jegyzőkönyv;
- játékvezető küldő rendszer;
- megyei portálok;
- Microsoft Office 365 (Teams, OneDrive, stb.) oktatása, gyakorlati elsajátításának bemutatása;
- teremkataszter felmérési program;
- pénzügyi, számfejtési adminisztrációs protokollok kidolgozása;
- IntegriHUNBasket (dopping és sportmanipuláció elleni küzdelem e-learning oktatás).

IV. Pénzügyi beszámoló

Az AB önálló gazdálkodást folytat az MKOSZ főtitkára által jóváhagyott éves költségvetés szerint. Az AB elnöke
évente két alkalommal beszámol Főtitkár Úrnak a pénzügyi gazdálkodásról, amely minden évben átgondolt,
költséghatékony és előírásszerű volt.
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V. Összefoglalás

Az AB 2024-2025 években is alapszabályszerűen, az SzMSz-ben és saját ügyrendjében foglaltaknak megfelelően,
valamennyi meghatározott feladatát végrehajtotta. Az AB működése összehangoltan, az érintettek részéről teljes
körűen elfogadottan valósult meg. Összességében megállapítható, hogy az AB működésével komoly értéket teremt.
Bizottságunk tagjainak egymás közötti, az AB MKOSZ vezetőkkel, munkatársaival, társ bizottságaival és a
vármegyei/fővárosi KSz-ekkel való együttműködése kifogástalan.

Pécs, 2025. április 3. 

Tisztelettel: 

Várhalmi Zsolt 
elnök 

MKOSZ  
Amatőr Bizottság 
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Beszámoló a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 
 Minősítő Bizottságának 2024/2025. évi szezonban folytatott tevékenységéről 

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének Minősítő Bizottsága továbbra is a szervezeti szabályzatokban rögzített 
feladatkörének megfelelő módon látta el tevékenységét a 2024/2025-ös bajnoki szezonban, amellyel kapcsolatban az 
alábbiak szerint nyújtunk részletes beszámolót.  

Az MKOSZ Minősítő Bizottságának feladatköre az elmúlt bajnoki év folyamán is az alábbi részfeladatokra tagolódott: 

1) a nemzetközi előnevezésekkel kapcsolatos ellenőrzések lefolytatása;
2) a kiemelt bajnoki nevezésekkel kapcsolatos ellenőrzések lefolytatása;
3) közreműködés a versenyszezonon kívüli jogviták vizsgálatában és megoldásában;
4) szükség esetén együttműködés a sporttámogatási referenssel és az MKOSZ TAO ellenőrzési irodájával.

ad1) Örömteli hír, hogy a tárgyévben kiemelkedő számban nyújtottak be előnevezést a nemzetközi kupában indulni 
szándékozó sportszervezetek, még amellett is, hogy végül két nevezésre jogosultságot szerző sportszervezet nem élt az 
előnevezés-, illetve később a nevezés lehetőségével. A Bizottság 2024. júniusában az érintett nevező sportszervezetekkel 
együttműködésben hatékonyan és határidőben tudta lefolytatni a nemzetközi előnevezések minősítését. E körben a 
Bizottság megállapította, hogy valamennyi nemzetközi kupainduló sportszervezet az MKOSZ Elnöksége által elvárt módon 
tudta igazolni a Bizottság felé, hogy a nemzetközi kupaindulás előzetes feltételeinek maradéktalanul megfelelnek. Ennek 
alapján így tehát a Bizottság javasolta az MKOSZ Elnökségének a nemzetközi előnevezések elfogadását, illetve a nemzetközi 
nevezési folyamat megindítását és lefolytatását a FIBA felé. 

ad2) Mint ahogy a korábbi években, úgy a 2024/2025. évi szezonban is a kiemelt nemzeti bajnokságokban való részvételre 
irányuló nevezések elbírálása tette ki a bizottsági munka tekintélyes részét. A Minősítő Bizottság e tevékenysége keretében 
a Férfi- és Női NB1A, illetve a Férfi NB1B bajnokságokban résztvevő csapatok nevezésével kapcsolatos vizsgálatokat 
folytatott le a tavalyi év nyara során. Ennek folyamán 14 Férfi NB1A-, 12 Női NB1A-, és 25 Férfi NB1B-csapat nevezésével 
kapcsolatos dokumentációt vizsgáltak meg a Minősítő Bizottság tagjai.  

Az MKOSZ Minősítő Bizottsága felé az alábbi dokumentációt volt szükséges benyújtani: 
- a bajnokságban való indulás szándékáról szóló nyilatkozat;
- tartozásmentességre vonatkozó nyilatkozat;
- az MKOSZ és a FIBA szabályzatainak elfogadásáról szóló nyilatkozat;
- hivatásos sportszervezetek esetén a játékosok játékjogának tulajdonlásáról szóló nyilatkozat;
- nyilatkozat a sportszervezet könyveibe történő betekinthetőségről;
- nyilatkozat a személyi-, tárgyi- és pénzügyi feltételekkel történő rendelkezésről;
- nyilatkozat adatszolgáltatásról;
- NAV által kiállított nullás adóigazolás;
- helyi önkormányzat által kiállított nullás adóigazolás;
- pénzügyi beszámoló;
- pénzügyi beszámoló közzétételi igazolása;
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- cégkivonat;
- üzleti terv;
- felelősségbiztosítás.

A nemzeti bajnokságokba történő nevezésre nyitva álló határidő lejáratát követően, az MKOSZ Minősítő Bizottságának 
tagjai megvizsgálták a rendelkezésre bocsátott dokumentumokat, és értékelték azokat. A vizsgálat lefolytatását követően 
a Férfi NB1A, Női NB1A, illetve Férfi NB1B bajnokság esetében megállapításra került, hogy egy sportszervezet kivételével 
valamennyi csapat kifogástalan nevezést nyújtott be. 

Erre tekintettel a Bizottság – a fenti kivétellel –mind a három említett bajnoki osztályba nevező szinte valamennyi 
sportszervezet tekintetében javasolta a nevezések elfogadását, amelynek megfelelő döntést az MKOSZ Elnöksége ezt 
követően 2024.  augusztusában meghozta.  

ad3) Örömmel számolunk be arról, hogy a Bizottság tapasztalata szerint a 2024/2025. évi bajnoki szezonban is a 
sportszervezetek-, játékosügynökök-, illetve sportolók között kialakult szerződéses-, és egyéb, versenyszezonon kívüli 
jogviták száma továbbra is rendkívül csekélynek volt tekinthető. Ezzel összefüggésben mindössze kettő problémás esetről 
tudunk beszámolni, amely vonatkozásban az érintett sportszervezetek nevezése elfogadásának blokkolására végül nem 
kellett, hogy sor kerüljön, tekintettel a nevezések részükről való benyújtásának hiányára.   

ad4) A Minősítő Bizottság a sporttámogatási referens-, illetve a TAO ellenőrzési iroda kérésére eseti jelleggel idén is szükség 
esetén rendelkezésre állt a sportfejlesztési támogatás iránti kérelmet benyújtó sportszervezetek vonatkozásában a 2 éves 
működési alóli kivételekről szóló jogszabályi feltételeknek történő megfelelés vizsgálatához. Ezen munka keretében a 
Bizottság a vizsgálat eredményéről nyilatkozat útján tájékoztatja az illetékeseket, illetve ad számot jogvéleménye keretében 
arról, hogy az adott sportszervezet vonatkozásában a támogatási igazolás kiállítását, vagy a kérelem elutasítását javasolja. 

Összegezve a fentieket tehát a megítélésünk az, hogy a minősítő bizottsági célok az idei évben is rendben és maradéktalanul 
teljesülni tudtak, a magyar kosárlabda társadalom különböző szereplőinek támogató együttműködésének is köszönhetően. 

Budapest, 2025. március 19. napján 

Dr. Kapás Ferenc s.k. 
Minősítő Bizottság elnöke 
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A Szenior Ad-Hoc Bizottság 2024. évi beszámolója 
 
 
Bizottságunk célja és feladata a 2024-es évben is az volt, hogy a szenior korban lévő, akár aktív, akár inaktív 
kosárlabdázókat, edzőket, sportvezetőket, játékvezetőket támogassa, összefogja, érdekeiket képviselje. 
 
Nemzetközi tornák: 
 
2024 júniusában, az olaszországi Pesaroban megrendezett, Fimba által szervezett Szenior Európabajnokságon két női és két 
férfi csapatunk vett részt támogatásunkkal. 
 
Helyezések: 
50+ női kategória: HUNGARIAN ANGELS csapata Európa bajnok! 
65+ női kategória: Turbó Csigák csapata ezüstérmes! 
Női mezőnyben kategóriánkként 10-12 csapat indult. 
 
50+ férfi kategória: HUNGARY BRAVOS 
55+ férfi kategória: HUNGARY RETRO 
Mindkét magyar csapatunk a középmezőnyben végzett. 
A férfi mezőnyben korcsoportonként, 20-23 csapat versenyzett.  
 
Hazai szenior tornák: 
 
A 2024 esztendőben, 7 helyszínen került megrendezésre hazai szenior kosárlabda torna, melyen alkalmanként 18-25 női-
férfi csapat vett részt, de volt olyan rendezvény, ahol 34 csapat indult.  
Bár kismértékben csökkent az előző évekhez képest a résztvevők aránya, de így is egy-egy ilyen hétvégi rendezvényen, több 
mint 200-250 szenior korú kosaras pattogtatott a kosárlabda pályákon. 
Továbbra is több külföldi csapat vesz részt rendszeresen a hazai szervezésű tornákon. Hasonlóan az elmúlt évekhez, a 2024-
es évben is köszönthettünk szlovák, horvát, lengyel és német csapatokat is az indulók közt. 
 
Kosarasok Klubja adventi találkozója: 
 
Nagy hálával tartozunk az MKOSZ vezetőségének, hogy 2024 év decemberében, a Kosarasok Klubja rendezvényünket 
ismét autentikus helyszínen, Budaörsön, a Liget u. 12.-ben, a Magyar Kosárlabdázás Házában tarthattuk meg.  
A rendezvényt Báder Márton, az MKOSZ elnöke nyitotta meg. Tiszteletét tette sok -sok kosárlabda legenda, többek közt 
Dávid Kornél és Mészáros Lajos is részt vett az összejövetelen.  
Nagy örömünkre szolgált, hogy több mint 100 fő jelent meg, köztük sokszoros válogatottak, bajnokok, kupagyőztesek, 
edzők, játékvezetők, sportvezetők.  
Meghívott vendégeink voltak: Frenreisz Károly Kossuth díjas rockzenész, és nem utolsó sorban, az 1999-ban EB döntőbe 
jutott férfi kosárlabda válogatott csapatának tagjai. 
A színes, változatos programokat, kerekasztal beszélgetéseket felvonultató rendezvénynek, Siklós Erik volt ismét a 
házigazdája. 
Nagy sikere volt ismét, hogy a rendezvény ideje alatt lehetőség nyílt, a Magyar Kosárlabda Múzeum megtekintésre is. 
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Az összejövetel sikerét és értékét mutatja az is, hogy az estén résztvevők több száz bajnoki címmel és több ezer 
válogatottsággal büszkélkedhetnek!  

Kosarasokért Alapítvány: 

Hat évvel ezelőtt megalapításra került a Kosarasokért Alapítvány, melynek kifejezett célja az elesett, rászoruló 
kosárlabdázók támogatása, megsegítése, felkarolása.
A 2024-es esztendőben is sok, sok segítség, felajánlás érkezett. Ki tárgyi eszközökkel, ki mentálisan, érzelmileg, ki 
anyagilag és volt olyan is, aki a munkája felajánlásával támogatta a rászorultakat. Sok, sok szép példával találkoztunk 
már az eltelt öt esztendő alatt is. 

Egyéni támogatások: 

Németh Ágnesnek 2022 áprilisától, az MKOSZ támogatásával, havi szinten folyósítunk Életjáradékot, mint az egyetlen 
olyan magyar kosárlabdázónak, akit a FIBA, a „Hall of Fame” Csarnokába beválasztott. 
Több idősebb, beteg, nehéz helyzetben lévő kosarasnak nyújtottunk, nyújtunk folyamatos anyagi, szociális, mentális 
segítséget. 
Egyeseknek pénzügyi támogatásra, de volt, akinek gyógyászati segédeszköz vásárlásban, gyógykezelésben vagy akár 
utazás megszervezésében volt segítségre szűksége. 

Az idei esztendőben szeretnénk kérni az Elnökséget, hogy amennyiben erre mód van, Ad-Hoc Bizottságunkat, Szenior 
Bizottsággá minősítse át. 

Köszönettel. 
HAJRÁ MAGYARORSZÁG! 

2025.04.03. 
Törökbálint 

Ad-Hoc Szenior Bizottság 

Judik Béla Zoltán 
Elnök 

Újvári Judit Farkas Attila Hartl László 
Tag Tag Tag 
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Az MKOSZ Technikai Bizottságának beszámolója 
a 2024-2025. évi bajnoki szezonról 

A Technikai Bizottság összetétele 

Elnök: Lugossy Norbert 
Tagok: Harsányi József, Kovács Zoltán (küldés) 

Titkár: Dernei Gábor (vb elnökök koordinációja) 
Munkatárs: Győrki Imre (fegyelmi ügyek adminisztrációja) 

Mérkőzésellenőrök 

A 2024-2025. bajnoki év mérkőzésellenőri kerete huszonhét fő az alábbiak szerint: 

Ádám József (Kecskemét), Balogh László (Szolnok), Bogárdi János (Kecskemét), Bognár Tibor (Tata), Dernei Gábor 

(Budapest), Farkas Gábor (Dombóvár), Farkas Zoltán (Szeged), Fekete László (Sárbogárd), Forrai Sámuel (Szombathely), 

Gál János (Szolnok), Gergely Csaba (Apagy), dr. Gincsai János (Budapest), Hartyáni Zsolt (Zsámbok), Herczeg Ágoston 

(Sopron), Hoffmann Gergely (Győr), Józsa András (Budapest), Maár Gábor (Paks), Missura Gábor (Budapest), Mocsai 

László (Budapest), Nagy János (Győr), Németh Csaba (Zalaegerszeg), dr. Páli Kálmán (Pécs), Reisz Péter (Szekszárd), 

Sarkadi-Nagy Ágnes (Budapest), Téczely Tamás (Pécs), Tóth Kálmán (Szombathely), Vághy Tamás (Gyömrő), Zalai Ákos 

(Nyíregyháza). 

Schäffer Béla a korhatár elérésével befejezte mérkőzésellenőri pályafutását. Domokos Lőrincz sporttársunkat 

tragikus hirtelenséggel veszítettül el a szezon közben. 

 Farkas Gábor a korhatár elérése, Ádám József egészségügyi okok miatt befejezte NB I. A csoportos játékvezetői 

működését és a mérkőzésellenőri keretben folyatja pályafutását. Missura Gábor, volt nemzetközi játékvezetőnk külföldről 

tért haza és kérte felvételét a mérkőzésellenőri keretbe, amit örömmel teljesítettünk.   

A mérkőzésellenőrök bajnokság előtti továbbképzését – a szokásoknak megfelelően – az NB I. A csoportos 

játékvezetőkkel együtt tartottuk Telkiben 2024. szeptember 13-14-én. A mérkőzésellenőrök a részükre tartott előadások 
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mellett a játékvezetők oktatásán is részt vettek. Valamennyien a követelményeknek megfelelően teljesítették az ilyenkor 

kötelező szellemi tesztet, ahol a játékszabályok, versenyszabályok és a versenykiírások ismeretéről kellett számot adniuk. 

A bajnoki és kupamérkőzések során mérkőzésellenőreink előzetesen elvégzik a helyszínnel, rendezéssel és igazo-

lásokkal kapcsolatos adminisztrációs feladatokat, a mérkőzések alatt segítik a játékvezetők munkáját, felügyelik az asztal-

személyzet tevékenységét. A mérkőzések után egyrészt jelentést tesznek a bizottságunk felé az esetleges nemmeg-

felelőségekről, valamint értékelik a játékvezetők teljesítményét mind szóban, mind a játékvezetők honlapján, illetve kijelölik 

és megvitatják a játékvezetőkkel a mérkőzés említésre méltóbb ítéleteit vagy azok elmaradását. 

A mérkőzésellenőrök is kötelesek folyamatosan, havi rendszerességgel elvégezni az előírt szabály és videóteszteket 

a jatekvezeto.hu honlapon. 

A rájátszás előtti továbbképzést az NB I-es játékvezetői kerettel együtt online tartottuk 2025. február 22-23-án. 

A kiemelt mérkőzésellenőri keret az előző szezonhoz hasonlóan folytatta munkáját az NB I. B csoportra koncentrálva. 

Nemzetközi téren Földházi Tamás, dr. Gincsai János, Hartyáni Zsolt, Lugossy Norbert és Sarkadi-Nagy Ágnes alkotja 

hazánk FIBA komisszári, illetve technikai delegálti keretét. A Bajnokok Ligájában Bodrogváry Iván szintén technikai 

delegáltként működött közre. Az európai kupaküzdelmek és válogatott mérkőzések során huszonöt alkalommal kapott 

feladatot nemzetközi ellenőri csapatunk, emellett mindenképpen ki kell emelni, hogy dr. Gincsai János meghívást kapott 

2025. júniusára a női Európa-bajnokságra is. 

VB elnökök 

A VB elnökök kiválasztási folyamatán továbbra sem változtattunk, a 2024-2025-ös szezonban is a megyei és fővárosi 

kosárlabda szövetségek május 31-ig megküldött javaslatai alapján alakítottunk ki a keretet. Magas létszámmal dolgozunk, 

százharmincnyolc sporttársat tudhatunk sorainkban. 

Éves bajnokság előtti továbbképzésüket 2024. augusztus 31-én tartottuk Székesfehérváron, illetve póttovább-

képzésre is lehetőségük volt 2024. október 12-én ugyanott. Mindkét képzésen kitértünk a szabályváltozásokra, a Biztonsági 

Bizottság segítségével a mérkőzés körüli rendezési és biztonsági eljárásokra, valamint a Szakmai Bizottság előadásában az 

utánpótlás védekezési szabályokra. Természetesen a működési szabályzat, a versenyszabályok és a versenykiírások 

részleteit is átismételtük. Nem maradhatott el a kötelező szellemi teszt teljesítése sem a működési engedély 

megszerzéséhez. 

A vb elnökök utánpótlás mérkőzéseken és tornákon folyamatosan végzik előírt feladataikat. Az utánpótlás döntőkre 

egy kiemelt keretből választjuk ki a vb elnököket és helyetteseiket.  
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Statisztikusok és asztalszemélyzet 

A Versenyiroda irányítása mellett a felkért előadók megtartották a bajnokság előtti regionális statisztikusi és 

asztalszemélyzeti továbbképzéseket, aminek sikeres elvégzése továbbra is feltétele a mérkőzéseken való közreműködésnek. 

Mérkőzésellenőreink és vb elnökeink az erről szóló igazolás meglétét ellenőrzik a mérkőzéseken. 

Jelenleg országosan ezeregyszázhúsz fő rendelkezik asztalszemélyzeti működési engedéllyel, és kettőszáz-

harminckilenc fő statisztikusunk áll rendelkezésre. 

Pályahitelesítés 

Az NB I-es pályák bajnokság előtti egyszerűsített és általános hitelesítése az első bajnoki mérkőzések előtt minden 

terem esetében megtörtént. I. kategóriás minősítéssel (NB I. A férfi és női mérkőzésre alkalmas) huszonhat pálya 

rendelkezik, II. kategóriás minősítéssel (férfi NB I. B) további huszonhárom. Minden más mérkőzés megrendezésére alkalmas 

III. kategóriás minősítésű bejárással vagy határozattal kettőszázhuszonnégy játékteret tartunk nyilván.

A Fővárosi és vármegyei hitelesítők a felmerült igényeknek megfelelően folyamatosan mérik fel a termeket. A 

felmérések tapasztalatai alapján a határozatokban, illetve azok záradékaiban előírt intézkedések segítségével törekszünk a 

pályáink folyamatos fejlesztésére. 

Bizottsági rendszer és fegyelmi kezdeményezések 

A Bizottsági rendszeren keresztül kezdeményezi a Technikai Bizottság a hivatalos személyek jelentései alapján a 

fegyelmi eljárásokat. A beszámoló készítésének napjáig száznyolcvanegy fegyelmi kezdeményezésre volt szükség, ami 

mintegy tíz százalékos emelkedést mutat az előző szezon hasonló időszakához képest. 

Budapest, 2025. március 28. 

Lugossy Norbert 
elnök 

MKOSZ TB 
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BESZÁMOLÓ A SZAKMAI ÉS UTÁNPÓTLÁS BIZOTTSÁG TEVÉKENYSÉGÉRŐL 2024 

Az MKOSZ Küldöttgyűlésének és Elnökségének felhatalmazása alapján a szakma egységes működési 

és irányítási rendszere az alábbi testületen keresztül valósul meg: 

A bizottság megnevezése: Szakmai és Utánpótlás Bizottság (rövidítve: SZUB) 

A Szakmai és Utánpótlás Bizottság vezetőjének megnevezése: SZUB elnök 

A Szakmai és Utánpótlás Bizottság létszáma elnökkel együtt: 5 fő 

A Szakmai és Utánpótlás Bizottság alatt a SZUB elnök vezetésével Utánpótlás albizottság, illetve 2024. decemberétől 

3x3 Albizottság működik. Az Utánpótlás albizottság létszáma a SZUB elnökkel együtt: 5 fő. A 3x3 Albizottság létszáma: 

5 fő 

A bizottsági tagok kiválasztása az alábbi szempontok alapján történt: 

- sportszakmai végzettség

- elismertség a sportágban (játékosként, edzőként, sportvezetőként)

- stratégiai gondolkodás

- aktivitás

- elhivatottság

- női, férfi szakág reprezentáltsága

- területi reprezentáltság

- tapasztalat

Az MKOSZ Elnöksége 2023. június 27-én megtartott elnökségi ülésén a következő négyéves időszakra kinevezte a 

Szakmai és Utánpótlás Bizottság (SZUB) elnökét és tagjait, az Utánpótlás Albizottság vezetőjét és tagjait, valamint 

jóváhagyta a bizottság működési rendjét. 

A SZUB személyi összetétele 2024. évben: 

SZUB elnöke: Mészáros Zalán szakedző 

SZUB tagjai: Ivkovicné Béres Tímea szakedző, Bencze Tamás szakedző, Dávid Kornél 

szakedző, Sabáli Balázs sportedző, FECC 

Az Utánpótlás Albizottság 2024. évi személyi összetétele: 

Az Utánpótlás Albizottság tagjai: Tursicsné Iván Krisztina szakedző, Mészárosné Kovács Andrea 

szakedző, Horváth József szakedző, Nagy Zoltán sportedző 
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A 3x3 Albizottság 2024. évi személyi összetétele: 

 

A 3x3 Albizottság tagjai: Becsky István elnök, Medgyessy Dóra tag (női szakágvezető), Csirke Ferenc tag (férfi 

szakágvezető), Teszler Sándor tag, Hajdu Péter tag 

 

2024. év során a Szakmai és Utánpótlás Bizottság és az Utánpótlás albizottság havi rendszerességgel ülésezett, 

esetenként további rendkívüli ülést is össze kellett hívni. Emellett a különböző szakmai feladatok végrehajtására alakult 

munkacsoportok további üléseket, illetve egyeztető megbeszéléseket tartottak. A 3x3 Albizottság decembertől 

kezdődően heti, kétheti rendszerességgel tartott egyeztetéseket főként online formában a 2025-28 időszak 3x3 Stratégia 

kidolgozása érdekében. A bizottságok és a munkacsoportok munkájában több mint húsz szakember vett részt. A Szakmai 

és Utánpótlás Bizottság (SZUB) határozatait a jegyzőkönyv alapján a bizottság elnöke terjesztette az MKOSZ elnöksége 

elé. 

 

A bizottsági ülések egy-egy kivételtől eltekintve 2024. évben teljes létszámmal valósultak meg. 

2024. évben a SZUB, az Utánpótlás albizottság és a szakmai munkacsoportok az alább felsorolt programok 

megvalósulásában tevékenykedtek: 

 

KÖZVETLEN SZÖVETSÉGI UTÁNPÓTLÁS SZAKMAI PROGRAMOK 

 

1. Kosárpalánta program: A tavaszi és őszi program az eredet tervek szerint megvalósult. 

2. Kenguru és Gyermek Kupa, Jamboree: Az éves program megvalósult. 

3. Sport XXI. program, kiválasztó-képző program: A KKP program nemzetközi kapcsolat bővüléssel valósult meg. 

A Kiválasztó-, Képző Program 2024. szeptemberi kezdéssel Régiós kísérő programmal (KSER) bővült, az eddigiek 

alapján rendkívül pozitív hatással a kiválasztásra. 

4. Olimpiai Reménységek Versenye: Az ORV decemberben került megrendezésre Székesfehérváron a 2025. évi 

Európa bajnokságon induló női és férfi U16-os válogatottunk vett rajta részt. 

5. Héraklész program, U16, U18, U20 női és férfi válogatottak: A közvetlen nyári felkészülésen és az Európa-

bajnokságokon a női és férfi U16, U18 és U20-as válogatottunk vett részt. A tavaszi, illetve az őszi és téli 

szünetben, valamint idősebb korosztályokban a FIBA ablakokban tervezett programokat megtartottuk. 

6. FIBA 3x3 U18, U21-U23 válogatott: A 2024. évi felkészülési programok lezajlottak, a nyári és a kora őszi 

kontinentális versenyeken (Európa bajnokság, Nemzetek ligája) női és férfi válogatottjainkkal részt vettünk. 

2025. évtől az U18 korosztály már nem fog szerepelni a FIBA 3x3 Versenyprogramjában, de az EYOF versenyen 

még igen. 

 

AKADÉMIAI PROGRAM 

 

1. Az MKOSZ elnöksége 2023. június 27-én megtartott elnökségi ülésén további 2 évre megerősítette a korábban 

akadémiai rangot kapott sportszervezetek akadémiai státuszát. 2024. decemberében egy, 2025. tavaszán 

további két sportszervezet jelentkezett akadémiai akkreditációra. Az akkreditációs folyamat jelenleg is zajlik, az 

eredmények értékelése után az MKOSZ 2025. május végén megtartandó elnökségi ülésen dönt a jelentkezett 

sportszervezetek akkreditációjáról. 
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ELLENŐRZŐ ÉS MENTOR PROGRAM 

1. Akadémiai ellenőrző és mentor program

Az akadémiai ellenőrző és mentor programban az MKOSZ 10 akkreditált akadémiájának U14, U16, U18-as

korosztályos csapata vett részt. A 2023/2024-es évad után a vonatkozó szempontrendszer alapján értékeltük

az akadémiák szakmai teljesítményét és a mentorok az akadémiák szakmai vezetőivel és korosztályos vezető

edzőivel egyeztették a szakmai tapasztalatokat. A 2024/2025-ös évadra vonatkozó mentori tevékenység

jelenleg is zajlik.

2. Régiós ellenőrző és mentor program

A régiós ellenőrző és mentor programban 2025. év elejétől azok a sportszervezetek vesznek részt, amelyek az

U14-es korosztályban az MKOSZ Országos Bajnokságára neveztek. A program jelenleg is tart.

TELJESÍTMÉNYDIAGNOSZTIKAI MÉRÉSEK 

1. Az utánpótlás játékosok kiválasztási és képzési folyamatának erősítésére az MKOSZ akkreditált akadémiái és

kiemelt sportszervezetei részére 2023 februárjában fizikai képességfejlesztéssel kapcsolatos felmérő programot

indítottunk, mely pályamérésekből (WIMU) és labormérésekből áll. A pályaméréseken 12 női sportszervezet 400

játékosa és 12 férfi sportszervezet 470 játékosa, összesen 870 játékos vett részt.

Az eredeti terv szerint 2024. év őszén és 2025. év tavaszán a 870 játékosból kiválasztott több mint 300 játékos

részt vett a teljesítménydiagnosztikai labormérések első szakaszán. A labormérések adatainak értékelése

jelenleg is zajlik.

2. 2023 nyarán értékeltük a fizikai képességfejlesztéssel kapcsolatos, sportszervezeteknél végzett felméréseket

és visszaállítottuk a – korábban COVID és iskolai létesítményhelyzet által akadályoztatott - felmérések kötelező

jellegét. A 2024/2025-ös szezonban folytattuk a sportszervezeteknél végzett felméréseket. A felmérésekről

értékelés készül, az eredményekről tájékoztatjuk az érintett sportszervezteket.

FELNŐTT VÁLOGATOTTAK SZAKMAI PROGRAMJAI 

1. Férfi felnőtt 5:5-ös válogatott: A 2024. februári és novemberi FIBA ablakban az EB selejtező mérkőzések

lezajlottak, a program 2025. februárjában zárult.

2. Női felnőtt 5:5-ös válogatott: A 2024. évi Olimpiai Selejtezőn házigazdaként szerepeltünk, sajnos nem sikerült

kvalifikálni magunkat a nyári játékokra. Augusztus folyamán VB Előselejtezőn szerepelt válogatottunk és 1.

helyezést ért el. Az őszi FIBA ablakban a 2025-ös EB-re selejtező mérkőzések lezajlottak, a program 2025.

februárjában zárult.

3. Női 3x3-as felnőtt válogatott: Az Olimpiai Selejtezőn házigazdaként szerepeltünk, sajnos nem

sikerült kvalifikálni magunkat a nyári játékokra.

4. Férfi 3x3-as felnőtt válogatott: A felkészülés teljes egészében lezajlott, a versenyeken hiánytalanul részt

vettünk.

BAJNOKSÁGOK, JAMBOREE 

1. Kosárpalánta bajnokság

2. U11, U12 Jamboree (szakmai tornák)

3. Korosztályos utánpótlás bajnokságok

4. Felnőtt bajnokságok

5. 3x3-as bajnokságok

6. Egyetemi és Főiskolai bajnokság

7. Kerekesszékes Bajnokság
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A 2023/2024-es utánpótlás és felnőtt bajnokságok 2024. év tavaszi és a 2024/2025-ös bajnokságok 2024. 

évi őszi szakasza rendben lezajlott. 

 

EDZŐKÉPZÉS, EDZŐTOVÁBBKÉPZÉS 

 

1. Edzőképzés 
 

2024-ban az MKOSZ – Testnevelési és Sporttudományi Egyetem együttműködési szerződése alapján az 

alábbi fő színtereken vettünk részt az egyetem edzőképzési tevékenységében: 

- tantervek, szakanyagok, oktatási modulok elkészítése 

- az oktatási tevékenységben való részvétel (előadások, gyakorlati tevékenység) 

- a vizsgabizottságokban való részvétel 

- a felvételi bizottságokban való részvétel 

- MKOSZ edzőmegtartó program 

- MKOSZ edző gyakornok program 

Az állami sportvezetés szándékai alapján a kosárlabda edzők OKJ-s képzése átalakult, az új rendszerű sportedző 

(középfokú) képzés strukturális és szakmai terveinek elkészítésében a Testnevelési és Sporttudományi Egyetem 

Felnőttképzési Csoport felkérése alapján Mészáros Lajos vett részt. A képzés strukturális és szakmai anyagát az illetékes 

állami szervek akkreditálták. 

A sportedző képzés vizsgáztatási rendje is átalakult, ennek kapcsán önálló jogi személyiséggel 

rendelkező „Sportvizsgaközpontok” alakultak, melyek javarészt egyetemi háttérrel rendelkeznek. 

A Testnevelési és Sporttudományi Egyetem Sportvizsgaközpontja 2021 őszén megalakult, mellyel az 

MKOSZ szakmai vezetése azóta is együttműködik. 

A Széchenyi István Egyetem, a Pécsi Tudományegyetem és Kecskeméti Vizsgaközpont megalakulása is megtörtént 2022-

ben, a törvényi rendelkezések értelmében a velük való együttműködés 2024-ben is folyamatos volt. 

A sportedző képzés vizsgabizottságaiba a szövetség részéről Zsoldos Andrást és dr. Nagy Ágostont 

delegáltuk. 
 

2. Edző továbbképzés 
 

- MKOSZ korosztályos utánpótlás és felnőtt edzőtovábbképzés: 2024-ben a kötelező, korosztályos 

utánpótlás edzőtovábbképzéseket az MKOSZ - Kosárlabda Specifikus Módszertani Központ (KSMK) 

együttműködése alapján a KSMK szervezte, egyeztetve a szövetség szakmai vezetésével és az Államilag 

elismert akadémiák szakmai vezetőivel. 

A 2024-es felnőtt továbbképzőket az MKOSZ szervezte és rendezte. 

- MKOSZ erőnléti szakember továbbképzés: A nyári továbbképzéseket hiánytalanul lebonyolítottuk, az 

elméleti és gyakorlati képzés is az MKOSZ székházának létesítményeiben tarottuk. 

- FIBA FECC edzőtovábbképzés: 2025-ben – felvételi tesztek alapján – szövetségünk két főt, egy férfi és egy 

női edzőt delegálhatott a továbbképzésre. A kétévente induló edzőtovábbképző felvételi tesztjét 2025 

februárjában bonyolítottuk le. 

- MKOSZ CSVP edzőtovábbképzés: 2024-ban a CSVP képzésben 4 konferenciát és 3 külföldi 

műhelylátogatást valósítottunk meg, a különböző programokon 22-25 szakember vett részt. 

- MKOSZ képzési programjának szakmai és informatikai továbbfejlesztése: 2024-ben is továbbfejlesztettük 

szövetségünk – az edzők és sportszakemberek részére készült – képzési programját, valamint a ráépülő 

online tesztprogramot. Az MKOSZ képzési programját és a hozzá tartozó on-line tesztet 2025. márciusától 

a Testnevelési és Sporttudományi Egyetem levelező és nappali tagozatos hallgatói is használják. 
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2024-ben az MKOSZ szakmai programjainak megvalósításában az alábbi intézményekkel, illetve partnerekkel működtünk 

együtt: 

 

STRATÉGIAI PARTNEREK 

- HM Sportért Felelős Államtitkárság 

- Nemzeti Sport Ügynökség 

- Magyar Olimpiai Bizottság 

- Testnevelési és Sporttudományi Egyetem 

- Országos Sportegészségügyi Intézet (OSEI) 

 

SZAKMAI PARTNEREK 

- Magyar Edzők Társasága (MET) 

- Magyar Sporttudományi Társaság (MSTT) 

- MKSZ Diagnosztikai Központ (Budapest) 

- DVTK MEDICAL Egészségközpont (Miskolc) 

- UniMEDICAL Center (Győr) 

- Kosárlabda Specifikus Módszertani Központ (KSMK) 

- MEFS 

 

2023. szeptember 26. napján az Elnökség által elfogadásra került az MKOSZ új, négy évre szóló SZAKMAI 

STRATÉGIAI PROGRAM dokumentuma, mely alapján az eddig említetteken mellett 2024. évben az alábbi 

területeken kezdtük el a munkát és végeztünk fejlesztéseket: 

 

1. A játékos kiválasztás fejlesztése 

 

- A KSER programon keresztüli régiós kiválasztás fejlesztése a központok és alközpontok 

együttműködése alapján 

- Sportágspecifikus felmérő rendszer használata a „Négy Régió Tornája” programra építve 

- A kiválasztás mentális oldalának fejlesztése a KKP és UP válogatott programokhoz kapcsolódóan 

 

2. Képzés fejlesztése, korosztályos képzés 

 

- Egységes, korosztályonként egymásra épülő szakmai irányelvek alkalmazása a KKP és UP válogatottak 

vonatkozásában, a „mit, mikor, hogyan” elv érvényesítése a képzés folyamatában 

- Az utánpótlás-neveléssel foglalkozó sportszervezetek felelősségének meghatározása az 

utánpótlás-nevelésben, értékelés, kategorizálás 

- A fizikai képességfejlesztés és a technikai képzés prioritásának érvényesítése az utánpótlás-nevelésben 

- A képzés/versenyeztetés helyes arányainak kialakítása az egyes korosztályokban - a versenyrendszer 

módosításával, optimalizálásával - az utánpótlás-nevelésben „a versenyeztetés a képzés része” alapelv 

szerint 

- Az online kommunikáció bevonása a képzés folyamatába az utánpótlás válogatottaknál 

- Mentális, versenyzői tulajdonságok fejlesztése az utánpótlás válogatott és KKP programok során, az új 

pszichológiai és mentális program alapján 
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3. Országos és Akadémiai ellenőrző és mentorprogram fejlesztése

- Országos (vármegyei) ellenőrző és mentorrendszer átalakítása régiós rendszerré

- Országos – a fizikai képességfejlesztéssel kapcsolatos – felmérő rendszer optimalizálása

- Akadémiai ellenőrző és mentorrendszer optimalizálása, fejlesztése

4. Az akadémiai rendszer fejlesztése, akadémiai harmonizáció

- Produktivitás, Eredményesség, Teljesítmény alapú struktúra használata

- Országos rangsor felállítása

- A „produktivitás” vizsgálati modelljének további fejlesztése és prioritásának érvényesítése

az értékelésben

- A tudományos vizsgálatok szerepének és alkalmazásának erősítése az akadémiák

utánpótlás-nevelő tevékenységében és annak értékelésében

A sportszervezeteknél – az eddigi tapasztalatokat figyelembe véve - az akadémiai korosztályok utánpótlás-

nevelési és -képző tevékenységének mérésére és értékelésére korábban új produktivitási szabályrendszert 

dolgoztunk ki, amely sokkal pontosabb képet ad a sportszervezetnél folyó szakmai munka hatékonyságáról. A 

szabályrendszert az MKOSZ elnöksége korábban jóváhagyta. A 2024. évben a „produktivitási” szabályrendszer 

felülvizsgálata megtörtént, a nyár során a fejlesztési irányok meghatározásra kerültek, a szükséges informatikai 

háttér biztosításával az elektronikus fejlesztés elkezdődött, várhatóan 2025. év során már online módon minden 

sportszervezet részére elérhetővé válik. 

2023. év során a sportszervezetek kiválasztó és képző tevékenységének mérésére és értékelésére 

„preduktivitás” néven szabályrendszer került kialakításra, mely kifejezetten a későbbiekben produktivitásba 

kerülő tehetségek kiválasztásában, felfedezésében részt vevő sportszervezetek támogatására fókuszált. A 2024. 

évi „produktivitási fejlesztésekkel párhuzamosan a „preduktivitás” optimalizálása is megkezdődött. 

5. Az edzőképzés, továbbképzés fejlesztése

- Az edzőtovábbképzési rendszer fejlesztése az MKOSZ és a KSMK együttműködése alapján

- A hazai szakemberek részvételének támogatása a FIBA és más külföldi szövetségek által

szervezett edzőtovábbképzéseken

- Az MKOSZ képzési alapelveinek érvényesítése a szakmai továbbképzéseken

- A kiemelt szövetségi edzők vezetői készségeinek, személyes és szociális készségeinek fejlesztése

6. Szakmai együttműködés a Játékvezetői Bizottsággal

- Szakmai együttműködés kezdeményezése a SZUB és játékvezetők között

- Elsődleges cél a kölcsönös részvétel az edző és játékvezető továbbképzéseken
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7. A kosárlabda sportág utánpótlás együttműködési és szabályrendszere, fejlesztési koncepció a

jövőbeni célok elérése érdekében

- Kosárlabda térkép, felépítmény, csatornák, együttműködések kialakítása

- Kinek nevelünk? Jövőkép mutatás, nevelési perspektíva a régiós rendszerben

- Új régiós utánpótlás-nevelési módszertani alközpontok, ún. „kiválóság központok”

kialakítása az akadémiai programra építve

- Az akadémiai korosztályok alatti képzés értékelési rendszerének optimalizálása

- MKOSZ Székesfehérvári Edzőközpont sportinfrastruktúra-, létesítmény- és eszközpark fejlesztése

- Sportegészségügyi, tudományos háttér fejlesztése

- Versenyrendszerek, Versenynaptár fejlesztése a meghatározott képzési célok alapján

- Átigazolási és Nyilvántartási Szabályzat felülvizsgálata, átalakítása a meghatározott képzési célok alapján

8. UP Válogatottak működési rendje, kiválasztási szisztémája, tehetséggondozás

- SZUB Utánpótlás albizottság általi keret jóváhagyás

- Utánpótlás válogatott edzés-, versenynaptár kialakítása

- „Válogatottság, mint érték”, konzekvens szabályrendszer, következmények

- A felelősségi kompetenciák és visszacsatolás rendszerének kialakítása az utánpótlás válogatott vezető

edzők és a válogatottakat adó klubedzők szakmai együttműködésében

- Utánpótlás válogatott edzői stábok együttműködési rendszerének kialakítása

- Kiválasztási kritériumrendszer kialakítása fizikai, technikai és mentális paraméterek alapján

- Független szakemberek bevonása a kiválasztás folyamatába

- Kiemelt tehetségek menedzselése, monitorozása, terhelés optimalizáció

- Az utánpótlás válogatottak melletti kondicionális tevékenység rendszerének

és hatékonyságának fejlesztése

- Az utánpótlás válogatottak melletti sportpszichológiai munka keretének bővítése

- A sportpszichológiai tevékenység kiterjesztése a KKP program játékosaira

9. Felnőtt kosárlabdázás fejlesztése, nemzetközi szereplés prioritásai

- Felnőtt versenyrendszer prioritásainak meghatározása a szakmai célok alapján

▪ szabály modifikáció

- Jövőkép, klub vízió. Az akadémiai és a klub képzésből kikerülő utánpótlás játékosok beépítése a felnőtt

(„profi”) kosárlabda csapatokba

- A „nemzeti érdek”, „válogatottság, mint érték” elv biztosítása a felnőtt válogatottak és a

klubcsapatok viszonyában

Budapest, 2025. március 10. 

Mészáros Zalán 

SZUB elnök 
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2024 – 2025. évi beszámoló az MKOSZ Fegyelmi Bizottságának munkájáról 

A Fegyelmi Bizottság – a korábbiakkal egyezően – négy fős létszámmal működik a 2024-2025-as bajnoki idényben is. A 
Fegyelmi Szabályzat szerint a bizottság három fő jelenléte esetén már határozatképes, a tapasztalatok szerint – az esetleges 
akadályoztatások miatt – a bizottság zavartalan munkájához a jövőben is legalább négy fő szükséges. 

A Fegyelmi Bizottság összetétele az elmúlt évekhez képest nem változott, ebben a bajnoki idényben a következő volt: 

Dr. Nyilas Levente elnök 
Hegyi Tekla tag 
Dr. Tóth Bars tag 
Jánossy Krisztina tag 

A bizottság folyamatos munkájához minden feltétel biztosított, az ügyek döntő többsége az érkezéstől számított egy héten 
belül kitűzésre került úgy, hogy a tárgyalást egy hónapon belül meg lehetett tartani. Az ügyek az első tárgyalási napon 
határozattal befejeződtek, ez annak köszönhető, hogy a tényállás megállapításához szükséges jelentések színvonala 
egyenletesen jónak mondható, nincs szükség kiegészítő bizonyításra. A tárgyalás mellőzésével elbírált ügyekben többször 
az érkezéstől számított egy héten belül, de legkésőbb a következő tárgyalási napig határozat született. 

A Fegyelmi Bizottság az üléseit csütörtöki napokon 18 órától tartja az MKOSZ székházában, ettől az időponttól és 
helyszíntől csak szükség esetén térünk el. Az eljárás alá vont akadályoztatása esetén lehetőség van arra, hogy az eljárás 
alá vont kérelmére a következő tárgyalási napra halassza a bizottság a tárgyalást, összességében elmondható, hogy ez 
ritkán fordul elő. Az ilyen jellegű kéréseket a bizottság minden alkalommal akceptálta, de az időszerűségre figyelemmel 
egynél több halasztást nem engedélyezünk. 

Az MKOSZ Bizottsági Rendszer továbbra is kiválóan működik, a fegyelmi eljárás gördülékenyen zajlik, az egyesületekkel 
történő kommunikáció nyomon követhető, az értesítések, határozatok kézbesítése egyértelmű, igazolható, a rendszer jól 
kezelhető. E számítástechnikai rendszer fejlesztői a rendszer bevezetése óta is kezelik a felmerülő problémákat, mindenkor 
a bizottság rendelkezésére álltak. A megyei szövetségek részéről igényként merül fel a hozzáférési lehetőség a rendszerhez, 
így ők is naprakész információval rendelkezhetnének a fegyelmi eljárásokról, döntésekről. 

A Fegyelmi Bizottság kommunikációja mind a szövetség, mind a klubok felé kiváló. Az egyesületek részéről nem merült fel 
panasz amiatt, hogy a Fegyelmi Bizottságot ne tudták volna elérni akár telefonon, akár e-mailben. 

A Technikai Bizottság és a Biztonsági Bizottság a mérkőzéseken tapasztalt rendbontások, illetve rendezői hiányosságok 
esetében következetesen fegyelmi eljárást kezdeményez. Sajnos nem változott a helyzet abból a szempontból, hogy még az 
élvonalbeli egyesületeknél is rendszeresen előfordulnak alapvető rendezési hiányosságok, melyeket – ha nem kirívóan 
súlyosak – a bizottságunk igyekszik elsősorban figyelmeztetéssel szankcionálni, de többször ismétlődő esetekben 
pénzbüntetéssel sújtjuk a mérkőzést nem méltó módon megrendező egyesületet. A kirívó nézőtéri rendbontások kapcsán ki 
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kell emelni a már korábban is említett tendenciát, hogy első osztályú mérkőzéseken visszaszorulóban vannak a szélsőséges 
szurkolói megnyilvánulások, viszont a magas nézőszám miatt nem tudják megakadályozni a rasszista, játékvezetőket, 
ellenfelet gyalázó, sértegető bekiabálásokat, így a mérkőzés rendjének megzavarása fegyelmi vétség miatt többségében az 
elsőosztályú egyesületek ellen indul eljárás. Sajnos új tendencia a női játékvezetők női mivoltukban történő sértegetése, 
nyilván ez azzal függ össze, hogy élvonalbeli mérkőzéseken is gyakrabban vezetnek női játékvezetők, erre a jelenségre a 
szankcionálás során kiemelt figyelmet fordít a bizottság. Ugyanakkor az élvonalbeli egyesületek játékosai, sportszakemberei 
sokkal fegyelmezettebbek, profi módon viselkednek, velük szemben a viselkedésük miatt alig kell eljárást indítani. 
 
A játékvezetői, ellenőri jelentések az elmúlt évhez hasonlóan jó színvonalúak, a társbizottságokkal folytatott konzultációk 
ezt jelentősen elősegítették. 
 
A Fegyelmi Bizottság és a társbizottságok, a Technikai Bizottság, a Biztonsági Bizottság, az Amatőr Bizottság, a 
Versenybizottság, a Fellebbviteli Bizottság, valamint a Főtitkár Úr kapcsolata jó, eredményesen, hatékonyan tudunk együtt 
dolgozni. A munkához szükséges technikai feltételeket biztosítják, munkánkkal kapcsolatban segítő visszajelzéseket 
kapunk. 
 
Az egyesületek egy része továbbra is aktívan részt vesz a fegyelmi eljárásokban, képviseltetik magukat, játékosaikat, 
sportszakembereiket a tárgyalásokon. Az együttműködésnek is köszönhető, hogy különösen súlyos fegyelmi vétség ebben 
az idényben elvétve fordult elő. 
 
A 2023-2024. bajnoki idényben eddig sportegyesülettel szemben 133 esetben, kosárlabdázóval szemben 26 esetben, 
sportszakemberrel szemben is 26 esetben folytattunk le fegyelmi eljárást. Az előző évhez képest ez az egyesületek esetében 
enyhe növekedést, a játékosok esetében enyhébb, a sportszakemberek esetében jelentősebb csökkenést jelent.  
 
A bizottság 127 ügyet tárgyalás mellőzésével, 58 ügyet tárgyaláson bírált el.  
 
Eltiltást 14, megrovást 2, figyelmeztetést 9, pénzbüntetést 1 játékossal szemben alkalmazott a bizottság.  
Sportszakemberrel szemben 4 esetben eltiltást, 2 esetben pénzbüntetést, 19 esetben figyelmeztetést szabott ki, 1 ügy 
végződött felmentéssel. 
Egyesülettel szemben 18 esetben pénzbüntetést, 115 esetben figyelmeztetést alkalmazott a bizottság.  
 
Töretlen a bizottság joggyakorlata abban a kérdésben, hogy a figyelmeztetések a sportszakemberek esetében kivétel nélkül 
olyan, a mérkőzés közben tanúsított magatartások következményei, melyek nem érték el a játékvezetővel szemben 
elkövetett fegyelmi vétség szintjét, de nem megengedhető reklamálásnak minősültek. Az eltiltások, pénzbüntetések 
túlnyomó része játékvezetővel szemben elkövetett fegyelmi vétség miatt került kiszabásra, illetve alacsonyabb osztályú 
játékosok között többször, első osztályban csak eseti jelleggel előfordult tettleges bántalmazás is, e cselekmények esetében 
elsősorban eltiltást, igazolhatóan a kosárlabdából élő játékos esetében esetleg magas összegű pénzbüntetést szabott ki a 
bizottság. Megrovást a bizottság durva játék miatt alkalmazott játékosokkal szemben. 
 
Sajnos tovább nőtt a rendbontások száma a gyerekmérkőzéseken. A játékosok szülei számos esetben a minősíthetetlen, 
trágár szóbeli megnyilvánulásokon túl fizikailag is fenyegetik a játékvezetőket, arra buzdítják saját csapatukat, hogy az 
ellenfél játékosait bántalmazzák, negatív példát mutatnak a fiatal játékosoknak. Továbbra is rendszeresen előfordul, hogy 
így viselkedő szurkolókat kell kiküldeni a teremből, illetve több esetben fordult elő, hogy szülők a mérkőzés után zaklatták, 
megfélemlítették a játékvezetőket, megpróbálták őket korlátozni mozgásszabadságukban. Ezeken a mérkőzéseken 
nincsenek rendezők, ezt a feladatot a hazai csapatnak kellene ellátnia, azonban az edzők több esetben inkább a szurkolók 
mellé állnak, mintsem védenék a játékvezetőket, néha ők maguk generálják a feszültséget. A bizottság minden ilyen 
esetekben konzekvensen pénzbüntetést alkalmazott, a figyelmeztetés ebben az esetben súlytalan. Az erélyes 
büntetéskiszabás hatása egyelőre még nem érzékelhető. 
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A Fegyelmi Bizottság továbbra is kész minden, ide vonatkozó szabályzat megvitatásában, alakításában részt venni. 
 
 
 
Budapest, 2025. április hó 11. 
 
 
 
Tisztelettel, 
 
 
 

Dr. Nyilas Levente 
MKOSZ Fegyelmi Bizottság 

elnök 
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Az MKOSZ 2024. évi pénzügyi tervének megvalósulása (ezer Ft) 
(jóváhagyta az MKOSZ Elnöksége 2025. április 15-én tartott ülésén) 

Terv Tény Megjegyzés 

Bevétel 

Hivatásos Tagdíj + Nevezési díj + Játékengedély díj 190 000 183 263 

Amatőr Tagdíj + Nevezési díj + Játékengedély díj (10%) 190 000 384 736 

HM (működési, versenysport, sport XXI, stb...) 620 000 616 947 

Események (UP EB, MK döntők, válogatott mérkőzések) 40 000 23 397 

Sportszakember, licenszdíjak, nyilvántartási és adminisztrációs díjak, 

büntetések 

200 000 213 030 

Szponzor-támogató-TV jogdíj 1 200 000 1 360 799 

FIBA-Europe (UP EB, Youth Participation Fee, Development Fund) 50 000 41 525 

Kiegészítő támogatás, igazgatási, szolgáltatási és ellenőrzési díj 400 000 428 090 

Kamat bevétel és árfolyam nyereség 300 000 600 866 Kamatkörnyezet 

Egyéb bevétel 50 000 7 009 

Bérleti díj 20 000 22 017 

Tao versenyeztetés (Amatőr Tagdíj + Nevezési díj + Játékengedély) 1 300 000 1 552 256 

 Tao utánpótlás 1 400 000 2 578 986 

Tao személyi jellegű ráfordítás  600 000 611 177 

Tao tárgyi eszköz 500 000 735 312 

Tao ingatlan 200 000 230 458 

Tao képzés 60 000 900 

Összes bevétel: 7 320 000 9 593 768 
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Kiadás       

Tao-ból támogatható       

UP személyi 400 000 408 766   

UP versenyek (U11-12, MDSZ, Egyetemi) 700 000 728 015  

UP válogatottak (5-5 és 3x3) 400 000 514 367   

UP események (tornák, döntők, EB) 500 000 1 001 292  Youth BCL és UP EB 

UP 3x3 500 000 566 215   

Nem UP személyi 500 000 603 151  Bérkorrekció 

Felnőtt válogatottak személyi  100 000 74 927   

Sporteszközök, sportfelszerelések 250 000 241 497  

Tárgyi eszköz, informatika, létesítményfejlesztés 450 000 202 905  

Képzés 60 000 900  

    

HM támogatásból megvalósított (működési, versenysport, Sport XXI stb.) 220 000 599 500 HM támogatás 

nemzetközi 

eseményekre 

    

Taoból nem támogatható      

Sportdiplomácia 10 000 6 271   

Férfi felnőtt válogatott felk. és mérkőzések 100 000 77 954   

Női felnőtt válogatott felk. és mérkőzések 100 000 93 945   

Irodák (központi és 20 megyei, területi versenyek, működés, bérlet, Tao 

ellenőrzés, járművek, stb..) 

550 000 650 705  

Eseményszervezés nem TAO része (UP EB, 3x3 VB, All-Star, MK, válogatott 

mérkőzések) 

600 000 887 766 Nemzetközi 

események önerő 

része 

Hivatásos csapatok visszatérítés + Tv jogdíj 1 200 000 1 201 688   

FIBA, FIBA-Europe díjak 120 000 292 709  Nemzetközi 

események jogdíja 

Marketing, Kommunikáció, Szervezés 100 000 77 953   

Tartalék 0    

      

Kamat és árfolyam veszteség 10 000 10 494   

Bankköltség, könyvvizsgálat, bérszámfejtés, Tao közreműködő, stb. 100 000 176 967   

Tao-ban nem elszámolt tételek (személyi, edzőtábor, játékvezetés, stb.) 200 000 320 242  Növekvő 

közreműködői díjak 

Egyéb ráfordítások (arányos ÁFA, selejtezés, önkormányzati adó) 70 000 137 740 
 

Biztosítás 80 000 79 885   

    

Tárgyi eszköz és ÉCS miatti különbözet  762 114  

    

Összes kiadás: 7 320 000 9 717 969   

        

Eredmény   -124 202   
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FÜGGETLEN KÖNYVVIZSGÁLÓI JELENTÉS 

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetségének éves beszámolójáról 

Fővárosi Bíróság 16. PK.60.141/2001 

Társadalmi szervezet nyilvántartási száma: 22 

Székhely: 2040 Budaörs, Liget utca 12 

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége Küldöttgyűlése részére 

Vélemény 

Elvégeztük a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége (,a Szervezet") 2024. évi éves 
beszámolójának könywizsgálatát, amely éves beszámoló a 2024. december 31-i fordulónapra készített 
mérlegből - melyben az eszközök és források egyező végösszege 20.573.515 E Ft, az adózott eredmény 
124.202 E Ft veszteség, és az ugyanezen időponttal végződő üzleti évre vonatkozó eredménykimutatásból, 
valamint a számviteli politika Jelentős elemeinek összefoglalását is tartalmazó kiegészítő meHékletből éli. 

Véleményünk szerint a mellékelt éves beszámoló megbízható és valós képet ad a Szervezet 2024. 
december 31-én fennálló vagyoni és pénzügyi helyzetéről, valamint az ezen időponttal végződő üzleti évre 
vonatkozó jövedelmi helyzetéről a Magyarországon hatályos, a számvitelről szóló 2000. évi C. törvényben ( 
»számviteli törvény") és a számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és 
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 479/2016 (XI 1.28.) Kormányrendeletben foglaltakkal 
összhangban. 

A vélemény alapja 

Könyvvizsgálatunkat a Magyar Nemzeti Könywizsgálati Standardokkai összhangban és a könywizsgálatra 
vonatkozó - Magyarországon hatályos - törvények és egyéb jogszabályok alapján hajtottuk végre Ezen 
standardok értelmében fennálló felelősségünk bővebb leírását jelentésünk „A könywizsgáló éves 
beszámoló kÖnyvvizsgálafáért való felelőssége" szakasza tartalmazza. 

Függetlenek vagyunk a Szervezettól a vonatkozó, Magyarországon hatályos jogszabályokban és a Magyar 
Könyvvizsgálói Kamara „A könyvvizsgálói hivatás magatartási (etikai) szabályairól és a fegyelmi eljárásról 
szóló szabályzata"-ban, valamint az ezekben nem rendezett kérdések tekintetében a Könywizsgálók 
Nemzetközi Etikai Standardok Testülete által kiadott „Nemzetközi etikai kódex kamarai tag 
könyvvizsgálóknak (a nemzetközi függetlenségi standardokkal egybefoglalva)" című kézikönyvében (az 
IESBA Kódex-ben) foglaltak szerint, és megfelelünk az ugyanezen normákban szereplő további etikai 
előírásoknak is. 

Meggyőződésünk, hogy az általunk megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték elegendő és megfelelő alapot 
nyújt véleményünkhöz 

MS I II/IC()MP KI I. 132 BUDAPI:s I. VÁCI I 28. 35 362(17755 900 I IC/I( OMP1)MI IC.I IIi 
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Egyéb információk 

Az egyéb információk a Szervezet 2024. évi közhasznúsági mellékletéből állnak. A vezetés felelős a 
közhasznúsági mellékletek az egyesülési jogról, a közhasznú jogáltásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV törvényben (,‚Civil törvény") foglaltakkal 
összhangban történő elkészítéséért. Ajelentésünk „Vélemény" szakaszában az éves beszámolóra adott 
véleményünk nem vonatkozik a közhasznúsági mellékletre. 

Az éves beszámoló általunk végzett könyvvizsgálatával kapcsolatban a mi felelősségünk a 
közhasznúsági melléklet átolvasása és ennek során annak mérlegetése, hogy a közhasznúsági 
melléklet lényegesen ellentmond-e az éves beszámolónak vagy a könyvvizsgálat során szerzett 
ismereteinknek, vagy egyébként úgy tűnek-e, hogy az lényeges hibás állítást tartalmaz. 

A közhasznúsági melléklettel kapcsolatban, a civil törvény alapján a mi felelősségünk továbbá a 
közhasznúsági melléklet átolvasása során annak a megítélése, hogy a közhasznúsági melléklet a civil 
törvény, illetve ha van, egyéb más jogszabály vonatkozó előírásaival összhangban készült-e. 

Véleményünk szerint a szervezet 2024. évi közhasznúsági melléklete minden lényeges 
vonatkozásában összhangban van a szervezet 2024. évi éves beszámolójával és civil törvény 
vonatkozó előírásaival. 

Mivel egyéb más jogszabály a Szervezet számára nem Ír elő közhasznúsági mellékletre vonatkozó 

[ további követelményeket, ezért e tekintetben nem mondunk véleményt. 

A fentieken túl a Szervezetről és annak környezetéről a könyvvizsgálat során a megszerzett ismereteink 
alapján jelentést kell tennünk arról, hogy a tudomásunkra jutott-e bármely lényegesnek tekinthető hibás 

L.. közlés (lényegesen hibás állítás) a közhasznúsági mellékletbe, és ha igen, akkora szóban forgó hibás 
közlés (hibás állítás) milyen jellegű. Ebben a tekintetben nincs jelenteni valónk. 

L 

L 
L 
L 
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A vezetés és az irányítással megbízott személyek felelőssége az éves beszámolóért 

A vezetés felelős az éves beszámolónak a számviteli törvénnyel összhangban történő és a valós 

bemutatás követelményének megfelelő elkészítéséért, valamint az olyan belső kontrollért, amelyet a 
vezetés szükségesnek tart ahhoz, hagy lehetővé váljon az akár csalásból, akár hibából eredő lényeges 
hibás állítástól mentes éves beszámoló elkészítése. 

Az éves beszámoló elkészítése során a vezetés felelős azért, hogy felmérje a Szervezetnek a 
vállalkozás folytatására való képességét és az adott helyzetnek megfelelően közzé tegye a vállalkozás 
folytatásával kapcsolatos információkat, valamint a vezetés felel a vállalkozás folytatásának elvén 
alapuló éves beszámoló összeállításáért. A vezetésnek a vállalkozás folytatásának elvéből kell 
kiindulnia, ha ennek az elvnek az érvényesülését eltérő rendelkezés nem akadályozza, Illetve a 
vállalkozási tevékenység folytatásának ellentmondó tényező, körülmény nem éli fenn. 

Az irányítással megbízott személyek felelősek a Szervezet pénzügyi beszámolási folyamatának 
felügyeletéért. 

A könyvvizsgáló éves beszámoló könyvvizsgálatáért való felelőssége 

A könyvvizsgálat során célunk kellő bizonyosságot szerezni arról, hogy az éves beszámoló egésze nem 
tartalmaz akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás állítást, valamint az, hogy ennek alapján a 
véleményünket tartalmazó független könyvvizsgálói jelentést bocsássunk ki. A kellő bizonyosság magas 
fokú bizonyosság, de nem garancia arra, hogy a Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardokkat 
összhangban elvégzett könyvvizsgálat mindig feltárja az egyébként létező lényeges hibás állítást. A 
hibás állítások eredhetnek csalásból vagy hibából, és lényegesnek minősülnek, ha ésszerű lehet az a 
várakozás, hogy ezek önmagukban vagy együttesen befolyásolhatják a felhasználók adott éves 
beszámoló alapján meghozott gazdasági döntéseit. 

A Magyar Nemzeti Könyvvizsgálati Standardok szerinti kÖnyvvizsgálat egésze során szakmai 
megítélést alkalmazunk és szakmai szkepticizmust tartunk fenn. 

Továbbá: 

Azonosítjuk és felmérjük az éves beszámoló akár csalásból, akár hibából eredő lényeges hibás 
állításainak a kockázatait, kialakítjuk és végrehajtjuk az ezen kockázatok kezelésére alkalmas 
könyvvizsgálati eljárásokat, valamint elegendő és megfelelő könyvvizsgálati bizonyítékot 
szerzünk a véleményünk megalapozásához. A csalásból eredő lényeges hibás állítás fel nem 

tárásának a kockázata nagyobb, mint a hibábót eredőé, mivel a csalás magában foglalhat 

összejátszást, hamisítást, szándékos kihagyásokat, téves nyilatkozatokat, vagy a belső kontroll 

felülírását. 

• Megismerjük a könyvvizsgálat szempontjából releváns belső kontrollt annak érdekében, hogy 
olyan könyvvizsgálati eljárásokat tervezzünk meg, amelyek az adott körülmények között 
megfelelőek, de nem azért, hogy a Szervezet belső kontrolljának hatékonyságára vonatkozóan 
véleményt nyilván ítsunk. 

• Értékeljük a vezetés által alkalmazott számviteli politika megfelelőségét és a vezetés által 

készített számviteli becslések és kapcsolódó közzétételek észszerűségét. 

L 
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• Következtetést vonunk le arról, hogy helyénvaló-e a vezetés részéről a vállalkozás folytatásának 
elvén alapuló éves beszámoló összeállítása, valamint a megszerzett könyvvizsgálati bizonyíték 
alapján arról, hogy fennáll-e lényeges bizonytalanság olyan eseményekkel vagy feltételekkel 
kapcsolatban, amelyek jelentős kétséget vethetnek fel a Szervezet vállalkozás folytatására való 
képességét illetően. Amennyiben azt a következtetést vonjuk le, hogy lényeges bizonytalanság 
áll fenn, független könyvvizsgálói jelentésünkben fel kell hívnunk a figyelmet az éves 
beszámolóban lévő kapcsolódó közzétételekre, vagy ha a közzétételek e tekintetben nem 

megfelelőek, minősítenünk kell véleményünket. Következtetéseink a független könyvvizsgálói 
jelentésünk dátumáig megszerzett könyvvizsgálati 

bizonyítékon alapulnak. Jövőbeli események vagy feltételek azonban okozhatják azt, hogy a 
Szervezet nem tudja a vállalkozást folytatni. 

• Értékeljük az éves beszámoló átfogó bemutatását, felépítését és tartalmát, beleértve a kiegészítő 

mellékletben tett közzétételeket, valamint értékeljük azt is, hogy az éves beszámolóban teljesül-

e az alapul szolgáló ügyletek és események valós bemutatása. 

• Az irányítással megbízott személyek tudomására hozzuk - egyéb kérdések mellett - a 
könyvvizsgálat tervezett hatókörét és ütemezését, a könyvvizsgálat jelentős megállapításait, 
beleértve a Szervezet által alkalmazott belső kontrollnak a könyvvizsgálatunk során általunk 

azonosított jelentős hiányosságait is, ha voltak ilyenek. 

Budapest, 2025. április 11. 

_c o 
1' 
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Bírósági bejegyzési szám: 

16. PK. 60.141/2001 

Statisztikai jelzőszám: 

19012504-9319-515-13 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

2024 

Éves Beszámoló és Közhasznúsági Melléklet 

Tartalom: 

Könyvvizsgálói jelentés 

Éves beszámoló mérlege 

Éves beszámoló eredmény-kim utatása 

Kiegészítő melléklet 

Cash-flow kimutatás 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Számv. tv. Szerinti éves 

beszámolója és közhasznúsági melléklete 

L 
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Bírósági bejegyzési szám: 

16. PK. 60.141/2001 

Statisztikai jelzőszám: 

19012504-9319-515-13 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

2024.12.31 

Éves beszámoló mérlege 
(Adatok ezer forintban.) 

Elozo ev 
Előző év 

. . 

helyesbitese 

Targyev 
_________________ 

ESZKÖZÖK (AKTÍ VAK) ____________ ___________ ______________ 

A. Befektetett eszközök 7 267 019 O 7 334 600 
I. Immateriális javak 543 854 O 607 610 

1. Alapítás-átszervezés aktivált értéke O O 

2. Kísérleti fejlesztés aktivált értéke O 

3. Vagyonértékű jogok 543 854 607 610 

4. Szellemi termékek O O 

5. Üzleti vagy cégérték O 0 

6. lmmateriális javakra adott előlegek O O 

7. Immateriális javak értékhelyesbítése O O 

II. Tárgyi eszközök 6 720 165 O 6 723 990 

1. Ingatlanok és kapcsolódó vagyon értékű jogok 5 601 675 5 750 781 

2. Műszaki berendezések, gépek, járművek 917 541 820 627 

3. Egyéb berendezések, felszerelések, járművek 200 949 152 582 

4. Tenyészállatok O O 

5. Beruházások, felújítások O O 

6. Beruházásokra adott előlegek O 0 

7. Tárgyi eszközök értékhelyesbítése O O 

Ill. Befektetett pénzügyi eszközök 3 000 O 3 000 

1. Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban 3 000 3 000 

2. Tartósan adott kölcsönök kapcsolt vállalkozásban O O 

3. Tartós jelentős tulajdoni részesedés O O 

4. Tartósan adott kölcsön jelentős tulajdoni részesedési viszonyban álló 

vállalkozásban ___________________ __________________ 

o 
______________________ 

5. Egyéb tartós részesedés O 0 

6. Tartósan adott kölcsön egyéb részesedési viszonyban álló 

vállalkozásnak ___________________ __________________ ______________________ 

7. Egyéb tartósan adott kölcsönök O O 

8. Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír O O 

9. Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése O 0 

10. Befektetett pénzügyi eszközök értékelési különbözete ‚.' :. O 

IV. Halasztott adókövetelés O ‚/' 
.‚ O 

Budaörs: 2025.04.11 
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aszervezet ké.viselője 

Báder Márton 
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Bírósági bejegyzési szám: 

16. PK. 60.141/2001 

Statisztikai jelzőszám: 

19012504-9319-515-13 

B. Forgóeszközök 15 441 219 O 12 572 308 
I. Készletek 193 909 O 65 236 

1. Anyagok O O 

2. Befejezetlen termelés és félkész termékek O 

3. Növendék-, hizó- és egyéb állatok O O 

4. Késztermékek O 0 

5. Áruk 193 909 65 236 

6. Készletekre adott előlegek O O 

II. Követelések 176 958 O 130 297 

1. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők) 81 553 115265 

2. Követelések kapcsolt vállalkozással szemben O O 

3. Követelések jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő 

vállalkozással szemben ______________________ 

4. Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben 
O O 

______________________ 

5. Váltókövetelések O 

6. Egyéb követelések 95 405 15 032 

7. Követelések értékelési különbözete O O 

8. Származékos ügyletek pozitívértékelési különbözete O 

Ill. Értékpapírok O O 

1. Részesedés kapcsolt vállalkozásban O O 

2. Jelentős tulajdoni részesedés 0 0 

3. Egyéb részesedés _________________ ________________ ____________________ 

4. Saját részvények, Saját üzletrészek O O 

5. Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok ___________________ __________________ ______________________ 

6. Értékpapírok értékelési különbözete O O 

IV. Pénzeszközök 15 070 352 O 12 376 775 

1. Pénztár, csekkek 216 195 

2.Bankbetétek 15070136 12376580 

C. Aktív időbeli elhatárolások 360 1 96 O 666 607 

1. Bevételek aktív időbeli elhatárolása 61 900 616 947 

2. Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása 298 296 49 660 

3. Halasztott ráfordítások O O 

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 23 068 434 O 20 573 515 

L 
L 

L 
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FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ___________ ___________ _____________ 

D. Saját tőke 4 612 878 O 4 488 676 
I. Jegyzett tőke Q O 
I/a Ebből: visszavásárolt tulajdonosi részesedés 
névértéken ______________ 

o 
__________________ 

II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-) O O 
III. Tőketartalék 39 814 39 814 
IV. Eredménytartalék 3 100 456 ___________ 

4 573 064 
V. Lekötött tartalék O O 
VI. Értékelési tartalék Q O 
1. Értékhelyesbités értékelési tartaléka O O 
2. Valós értékelési tartaléka O O 
VII. a. Tárgyévi eredmény alaptevékenységből 1 472 608 -124 202 
VII. b. Tárgyévi erdemény vállalkozási tevékenységből O O 
E. Céltartalékok O O O 

1. Céltartalék a várható kötelezettségekre O O 

2. Céltartalék ajövőbeni költségekre O O 

3. Egyéb céltartalék O O 

F. Kötelezettségek 10 333 879 O 9 833 600 
I. Hátrasorolt kötelezettségek Q O O 

1. Hátrasorolt kötelzettségek kapcsolt vállalkozással szemben O O 

2. Hátrasorolt kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési 
viszonyban lévő vállalkozással szemben 

o 

3. Hátrasorolt kötelzettségek egyéb rész.visz. lévő vállalkozással 
szemben 

o 
___________________ 

4. Hátrasorolt kötelzettségek egyéb gazdálkodóval szemben O O 

II. Hosszú lejáratú kötelezettségek O O O 

1. Hosszú lejáratra kapott kölcsönök O 0 

2. Átváltoztatható és átváltozó kötvények O 

3. Tartozások kötvénykibocsátásból _______________ 

O 

4. Beruházási és fejlesztési hitelek ________________ _______________ ____________________ 

5. Egyéb hosszú lejáratú hitelek O O 

6. Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben O O 

7. Tartós kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési viszonyban 
lévő vállalkozásokkal szemben 

o 
_______________ 

o 
___________________ 

Budaörs: 2025.04.11 
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Bírósági bejegyzési szám: 

16. PK. 60.141/2001 

Statisztikai jelzőszám: 

19012504-9319-515-13 

8. Tartós kötelezettségek egyéb részesedési visz, lévő váll. 
szemben 

o o 
____________________ 

9. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 0 O 

10. Halasztott adókötelezettségek O O 

Ill. Rövid lejáratú kötelezettségek 10 333 879 O 9 833 600 

1. Rövid lejáratú kölcsönök O O 

ebből: az átváltoztatható kötvények O O 

2. Rövid lejáratú hitelek O 0 

3. Vevöktől kapott előlegek ________________O _______________ 

O 

4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók) 165 960 220 253 

5. Váltótartozások O O 

6. Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben 
O O 

7. Rövid lejáratú kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési 
viszonyban lévő vállalkozással szemben 

o o 

8. Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb rész.visz. lévő 
vállalkozással szemben 

o 
___________________ 

9. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 10 167 919 9613 347 

10. Kötelezettségek értékelési különbözete O O 

11. Származékos ügyletek negatív értékelési különbözete O O 

G. Passzív időbeli elhatárolások 8 121 677 O 6 251 239 
1. Bevételek passzív időbeli elhatárolása 8010819 6218 991 

2. Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása 110 858 32 248 

3. Halasztott bevételek O O 

FORRÁSOK ÖSSZESEN 23068434 0 20 573 515 

L 
L 
L 
L 
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Bírósági bejegyzési szám: 
16. PK. 60.141/2001 

Statisztikai Jelzőszám: 
19012504-9319-515-13 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

2024.12.31 

Éves beszámoló eredmény-kimutatása 
lAdatak eper forintban.) 

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen 

előző óv tdrgyóv a/űző óz tárgyév e/űző év térgyév 

01. Belföldi értékenités nettó árbevétele 1921823 2 346 504 O O 1921 823 2 345 604 

02. Eoport értékenités nettó árbevétele 

I. rtébenítén nettó árbevétele (01.02) 1921 823 O 2346504 0 ________O O 1921 823 ________O 2346 504 
03. Seját tertnelénü készletek állornányzá/tozáne 

O O O O 

04. Seját elödllitánú enzkötók akt/vált értéke o o O 

II.. Aktivált saját teljesitmények értéke 
(+03*04) O O O O O O O O O 

III. Egyéb bevételek 6 170 800 O 6 646 398 O ________O ________O 6170800 ________O 6 646 398 
ebből. visszairt értékvesztés 8829 1704 O O 8029 1704 

ebből. /0944 6005 6 268 O O 6006 6268 

ebből. atapilótól kapott befizetés 0 o o o o 
ebből: támogatások 6 154 839 6638 107 O O S 154 839 6638107 

05.Anyagkö/tnégek 552175 753991 O O 552176 753991 

06. Igénybe vett szolgáltatánok értéke 5 151 505 6339364 O O S 151 606 6339364 

07. Egyéb nzolgáltetások értéke 105 715 103 058 0 O 105 715 103 058 

08. Eladott árak benzerzéni értéke O O O O O 

09. Eladott (közvetitett) szolgáltatánok értéke O O O O O 

IV. Anyagjettegű ráfordítások 
5 809 497 O 7 196 413 O O O 5809497 O 7 196 413 

10. Bérköltség 1 155 693 1307745 O O 1 165 693 1307745 

11. Személyi jellegű egyéb kifizetések 67099 102 386 O O 67099 102 385 

12. Bériárolókok 36496 50273 O O 36496 50273 

V. Személyi jellegű ráfordítások (10*11*12) 1269 288 O 1460404 _________O O _________O 1269 288 _________O 1460404 
Vi. Ertékosökkenési leirás 758 335 762 114 O O 758 335 762 114 

VI. Egyéb ráforditások 310 447 288 546 ________O _________ ________O 310 447 _________ 288 546 
ebből értékvesztés 11 059 

________ 

21219 O O 11 059 21219 

A. Üzemi (üzleti) tevékenység -54 944 O -714 575 O ________O -54 944 O -714 575 

13. kepott bíróI onzt.lékok énréenedén O O 

________O 
O O O O 

v. EbbOl kepnnolt vélökozántól kapott O O O O O O 

14. Ró enndének értékeniténének árfolyamnyeresége O O O O O O 

4. Ebb8l kapszolt ollalkozantól kapott O O O O O O 

15. Befektetett pénzügyi eszközök krn.t.l. irfolyanrnynrnn 0052 14717 O O 8062 14717 

n. Ebb8l kapcsolt níllalkozastól kapott O O O O O O 

16. Egyéb kapott liánól knnratok én kamat/diegO bevételek 1528450 585 149 O O 1528450 585 149 

f. Ebb6k kapcsolt oállalkozástól kapott O O O O O O 

57. Pénzügyi műveletek egyéb bevételei O O O O O 

17./a Ebből értékeléni külonbözet O O O O O O 

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 1 536 512 600 866 _________O O 1 536 512 O 600 866 

18. Befektetett pénzügyi eszkozók kametei, irfoly.rnoenzte O 

_________O 
O 

_________O 
O O O 

. 
EbbőL kapcsolt nallalkozánnak adott O O O O O O 

19. Fizetendő kamatok én kamnatlnllngO ríforditánok O O O O O O 

h. EbbOL kapcsolt oállalkozánnak adott O O O O O O 

20 Renzenedének, értékpapirok, bankbntétnk értékvesztése O O O O O O 

21. Részesedenek, értékpapirok, bankbetétek értékvesztése O O O O O O 

22. Penziigyi műveletek egyéb ríforditina, 8950 10493 O O 0950 10493 

ebből, értékelés, kalónbözet O O O O O O 

IX Pénzügyi máveletek ráfordltásai 8960 O 10493 O _________O O 8960 _________O 10493 

B. Pénzügyi műveletek eredménye 1 527 552 O 590 373 O ________O O 1527 552 ________O 590 373 

C. Adózás előtti eredmény (A+B) 1472 608 O -124 202 O ________O O 1472 608 ________O -124 202 
X.. Adófizetési kötelezettség o O O o O 
X/l Halasztott ad6kü18nb8zet O O O ___________ O O O 

D. Adózott eredmény (C-X+XJI) 1472608 O -124 202 O ________O ________O 1472608 ________O -124 202 

aeezetképvis lője 
Báder Márton 

Budaörs, 2025.04.11 elnök 106106



Bírósági bejegyzési szám: 
16. PK. 60.141/2001 

Statisztikai Jelzőszám: 
19012504-9319-515-13 

Tájékoztató adatok O O 
A. Központi költségvetési támogatás 6 097 710 4726 176 O O 6 097 710 4726 176 

ebből: -normatív támogatás 

6. Helyi önkormányzati költségvetési támogatás 3 760 4 200 O O 3 760 4 200 

ebből -normativ támogatás ____________ 

C. Az Európai Unió strukturális alapiaib6t, illetve 
a Kohéziós Alapból nyúitott támogatás 

o O O 
____________ 

O 
_____________ 

O 
____________ ____________ 

O 
_____________ 

ebből: -normatív támogatás 

____________ _____________ ____________ _____________ 

____________ ____________ _____________ 

D. Az Európai Unió köttségvetéséböt vagy más 
államtól, nemzetközi szervezettöt származó 
támogatás 

52 809 42 966 O O 52 809 42 966 

E. A személyi jóvedelamadó meghatározott 
részének adózó rendelkezése szerinti 
felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI.törvény 

alapián kiutall osszeg 

22 4 O O 22 4 

F. Közszolgáttatási bevétel O O ___________ O O O 
G. Adományok o 

____________ ___________o 
0 O ________ ________O O O 

H Közhasznú tevékenység rátorditásai O o o 0 O o 

L 

L 
Budaörs, 2025.04.11 

ezetkéviseIője 
Báder Márton 

elnök 107107
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Magyar Kosárlabdázók Országos 
Szövetsége 

ÉVES BESZÁMOLÓ KIEGÉSZÍTŐ 
MELLÉKLETE 

2024 

Fordulónap: 2024. december 31. 

Beszámoló időszaka: 2024.január 1 .-2024. december3l. 

Mérlegkészítés időpontja: 2025. április 11. 

a szervezet képviselője 
Báder Márton 

elnök 
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I. Általános rész 

A Szövetség bemutatása 

A Szövetség főbb adatai: 

Létesítő okirat kelte: 1942 
Székhelye: 2040 Budaörs, Liget utca 12 
Internetes elérhetősége www. hunbasket. hu 
KSH számjele: 19012504-9319-515-13 
Fő tevekénysége: 93.19 Egyéb sporttevékenység 
Közhasznúsági fokozat: közhasznú 

I.. Sportági szakszövetségként való nyilvántartásba vétel: Ifjúsági és Sportminisztérium 1998. 46/1998 sorszám 
alatt. 

r Közhasznú jogállását Országos Szakszövetségként a Fővárosi Bíróság 2001. március 5-én jegyzett be, 22. 
sorszámmal. 

r Működési forma: egyesület 

[ Működési kör: sport, ezen belül kosárlabda 
Tagok: valamennyi, a hazai bajnoki rendszerben részt vevő sportszervezet, amelyet az illetékes bíróság 
sportszervezetként nyilvántartásba vett, az M KOSZ Alapszabályát, szabályzatait elfogadja, és tagd íjfizetési 

[ kötelezettségének eleget tesz. 

Alapvető célja: a FIBA versenyszabályainak megfelelő, a "fair play" szellemű kosárlabda sport irányítása, 

r szervezése, fejlesztése és népszerűsítése, vallási, faji és politikai diszkrimináció nélkül, mindkét nemben, 

I minden korosztályban és bajnoki osztályban, valamint a sportág nemzetközi szereplésének elősegítése. Ezt 
a tevékenységet a szabályzataiban meghatározott módon, tagjain kívül más személyek részére biztosítja. 

E Feladata: 
L • a sportág nemzetközi szabályaival összhangban kialakítani a sportág hivatásos, amatőr és vegyes (nyílt) 

versenyrendszerét és e versenyrendszer alapján szervezni a sportág versenyeit 
• Közvetlenül, vagy hivatásos és amatőr tagozata útján megrendezni a magyar (országos, nemzetközi) 

bajnokságot 
• Meghatározni és kiadni a hazai, valamint-a sportági nemzetközi szakszövetség versenynaptárához 

igazodva -a nemzetközi versenynaptárt 
• Működtetni a nemzetközi válogatott kereteket, és általuk képviselni a Magyar Köztársaságot a 

nemzetközi versenyeken 
• stb. 

Alaptevékenység TEÁOR szerint: 93.19 Egyéb sporttevékenység 
93.12 Sportegyesületi tevékenység 
73.12 Média, reklám 

Üzleti tevékenység: nincs 

Jogszabályi háttér: 

• 2013. évi V. törvény a Polgári Törvénykönyvről második rész 

• 2011. évi CLXXV törvény az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról 

• 2004. évi I. törvény a sportról 

• 2000. évi C. törvény a számvitelről 

• 479/2016. (XII. 28.) Korm. rendelet a Szárny. tv. szerinti egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és 
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságai ról 

109109



Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

• 350/2011 (XII.30.) Korm. rendelet a civil szervezetek gazdálkodása, az adománygyűjtés és a közhasznúság 
egyes kérdéseiről 

. 116/2020 (IV. 15.) kormányrendelet 

Egyéb szabá lyozottság: 

A Szövetség tagja a FIBA szövetségnek, amelynek alapszabályait, szabályzatait és határozatait magára 
nézve kötelezőnek ismeri el. 

Kapcsolt vállalkozás bemutatása: 

I . Az MKOSZ kapcsolt vállalkozása az MKOSZ Sportszervező Kft 
Székhely: 2040 Budaörs, Liget u. 12. 
részesedési arány: 100% 
jegyzett tőkéje: 3.000 eFt 

Számviteli szabályozottság 

A közhasznú szervezeteknek számviteli politikájukat a számvitelről szóló 2000. évi C törvény, a 479/2016 
Korm. rendelet a számviteli törvény szerinti egyes egyéb szervezetek beszámolókészítési és könyvvezetési 
kötelezettségének sajátosságairól" (továbbiakban: kormányrendelet), továbbá a 2011. évi CLXXV. törvény az 
egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szerint 
kell kialakítaniuk. 
A Szövetség a beszámolási időszakról szóló éves beszámolóját a fentiekben részletezett előírások szerint 
készítette el. 

A Szövetség által a könyvviteli szolgáltatás körébe tartozó feladatok irányításával, vezetésével, 

[ végrehajtásával, az éves beszámoló etkészítésével megbízott: 
Vállalkozás: Sportax Zrt. 

Székhely: 1123 Budapest, Alkotás út 53. 

E 

L 
L 
L 

Személy: Bomba Ernő Tamás 
Születési név: Bomba Ernő Tamás 
Anyja születési neve: Nagy Mária Valéria 
Telefon: 06307508464 
Szakterület: Vállalkozási 
Igazolványszám: 0062848 
Nyilvántartási szám: 167808 

A Szövetség a hatályos sportról szóló 2004. évi 1. törvény és a 479/2016 Korm. rendelet, valaminta számviteli 
jogszabályok szerint könyvvizsgálatra kötelezett. 

Könyvvizsgáló adatai: 
Név: Herczeg Imre (kamarai tagsági száma 
Székhely: 1132 Budapest, Váci út 28-3 em. 
Kamarai nyilvántartási szám: 001490 

005287) a MS HeziComp Kft. képviseletében 
5 

A könyvvizsgálatért 2024-es évre fizetendő díj nettó: 5.000.000 Ft. 
A könyvvizsgáló egyéb jogcímen külön díjazásban nem részesült. 

Célok 

A számviteli politika kialakításánál alapvető cél volt, hogy a Szövetség sajátosságainak leginkább megfelelő 
értékelési módokat, elszámolási, eljárási szabályokat írjon elő és ezek a mindenkori valós pénzügyi, és 
gazdasági helyzetet tükrözzék. 
A Szövetség könyvvezetését és beszámoló készítését a számviteli törvény előírásain túl a kormányrendelet 
és a közhasznú szervezetekről szóló törvény előírásai szerint teljesíti. 

Könyvvezetés módja: A Szövetség a Számv. tv. előírásainak megfelelően a kettős könyvvitel szabályai 
szerint vezeti könyveit magyar nyelven, magyar forintban. 

L 
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Beszámoló formája: éves beszámoló, amely mellett közhasznú melléklet készítésére is kötelezett a 
kormányrendelet előírásai szerint. 

Mérleg fordulónap: december 31. 

Mérleg készítés napja: április 11. 

Mérleg választott formája: a 2000. évi C. törvény 1. számú melléklete A változat 

Eredmény kimutatás választott formája: a 2000. évi C. törvény 2. számú melléklete 

A Szövetség év közben a költségeket kizárólag az 5. költségnemek számlaosztály számláin könyveli 
munkaszám alkalmazásával, melyek év végén a Számviteli törvény előírásainak megfelelően a 8. 
számlaosztályba kerülnek átvezetésre. 

Az éves beszámoló összeállításánál alkalmazott szabályrendszer és értékelési elvek 

Amortizációs politika 

A terv szerinti értékcsökkenés elszámolásánál a bekerülési értékből kell kiindulni. 

Hasznos élettartam: az az időszak, amely alatt az amortizálható eszközt a gazdálkodó időarányosan vagy 
teljesítményarányosan az eredmény terhére elszámolja. 

Maradványórték: a rendeltetésszerű használatbavétel, az üzembe helyezés időpontjában - a rendelkezésre 
álló információk alapján, a hasznos élettartam függvényében - az eszköz meghatározott, a hasznos élettartam 
végén várhatóan realizálható értéke. Nulla lehet a maradványérték, ha annak értéke valószínűsíthetően a 
számviteli elszámolás, az értékelés szempontjából nem jelentős. 

A Szövetségnél az immateriális javak és tárgyi eszközök esetében az alkalmazott maradványérték nulla. 

A Szövetség az eszközportfolió változása alapján évente felülvizsgálja, hogy az alkalmazott maradványérték 
elszámolást szükséges-e megváltoztatni annak érdekében, hogy a beszámoló megbízható és valós összképet 
adjon. Amennyiben szükséges módosítani, úgy a Szövetség a Számv. tv. 14. (4) bekezdése alapján 
(alkalmazott gyakorlat megváltoztatásának oka) elvégzi a szükséges módosításokat. 

Alkalmazott leírási módszer(ek) 

Az évenként elszámolandó értékcsökkenésnek a bekerülési értékhez (bruttó értékhez) viszonyított arányát, az 
egyedi eszköz várható használata, ebből adódó élettartama, fizikai elhasználódása és erkölcsi avulása, az adott 
vállalkozási tevékenységre jellemző körülmények figyelembevételével tervezzük meg, és azokat a 
nyilvántartásokon történő rögzítést követően a rendeltetésszerű használatbavételtől, az üzembe helyezéstől kell 
alkalmazni. 

Az üzembe helyezés időpontja az eszköz rendeltetésszerű hasznosításának a kezdő időpontja. 

A leírás fordulónapon évente, lineárisan, állandó leírási kulcsok figyelembevételével történik. 

Értékcsökkenés elszámolása 

Értékcsökkenést a már rendeltetés szerűén használatba vett, üzembe helyezett immateriális javak, az 
értékcsökkenést is a havi zárás keretében kell elszámolni, - mind az analitikában, mind a főkönyvben - és az 
egyeztetést is ekkor kell elvégezni. 

A 100 ezer forint egyedi beszerzési érték alatti tárgyi eszközök beszerzési vagy előállítási költségét a 
használatbavételkor értékcsökkenési leírásként egy összegben elszámoljuk. A Szövetség kétévente 
felülvizsgálja az egyösszegű leírás küszöbértékét. Amennyiben a felülvizsgálat során megállapításra kerül, hogy 
a kisösszegű tárgyi eszközök esetében alkalmazott egyösszegű leírási határértékének fenti meghatározása a 
Szövetség gazdálkodásának számára nem biztosítja a legelőnyösebb megoldást, úgy ennek előírásait 
módosítani kell a Szárny. tv. 14. (4) bekezdése alapján (alkalmazott gyakorlat megváltoztatásának oka). 

4 

111111



Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

r Módosítani kell továbbá a határértéket, amennyiben a Számviteli tv. változásai ezt kötelezővé teszik. 

A tárgyi eszközök aktiválását az analitikába az aktiválást követő hónap végéig fel kell jegyezni, de az 
értékcsökkenést csak az év végi zárás keretében kell elszámolni, - mind az analitikában, mind a főkönyvben - 
és az egyeztetést is ekkor kell elvégezni. 

Készletek értékvesztése 

L Ha a vásárolt készlet (anyag, áru) bekerülési, illetve könyv szerinti értéke jelentősen és tartósan magasabb 
(20%-kal és 6 hónapon túl), mint a mérlegkészítéskor ismert tényleges piaci értéke, akkor azt a mérlegben a 
tényleges piaci értéken kell kimutatni, a készlet értékét a különbözetnek értékvesztéskénti elszámolásával kell 
csökkenteni. Amennyiben a mérleg készítési időpontig a készletek piaci értéke meghaladja a könyv szerinti 
értékét (értékvesztéssel csökkentett értékét), akkor a különbözet összegével csökkenteni kell az elszámolt 
értékvesztés összegét és az egyéb bevételekkel szemben növelni kell az adott készlet könyv szerinti értékét. 

T A visszaírás összege nem lehet nagyobb, mint az értékvesztésként elszámolt összeg. Az értékvesztés 
L. visszaírását az üzleti év mérlegfordulónapjára vonatkozó értékelés keretében hajtja végre a Szövetség. 

Részesedések, részvények, értékpapírok értékvesztése 

A Szövetségben lévő tulajdoni részesedést jelentő befektetésnél - függetlenül attól, hogy az a forgóeszközök, 
illetve a befektetett pénzügyi eszközök között szerepel - értékvesztést számolunk el, a befektetés könyv 

[ szerinti értéke és piaci értéke közötti - veszteségjellegű - különbözet összegében, ha ez a különbözet 
tartósnak mutatkozik és jelentős összegű. Tartós és jelentős, ha legalább 2 éven túl mutatkozik és a 
csökkenés meghaladja a befektetés könyv szerinti értékének 10%-át. 

T A piaci értéke meghatározásakor figyelembe kell venni: 

L. • a tartós piaci megítélését, a piaci megítélés tendenciáját, 
• a befektetés (felhalmozott) osztalékkal csökkentett tőzsdei, tőzsdén kívüli árfolyamát, annak tartós tendenciáját, 

T • a megszűnő szövetségnélvárhatóan megtérülő összeget, 

L • a szövetség saját tőkéjéből a befektetésre jutó részt, 
• külföldi pénzértékre szóló befektetés esetén a fordulónapra vonatkozó választott devizaárfolyamon átszámított 

r befektetés arányos saját tőkét. 

L Ha a mérlegkészítéskori piaci értéke jelentősen és tartósan magasabb (legalább 2 éven túli, és meghaladja a 
könyvszerinti érték 5%-át), mint a befektetés könyv szerinti értéke, a különbözettel a korábban elszámolt 
értékvesztést visszaírással csökkenteni kell. Az értékvesztés visszaírásával a befektetés könyv szerinti értéke 

f nem haladhatja meg az eredeti beszerzési értéket. 
L A hitelviszonyt megtestesítő, egy évnél hosszabb lejáratú értékpapírnál - függetlenül attól, hogy az a 

forgóeszközök, illetve a befektetett pénzügyi eszközök között szerepel - értékvesztést kell elszámolni, ha a 

E hitelviszonyt megtestesítő értékpapír könyv szerinti értéke és - (felhalmozott) kamatot nem tartalmazó - piaci 
értéke közötti különbözet veszteségjellegű, tartósnak mutatkozik és jelentős összegű, azaz legalább 2 éven 

-' túli, és meghaladja a könyvszerinti érték 10%-át. 
A piaci érték meghatározásakor figyelembe kell venni: 

f • az értékpapír (felhalmozott) kamattal csökkentett tőzsdei, tőzsdén kívüli árfolyamát, piaci értékét, annak tartós 
L tendenciáját, 

• az értékpapír kibocsátójának piaci megítélését, 
• a piaci megítélés tendenciáját, azt, hogy a kibocsátó a lejáratkor, a beváltáskor a névértéket (és a felhalmozott 

L kamatot) várhatóan megfizeti-e, illetve milyen arányban fizeti majd meg. 
Amennyiben a mérlegkészítéskori piaci érték jelentősen és tartósan magasabb legalább 2 éven túli, és 
meghaladja a könyvszerinti érték 5%-át, mint a könyv szerinti értéke, a különbözettel a korábban elszámolt 

I értékvesztést visszaírással csökkenteni kell. Az értékvesztés visszaírásával az értékpapír könyv szerinti értéke 
L nem haladhatja meg az eredeti beszerzési értéket, illetve, ha a beszerzési érték magasabb a névértéknél 

(névérték felett vásárolt értékpapírnál), az értékvesztés visszaírásával az értékpapír könyv szerinti értéke nem 
haladhatja meg az adott értékpapír névértékét. 

Követelések értékvesztése 

Az adós minősítése alapján az üzleti év mérlegfordulónapján fennálló és a mérlegkészítés időpontjáig 
pénzügyileg nem rendezett követelésnél értékvesztést kell elszámolni - a mérlegkészítés időpontjában 
rendelkezésre álló információk alapján - a követelés könyv szerinti értéke és a követelés várhatóan 

I megtérülő összege közötti - veszteségjellegű - különbözet összegében, ha ez a különbözet tartósnak 

[ mutatkozik. Követelések esetében tartós, ha egy éven túli. 
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r Lényeges/nem lényeges 

• Lényegesnek minősül a számviteli elszámolás, az értékelés szempontjából minden olyan információ, mely 
a Szövetség vagyoni, pénzügyi helyzetére a lenti határértékeket meghaladják. 
A számviteli elszámolás, az értékelés szempontjából nem lényeges információnak tekinthetőek azok az 

• adatok, amelyeknek nincs hatása a Szövetség gazdálkodásának megítélésében, illetve amelyeknek a 
Szövetség vagyoni, pénzügyi helyzetére gyakorolt hatása nem éri el a lenti határértéket. 

L A megbízható és valós összkép kialakítását befolyásoló, a számviteli elszámolás, az értékelés 
szempontjából lényeges információnak kell tekinteni: 

r . azokat a költségvetésben bekövetkezett változásokat, amelynek következtében a költségvetési 
L éven belül összesítve az eredeti költségvetés legalább 20%-kal módosul, vagy 

• a tevékenységben bekövetkezett olyan változtatásokat, amelynek révén a tevékenységi kör az 

r Alapítószabályban meghatározott olyan feladattal bővül vagy szűkül, amelynek következtében a 
változás évét megelőző év költségvetési főösszegének 20%-át eléri, vagy meghaladja a feladatváltozás 
költségvetési kihatása, vagy 

• a szervezeti felépítésben bekövetkezett olyan változásokat, amelynek következtében a változás évét 
• megelőző év költségvetési főösszegének 20%-át eléri, vagy meghaladja a költségvetési kihatása 

• a 100 millió forint egyedi bekerülési értéket meghaladó beruházás, felújítás, 
• eszközök és források értékelési módszerének megváltoztatása. 

[ Jelentőség kritériuma 

A Számviteli politika vagy az Értékelési szabályzat konkrét eltérő rendelkezésének hiányában a 

I beszámolóban, kiegészítő mellékletben a bemutatási kötelezettség szempontjából azon tételek 
minősülnek a számviteli elszámolás, az értékelés szempontjából jelentősnek, melyek nagysága a 
beszámoló mérlegének vagy eredménykimutatásának római számmal megjelölt sorainak 10%-át, de 

T minimum az 50 millió forintot meghaladják. A számviteli elszámolás, az értékelés szempontjából jelentős 

1: tételek határértéke kétévente kerül felülvizsgálatra a Szárny. tv. 14. (4) bekezdése alapján (alkalmazott 
gyakorlat megváltoztatásának oka). Amennyiben a felülvizsgálat során megállapításra kerül, hogy a 
jelentős tételek határértékének fenti meghatározása veszélyezteti a megbízható és valós összkép 

[ védelmet, akkor ennek előírásait módosítani kell. 

A Jelentős összegű hiba 

[ A Szárny. tv. 3. (3) bekezdés 3. pontjában foglalt meghatározás szerint, amelyet a Szövetség a jogkövető 
magatartásával összefüggésben alkalmaz, a Szövetség jelentős összegű a hibának tekinti, ha a hiba 
feltárásának évében a különböző ellenőrzések során - ugyanazon évet érintően - megállapított hibák, 

I hibahatások eredményt, saját tőkét növelő - csökkentő értékének együttes (előjeltől független) összege 
L meghaladja az ellenőrzött üzleti év mérlegfőösszegének 2 százalékát, Illetve ha a mérlegfőösszeg 2 

százaléka nem haladja meg az I millió forintot, akkor az 1 millió forintot. 
A fenti törvényi rendelkezés alapján nem jelentős összegű a hiba, ha a hiba feltárásának évében, a 

L különböző ellenőrzések során, egy adott üzleti évet érintően (évenként külön-külön) feltárt hibák és 
hibahatások eredményt, saját tőkét növelő-csökkentő - értékének együttes (előjeltől független, abszolút) 
összege nem haladja meg a jelentős összegű hiba értékhatárát. 
A Szárny. tv. 3. (3) bekezdés 3. pont alapján a jelentős összegűnek minősülő hibák és hibahatások a 

[ tárgyévi mérlegben és eredménykimutatásban a Szárny. tv. alapján külön oszlopban szerepelnek. 

A valuta-és devizatéte/ek értékelése: 

• A Magyar Nemzeti Bank által meghirdetett devizaárfolyam 
• Forintért vásárolt valutának, devizának a Szövetség a ténylegesen fizetett forint alapján határozza meg a 

L bekerülési értékét. 
• Abban az esetben, ha a hitelintézet által nem jegyzett valutáról van szó, akkor a külföldi pénzértékre szóló 

követelést, kötelezettséget a valuta szabadpiaci árfolyamán kell forintra átszámítani. 

Valós értéken történő értékelés 

A Szövetség a valós értéken történő értékelés szabályait nem alkalmazza, pénzügyi instrumentumait továbbra 

Is a bekerülési értéken történő értékelésre vonatkozó szabályok szerint értékeli 
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r A számviteli politika alkalmazása 

A Szövetség a beszámoló készítése során minden számviteli alapelvnek eleget tett, azoktól legfeljebb a 
törvény nevesített eseteiben tért el. 
A devizás mérlegtételek az általános szabályok szerint kerültek átszámításra, ezért az ettől eltérő 
értékelésből különbözet nem származott. 
A Szövetség mérlegében a befektetett pénzügyi eszközökhöz, készletekhez, értékpapírokhoz 
kapcsolódóan nyilvántartott értékvesztés atárgyévben nem szerepel. 
A Szövetség a valós értéken történő értékelést nem alkalmazza. 
A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl Új mérlegtételek nem szerepelnek, azok tovább tagolási 

T lehetőségével a Szövetség nem élt. 
Az áttekinthetőség érdekében az előírt séma szerinti összes tétel feltüntetésre került, függetlenül attól, hogy 
szerepel-e adat az adott sorban. 
A mérlegben kezelésbe vett, a kincstári vagyon részét képező eszköz nem szerepel. 

A Szövetség nem tárt fel az ellenőrzések során Jelentős összegű hibát! 

A Szövetség nem alkalmazott az egyes mérlegtételeknél az előző üzleti évtől eltérő eljárásokat 
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II. Specifikus rész 

Statisztikai jelzöszám: 19012504-9319-515-13 

A Szövetség beszámolójában az adatok összehasonlíthatók az előző év adataival. 

Mérleghez kapcsolódó kiegészítések 

A vagyoni helyzet alakulása 

Megnevezés Előző évi eFt Tárgyévi eFt Változás %-a 

Immateriális javak 543 854 607 610 111,72% 

Tárgyi eszközök 6720165 6723990 100,06% 

Befektetett pénzügyi eszközök 3 000 3 000 100,00% 

Készletek 193 909 65 236 33,64% 

Követelések 176958 130297 73,63% 

Értékpapírok O O 0,00% 

Pénzeszközök 15070352 12376775 82,13% 

Aktív időbeli elhatárolások 360 196 666 607 185,07% 

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 23 068 434 20 573 515 89,18% 

Saját tőke 4 612 878 4 488 676 97,31% 

lndulótőke/Jegyzetttőke O O 0,00% 

Tőkeváltozás I Eredmény 3140270 4612878 146,89% 
Tárgyévi eredmény közhasznú 
tevékenységből 1 472 608 -124 202 -8,43% 

_____ 

Céltartalékok O O 0,00% 

Kötelezettségek 10 333 879 9 833 600 95,16% 

I. Hátrasorolt kötelezettségek O O 0,00% 

II. Hosszú lejáratú kötelezettségek O O 0,00% 

Ill. Rövid lejáratú kötelezettségek 10 333 879 9 833 600 95,16% 

G. Passzív időbeli elhatárolások 8 121 677 6 251 239 76,97% 

FORRÁSOK ÖSSZESEN 23 068 434 20 573 515 89,18% 

[ Kapcsolódó mutatók 

L 
II 
L 

Mutató Előző év Tárgyév Változás 

Befektetett eszközök aránya 31 ‚50% 35,65% 4,15% 

Forgóeszközök aránya 68,50% 64,35% -4,15% 

Tőkeerősség 20,00% 21,82% 1,82% 

Céltartalékok aránya 0,00% 0,00% 0,00% 

Befektetett eszközök fedezete I. 63,48% 61,20% -2,28% 

Befektetett eszközök fedezete II. 63,48% 61,20% -2,28% 

Forgótőke, sajáttőke aránya 558,76% 499,17% -59,60% 

Hitelfedezeti mutató 1,71% 1,33% -0,39% 

Adósságállomány aránya 0,00% 0,00% 0,00% 

Likviditási gyorsráta mutató 145,83% 125,86% -19,97% 

Likviditási mutató 149,42% 127,85% -21 ‚57% 
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Összes tőke jövedelmezősége 31,92% -2,77% -34,69% 

Saját tőke jövedelmezősége 31,92% -2,77% -34,69% 

Árbevétel-arányos adózás előtti eredmény 15,29% -1,29% -16,59% 

Élőmunka ráfordítás-arányos jövedelmezőség -4,33% -48,93% -44,60% 

Eszközarányos jövedelmezőség 6,38% -0,60% -6,99% 

A Szövetség fizetőképessége stabil, ehhez nagy mértékben hozzájárult a 2023-as kamatbevétel. 

Eszközök 

Az üzleti évben az immateriálisjavaknál, tárgyi eszközöknél értékcsökkenési leírás változtatása nem történt. 
A Szövetség mérlegében üzleti vagy cégérték a tárgyévben nem szerepel. 

• A kutatással és kísérleti fejlesztéssel kapcsolatosan a Szövetség a tárgyévben költséget nem számolt el. 
Az üzleti évben az eszközöknél terven felüli értékcsökkenés elszámolás, illetve visszaírás nem történt. 
A Szövetség - figyelembe véve a jelenlegi eszközök összetételét - nem kíván élni az eszközök 

r átértékelési lehetőségével, ezért az üzleti évben értékhelyesbítést nem alkalmazott. 

Immateriális javak/vagyonértékű jogok, állománya 2023-ban: 543 854 eFt. 
Immateriális javak/vagyoniértékű jogok, állománya 2024-ben: 607 610 eFt 

A Szövetség által vásárolt és az egyedi fejlesztésű szoftvereket tartalmazza. 

f A tárgyi eszközök/ingatlanok állomány 2023-ben: 6.720.165 eFt 
A tárgyi eszközök/ingatlanok állomány 2024-ban: 6.723.990 eFt, mely tartalmazza: 
a 2015.11.30-án kelt ingatlan adásvételi szerződéssel Székesfehérvár, belterület 4392/6/B helyrajzi számon 
vásárolt Sportcsarnokot 

- a 2021 .06.25-én üzembe helyezett Magyar Kosárlabdázás Háza ingatlant (2040 Budaörs, Liget utca 12.) 

Tárgyi eszközök/műszaki berendezések állománya 2023-ban: 917 541 eFt. 
Tárgyi eszközök/műszaki berendezések állománya 2024-ben: 820 627 eFt. 

A Szövetség által vásárolt kültéri pályákat, palánkokat és eredményjelző készülékeket tartalmazza 

Tárgyi eszközök/egyéb berendezések állománya 2023-ban: 200 949 eFt. 
Tárgyi eszközök/egyéb berendezések állománya 2024-ben: 152 582 eFt. 

L A Szövetség által vásárolt irodai berendezéseket, műszaki eszközöket és gépjárműveket tartalmazza 

Tárgyi eszközök, immateriális javak - befektetési tükör 

L 

Bruttó Bruttó 
Bruttó nyitó növ. csökk. Átsorolás Bruttó záró Écs. nyitó Écs. növ. Écs. csökk. Átsorolás Écs. záró Nettó érték 

_______________ 

Immaterialis 1907 104 033 
2077586991 Ft 438 238 233 Ft 1111000 Ft O Ft 2514 714 224 Ft 1533733118 Ft 374 481 915 Ft 1111 000 Ft 0 Ft Ft 

607 610 191 Ft 
javak 

Ingatlanok 5969499778 Ft 297 781 875 Ft O Ft O Ft 6267281653 Ft 392 985 246 Ft 123 514 684 Ft O Ft O Ft 616 499 930 Ft 5750781720 Ft 

jarmuvek 
187 725 142 Ft 0 Ft O Ft O Ft 187 725 142 Ft 76515384 Ft 

__________ 

27 187 443 Ft 
__________ 

O Ft 
_________ _________ 

103 702 827 Ft 
__________ 

84022315 Ft 

Irodai, 

___________ __________ __________ _________ ___________ 

igazgatási 
berendezések 208 227 764 Ft 10151228 Ft 21576 S37 Ft O Ft 196 802 455 Ft 118488704 Ft 31261131 Ft 21507161 Ft O Ft 128 242 674 Ft 68559781 Ft 

és 
felszerelések 

Termelő 
gépek, 

berend., 2209090515 Ft 110 270 333 Ft 189 273 748 Ft 0130087 100 Ft 1291549357 Ft 205 668 410 Ft 187 717 083 Ft O Ft 
1309460 820 626 516 Ft 

szerszámok, 
gyártóeszk. _________ __________ 

összesen 10652130 190 
856 441 669 Ft 211 961 286 Ft O Ft 11 296 610 S74 3413271809 Ft 762 113 583 Ft 210 375 344 Ft O Ft 

3965010044 7331600126 Ft 

A befektetett eszközök között az MKOSZ Sportszervező Kft törzstőkéje szerepel 3.000 eFt értékben. 
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Forgó eszközök 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

A Szövetség év közben készleteiről nyilvántartást nem vezet a mérlegben szereplő érték az év végén leltározott 
értéket mutatja. 

Készletek/áruk állománya 2023-ban: 193 909 eFt 
Készletek/áruk állománya 2024-ben: 65 236 eFt. 

A 2024 év végén vásárolt, ki nem osztott sportfelszereléseket tartalmazza. 

A mérlegben olyan követelés, amely az adósnál hátra sorolt kötelezettségnek minősül, a tárgyévben nem 
szerepel. 

[ Követelések részletes bemutatása: 

Belföldi követelések 156 469 602 Ft 

Belföldi követelések (devizában) 32 288 139 Ft 

Belföldi követelések értékvesztése és annak visszaírása -73 492 536 Ft 

Adott előleg 13 967 185 Ft 

Kaució, letét 90 308 Ft 

Téves utalás 312 059 Ft 

Tartozik egyenlegű szállítók 35 000 Ft 

Tartozik egyenlegű adó 77 596 Ft 

Egyéb elszámolások munkavállalókkal 499 999 Ft 

Egyéb címen kapott követelés 50 000 Ft 

E lősszesen I 130297352 FtI 

Ebből az egyéb követelések összege: 15 032 147 Ft 

L Egyéb követelések összege 2023-ban: 95 404 874 Ft 

Értékpapírjai a Szövetségnek nincsenek. 

A pénzeszközök/pénztár állománya 2023-ban: 216 eFt. 

[ A pénzeszközök/pénztár állománya 2024-ben: 195 eFt. 

A Szövetség 2024.12.31 .-ei készpénz állományát tartalmazza. 

[ A pénzeszközök/bankbetétek állománya 2023-ban 15 070 136 eFt 
A pénzeszközök/bankbetétek állománya 2024-ben: 12 376 775 eFt 

[ A Szövetség 2024.12.31 .-ei bankszámlán lévő pénzeszköz állományát tartalmazza. 

Aktív időbeli elhatárolások 

A 2024-ban számlázott, de 2025-es időszakot érintő költségeket, illetve a 2024-ben folyósított támogatási 
előlegek 2024-ben felmerült költségekkel (ráfordításokkal) arányos tétteleket tartalmazza. 

Összesen: 666.607 eFt. 

L 10 
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Ennek részletezése: 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

Bevételek 
aktív időbeli 
elhatárolása _____________ ________________ _________________________________________________ 

MPB/8322-3/3/2024 ____________ 
500 000,00 ___________ 

RENDEZVÉNY/523-5/2024 ___________ 
400 000 000,00 

__________ 

SPORTSZAKMA/478-6/2024 ____________ 
5 500 000,00 

___________ 

SPORTSZAKMA/453-4/2024 ___________ 
3 500 000,00 

__________ 

RENDEZVÉNY/754-5/2024 ___________ 
20 443 800,00 

__________ 

5752-6/2024 ___________ 
72 320 577,00 

__________ 

SPORTSZAKMA/342-4/2023 __________ 
113 267 807,00 

_________ 

SPORTSZAKMA/119-8/2023 __________ 
1414684,00 

_________ 

Összesen 616 946 868,00 

Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása ____________ _______________ 

Uniga Biztosító Zrt biztositás 2025 évre eső része ___________ 
29 167,00 __________ 

Uniga Biztosító Zrt biztositás 2025 évre eső része ___________ 
412 500,00 

__________ 

Union Biztosító Zrt biztositás 2025 évre eső része ___________ 
376 160,00 

__________ 

Allianz Hungária Zrt biztositás 2025 évre eső része ___________ 
2 182 410,00 

__________ 

Alfa Vienna biztositás 2025 évre eső része ____________ 
4 495 191,00 

___________ 

CIG Pannonia biztositás 2025 évre eső része ____________ 
27 645 708,00 

___________ 

FIBA 3*3 Youth Nations League 2025 ___________ 
13 909 440,00 

__________ 

Microsoft előfizetés 2025.01.01 .-02.1 3. ____________ 
609 382,00 

___________ 

Összesen 49 659 958,00 

Összesen 666 606 826,00 

2023-ban ez 360.196 eFtvolt. 

Források 

A Szövetség sem az előző években, sem a tárgyévben lekötött tartalékot nem képzett. 

A 2023. év végi eredmény I .472.608eFt átvezetésre került 2024. évi nyitó tételként a 
Tőkeváltozás/Eredmény sorra, melynek összege így 4.612.878 eFt. 

A 2024 évi eredmény: -124.202 eFt 

Céltartalékok 

Tárgyévbert céltartalék képzés és feloldás nem történt. 

Kötelezettségek 

A mérlegben olyan kötelezettség nem szerepel, melynek a hátralévő futamideje több mint öt év. 

A mérlegben hosszú lejáratú kötelezettség nem szerepel. 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 

A mérlegben a rövid lejáratú kötelezettség közt szerepelnek: 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

Szállítók 220 253 770 Ft 

Adófizetési kötelezettségek 50 209 331 Ft 

Jövedelem elszámolási számla 352 378 Ft 

TAO támogatás letéti számlája 8 901 724 455 Ft 

Átigazolások letéti számlája 6 353 060 Ft 

Igazságügyi letéti számla 113 500 Ft 

Egyéb kötelezettségek 275 000 Ft 

Követel egyenlegű vevők 12 640 162 Ft 

El nem fogadott, kapott támogatás 641 679 061 Ft 

Összesen I 9833600717 FtI 

A Szövetségnek zálogjoggal, vagy egyébjoggal terhelt (biztosított) kötelezettségei nincsenek. 

A TAO támogatások letéti számláján szereplő összeg, más szervezeteknek nyújtott TAO támogatás, amit a 
Szövetség tart nyilván, és mely a pénzeszközök között is megjelenik. 

A tárgyévi kötelezettségek között olyan, ahol a visszafizetendő tőkeösszeg nagyobb a kapott összegnél, 
nincs. 

Olyan, a mérlegben meg nem jelenő pénzügyi kötelezettség, amely a pénzügyi helyzet értékelése 
szempontjából jelentőséggel bír, a fordulónapon nem volt. 

Passzív időbeli elhatárolások értéke Összesen 6.251.239 eFt. 

A TAO támogatás a teljes egyenleg alapján lett besorolva a passzív elhatárolások közé. 

Ennek részletezése: 

Befolyt, fel nem használt bevételek elhatárolása 

Utánpótlás támogatás -349 775 749,00 

Személyi jellegű ráfordítás támogatás -24 676 920,00 

Versenyeztetés támogatás -1 081 742 642,00 

Tárgyi eszköz támogatás 7 548 311 499,00 

Képzés támogatás 59 100 000,00 

COVID támogatás 28 688 400,00 

Kiegészító TAO támogatás 39 085 934,00 

Egyéb támogatások elhatárolása 0,00 

Mérlegforduló nap előtti időszakot terhelő költségek 

áram, gáz 12 216 813,00 

parkolás, matrica 53 238,00 

karbantartás 27 297,00 

bérleti díj 290 670,00 

sportszolgáltatás 475 384,00 

takaritás 282 282,00 

jogi szolgáltatás 590 550,00 

internet 435 593,00 

6 218 990 522,00 

32 248 144,00 

12 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 

L 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

Üzemanyag ktg. 297 730,00 

futárszolgálat 77 624,00 

hirdetés, reklám 1 418 590,00 

számviteli szolgáltatás 787 400,00 

egyéb szolgáltatás díja 12 547 465,00 

biztosítás 16 675,00 

utazás ktg. 70 019,00 

telefon ktg. 205 197,00 

üzemeltetés 635 000,00 

nyomatdíj 259 624,00 

telefon magán 88 618,00 

független újságírás 1 472 375,00 

[ Összesen I 6 251 238 666,00 I 
2023-ban ez 8.121.677 eFtvolt 

Eredménykimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések 

[ A tárgyévi beszámolóban az előírt sémán túl Új eredménykimutatás-tételek nem szerepelnek, azok tovább 
tagolási lehetőségével a Szövetség nem élt. 
Az áttekinthetőség érdekében az előírt séma szerinti összes tétel feltüntetésre került, függetlenül attól, hogy 

[ szerepel-e adat az adott sorban. 

E 
E 
E 

onosit6 Jogcím közhasznú vállalkozási vegyes Összesen 

Ill. A Tagdíj 6268 O O 6268 

m. B Szia 1 % felajánlás 4 O O 4 

c Visszafizetési kötelezettség nélkül kapott támogatás 6638 107 o O 6638 107 
- 

c/i Államháztartási forrásból kapott támogatás 6 595 O O 6 595 732 
- 

Ill. C/l/a Központi költségvetésből kapott támogatás 6 591 532 6 591 532 

Ill. C/l/b Elkülönített állami pénzalapokból kapott támogatás ________ O O O 

Ill. C/l/c Helyi önkormányzatoktól kapott támogatás 4200 O 4200 

C/2 
Európai Unió költségvetéséből, nemzetközi szervezettől kapott 

támogatás 
41 525 

________ 
O O 41 525 

- 

Ill. C/2/a FlBA 41 525 o o 41 525 

III. C/3 Más civil szervezettől kapott támogatás ________ O O O 

Ill. C/4 Gazdasági társaságoktól, magánszemélyektől kapott támogatás 850 o o 850 

Ill. D Kapott adomány ________ 
O O 

L E Alapcél szerinti tevékenység bevétele (ingatlan hasznosítás nélkül) 2 324 487 O O 2 324 487 

F Az A-E pontban nem részleteztt egyéb bevétel 624 902 O O 624 902 
- 

VIII. F/l Kapott kamat, árfolyam nyereség 600 866 600 866 

L F/2 Ingatlan hasznosítás bevétele 22 017 22017 

Ill. F/3 Egyéb nem részletezett 2019 2019 

Összesen 9 593 768 O O 9 593 768 

I. Értékesítés nettó árbevétele 2346504 O O 2346 504 

11: Aktivált Saját teljesítmények értéke o o o o 

III. Egyéb bevételek 6646398 O O 6646398 

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 600 866 O O 600 866 

2023-ban az összes bevétel 9.629.135 eFt volt. 

L 13 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége nettó árbevétele kizárólag a kosárlabda sporthoz kapcsolódó 

tevékenységből származik. 
A Magyar Kosárlabdázók Országok Szövetsége export értékesítést sem az Európai Unióban, sem az Európai 

Unión kívüli országokban nem folytat. 
Import beszerzés az összes beszerzéshez képest elhanyagolható, csak a nemzetközi tornákon való részvételi, 

illetve a nemzetközi szövetségnek fizetett költségelemeket tartalmaz. 

Ráfordítások részletezése: 

Anyagjellegű ráfordítások soron szerepelnek az anyag költségek, az igénybe vett szolgáltatások és az egyéb 
szolgáltatások, 

2023-ben 5.809.497 eFt értékben 

2024-ban összesen 7.196.413 eFt értékben. 

jelentősebb tételek: 

Sportruházat 512 814 767 Ft 

Bérleti díjak 254 286 819 Ft 

[ Szállás 653 071 005 Ft 

Étkezés 534 438 142 Ft 

r Utazás 236 796 408 Ft 

L. Sportszolgáltatás, játékvezetés 313 722 991 Ft 

Részvételi költség 738 380 612 Ft 

r Sportrendezvény szervezés, lebonyolítás 1 627 873 338 Ft 

L Üzemeltetési költségek 153 529 595 Ft 

Tagoktól elvont vagyonértékű jog 1 040 803 411 Ft 

Személyi jellegű ráfordítások soron szerepelnek a bérköltségek, a személyi jellegű kifizetések és a bérjárulékok, 

2023-ben 1.269.288 eFt értékben 

2024-ban összesen 1.460.404 eFt értékben. 

Értékcsökkenési leírás soron szerepel a nyilvántartott tárgyi eszközök és immateriális javak tárgyévre eső 
értékcsökkenése, 

2023-ben 758.335 eFt értékben 

2024-ban összesen 762.114 eFt értékben. 

Egyéb ráfordítások soron szerepelnek az adott támogatások, az arányosításba be nem vont ÁFA, valamint az 
önkormányzati adók 

2023-ben 310.447 eFt értékben 

2024-ban összesen 288.546 eFt értékben. 

jelentősebb tételek: 

adott támogatásk 239 068 460 Ft 

Pénzügyi műveletek ráfordítása soron szerepelnek a bankköltségek és árfolyam veszteségek, 

2023-ben 8.960 eFt értékben 

2024-ban összesen 10.493 eFt értékben. 

A negatív eredmény oka: A 2023-ban realizált pénzeszközeinket nagyrészben 2024-ben használtuk fel. 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

Támogatási program keretében vissza fizetési kötelezettség nélkül kapott támogatások 

A visszafizetési kötelezettség nélkül kapott támogatások soron a tárgyévben folyósított támogatások 
szerepelnek 

Azonosító Jogcím Befolyt támogatás 

C Visszafizetési kötelezettség nélkül kapott támogatás 4 884 951 176 Ft 

C/l Államháztartási forrásból kapott támogatás 4 841 135 522 Ft 

C/l/a Központi költségvetésből kapott támogatás 4 836 935 522 Ft 

C/l/a/l Honvédelmi Minisztérium 607 724 377 Ft 

C/I/a/I/l RENDEZ VÉNY/523-5/2024 400 000 000 Ft 

C/l/a///2 RENDEZ VÉNw754-5/2024 20443 800 Ft 

C/l/a/I/3 5752-6/2024 72 320 577 Ft 

C/l/a/I/4 SPORTSZAKMA/453-4/2024 3 500 000 Ft 

C/l/a/I/5 SPORTSZAKMA/478-6/2024 5 500 000 Ft 

C/l/a/I/6 SPORTSZAKMA/342-4/2023 105 960 000 Ft 

C/l/a//I Magyar Paralimpiai Bizottság 500 000 Ft 

C/l/a/II/l MPB/8322-3/3/2024 500 000 Ft 

C/l/a/Ill TAO 4 228 711145 Ft 

C/l/a/III/l 00704/2022/EMM/-Utánpót/ás neve/és 11 303 350 Ft 

C/l/a//II/2 00804/2023/HM-Személyi jellegű 735 932 818 Ft 

C/1/a/II//3 00804/2023/HM- Versenyeztetés I 273 158 501 Ft 

C/1/a/II//4 00804/2023/HM-Tárgyi eszköz 938 477 479 Ft 

C/l/a/III/5 00704/2022/EMMI-Kiegészítő támogatás 231 875 Ft 

C/1/a/II//6 00804/2023/HM-Utánpótlás neve/és 966 506 642 Ft 

C/1/a/II//7 00804/2023/HM-Kiegészítő támogatás 303 100 480 Ft 

C/l/c Helyi önkormányzatoktól kapott támogatás 4 200 000 Ft 

C/l/c/l Budapest FPHO79/265-3/2024 3 300 000 Ft 

C/l/c/l I Zalaegerszeg 333-3/2024 500 000 Ft 

C/l/c/Ill Szeged 27169-3/2024 400 000 Ft 

C/2 Európai Unió költségvetéséből, nemzetközi szervezettől kapott támogatás 42 965 654 Ft 

C/2/a FIBA 42 965 654 Ft 

C/3 Más civil szervezettől kapott támogatás O Ft 

C14 Gazdasági társaságoktól, magánszemélyektől kapott támogatás 850 000 Ft 

Támogatási program keretében végleges jelleggel felhasznált összegek támogatásonként 

Támogatási program elnevezése: TAC támogatás - Utánpótlás nevelés 

f Támogató megnevezése: n.a. 

L Támogatás forrása: más gazdálkodó 

[' Támogatás időtartama: 2024.01.01-2024.12.31 
L Támogatási összeg: 2 787 574 008 Ft 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 2 787 574 008 Ft 

[ - tárgyévben felhasznált összeg: 2 787 574 008 Ft 

Személyi 397 705 067 Ft 

Dologi 2 389 868 941 Ft 

[ Felhalmozási O Ft 

- tárgyévben folyósított összeg 977 809 992 Ft 

[ Utánpótlás csapatok felkészülésének és versenyeztetésének finanszírozása, utánpótlás programok megvalósítása. 

L 
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Támogatási program elnevezése: 

Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 
Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

2024.01.01-2024.12.3 1 

662 622 414 Ft 

662 622 414 Ft 

662 622 414 Ft 
654 770 783 Ft 

7 851 631 Ft 

O Ft 
735 932 818 Ft 

Dolgozói létszám fenntartása, szakmai stáb stabil javadalmazási feltételeinek megteremtése 

Támogatási program elnevezése: TAO támogatás - Versenyeztetés 

T Támogató megnevezése: n.a. 

Támogatás forrása: más gazdálkodó 

[ Támogatás időtartama: 

Támogatási összeg: 

r -ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 

Dologi 

L Felhalmozási 
- tárgyévben folyósított összeg 

Versenyeztetési díjak csökkentése 

E Támogatási program elnevezése: 

Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

[ Támogatási összeg: 
1 -ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

TAO támogatás - Személyi jellegű ráfordítás 

n.a. 

más gazdálkodó 

2024.01.01-2024.12.31 
1 358 257 424 Ft 

1 358 257 424 Ft 

1 358 257 424 Ft 

O Ft 

1 358 257 424 Ft 

O Ft 

1 273 158 501 Ft 

TAO támogatás - Tárgyi eszköz 

n.a. 

más gazdálkodó 

2024.01.01-2024.12.31 

o Ft 

960 246 283 Ft 

960 246 283 Ft 

o Ft 

960 246 283 Ft 

O Ft 

938 477 479 Ft 

Működési feltételek javítása, felkészülés tárgyi feltételeinek a biztosítása 
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Támogatási program elnevezése: 

Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

[ Támogatási összeg: 
• -ebből tárgyévre jutó összeg: 

r - tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
Dologi 

-' Felhalmozási 

- 

- tárgyévben folyósított összeg 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

TAO támogatás - Képzés 

n.a. 

más gazdálkodó 

2024.01.01-2024.12.31 
900 000 Ft 

900 000 Ft 

900 000 Ft 
O Ft 

900 000 Ft 

O Ft 

O Ft 

-. Biztonságtechriikai képzés biztosítása. 

Támogatási program elnevezése: 

Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

TAO támogatás - Kiegészítő támogatás 

n.a. 
más gazdálkodó 

' 

Támogatás időtartama: 

Támogatási összeg: 

r -ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 

f Dologi 

L., Felhalmozási 
- tárgyévben folyósított összeg 

2024.01.01-2024.12.31 

279 582 922 Ft 

279 582 922 Ft 

279 582 922 Ft 

O Ft 
279 582 922 Ft 

O Ft 

303 332 355 Ft 

Dolgozói létszám fenntartása, szakmai stáb stabil javadalmazási feltételeinek megteremtése/Működési feltételek javítása, 
felkészülés tárgyi feltételeinek a biztosításaNersenyeztetési díjak csökkentése 

Támogatási program elnevezése: 

Támogató megnevezése: 

[ Támogatás forrása: 

27169-3/2024 

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Helyi önkormányzattól kapott támogatás 

Támogatás időtartama: 
Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 
-. 

- tárgyévben felhasznált összeg: 
L Személyi 

Dologi 
Felhalmozási 

L - tárgyévben folyósított összeg 

2024.09.01-2024.09.30 
400 000 Ft 

400 000 Ft 

400 000 Ft 

O Ft 
400 000 Ft 

O Ft 

400 000 Ft 

VII Liszkai Mihály Kosárlabda Emléktorna 
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Támogatási program elnevezése: 

Támogató megnevezése: 

f Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

Támogatási összeg: 
- -ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
• Dologi 

Felhalmozási 

[ - tárgyévben folyósított összeg 

Göcsej Kupa szervezése 

Támogatási program elnevezése: 

[ Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

[ Támogatás időtartama: 
Támogatási összeg: 
-ebből tárgyévre jutó összeg: 

1. - tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 

r Dologi 

[ Felhalmozási 
- tárgyévben folyósított összeg 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

333-3/2024 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Helyi önkormányzattól kapott támogatás 

2024.09.01-2024.11.30 
500 000 Ft 

500 000 Ft 

500 000 Ft 
O Ft 

500 000 Ft 

O Ft 

500 000 Ft 

FPHO79/265-3/2024 

Budapest Főváros Önkormányzata 

Helyi önkormányzattól kapott támogatás 

2024.01.01-2024.12.31 
3 300 000 Ft 

3 300 000 Ft 

3 300 000 Ft 

O Ft 

3 300 000 Ft 

O Ft 

3 300 000 Ft 

A Budapesti Kosárlabda Szövetség budapesti versenyrendszereinek és versenyeinek, Budapesten megrendezésre kerülő 
nemzetközi jelentőségű eseményeinek, valamint Támogatott működésével és működtetésével összefüggő kiadásaira. 

- Támogatási program elnevezése: 

• Támogató megnevezése: 

[ Támogatás forrása: 

- 

Támogatás időtartama: 

L Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 

L - tárgyévben felhasznált összeg: 

L Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 

L - tárgyévben folyósított összeg 

A Kosárlabdázás Napja eseményen került felhasználásra. 

1% felajánlás 

magánszemélyek 

Központi költségvetésből kapott támogatás 

2024.01.01-2024.12.31 
4 228 Ft 
4 228 Ft 
4 228 Ft 

o Ft 

4 228 Ft 

O Ft 

4 228 Ft 

L 18 
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fámogatási program elnevezése: 

Támogató megnevezése: 
fámogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 
fámogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 

tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 
tárgyévben folyósított összeg 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

Gazdasági társaságoktól kapott támogatás 

2024.01.01-2024.12.31 
850 000 Ft 

850 000 Ft 

850 000 Ft 

O Ft 

850 000 Ft 
O Ft 

850 000 Ft 

A Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei rendezvényeken használtuk fel játékvezetői díjak finanszírozására. 

Támogatási program 

[ elnevezése: 

Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 
Támogatási összeg: 

[ -ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

i Személyi 

L Dologi 
Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

SPORTSZAKMA_119-8_2023 

Honvédelmi Minisztérium 

Központi költségvetésből kapott támogatás 

2023.01.01-20024.01.31 

119 325 000 Ft 

1 414 684 Ft 
1 414 684 Ft 

1 414 684 Ft 

O Ft 

O Ft 

O Ft 

A hivatali szervezet működése / Olimpiai felkészülés és felnőtt élsport segítése 

Támogatási program 
elnevezése: 

L Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 
L 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 

L Dologi 
Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

M PB/8322-3/3/2024 

Magyar Paralimpiai Bizottság 

Központi költségvetésből kapott támogatás 

2024.11.01-2024.12.01 

500 000 Ft 

500 000 Ft 

499 978 Ft 

O Ft 

499 978 Ft 

o Ft 

500 000 Ft 

- Az élmény- és szabadidősport, valamint egészség megőrző program támogatása 

L 
L 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 

Támogatási program 
elnevezése: 

Támogató megnevezése: 
Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 

T - tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 

r Dologi 
Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

SPORTSZAKMA/342-4/2023 

Honvédelmi Minisztérium 

Központi költségvetésből kapott támogatás 

2024.01.01-2025.01.31 
138 000 000 Ft 

138 000 000 Ft 

113 267 807 Ft 

26 590 018 Ft 

86 677 789 Ft 

O Ft 
105 960 000 Ft 

T Nemzeti Versenysport-fejlesztési Program 2024 évi támogatása évi versenysport és szakmai feladatok támogatása 

[ Támogatási program 
elnevezése: SPORTSZAKMA/478- 6_2024 

Támogató megnevezése: Honvédelmi Minisztérium 

[ Támogatás forrása: Központi költségvetésből kapott támogatás 

r Támogatás időtartama: 

[ Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

L Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 

Ii - tárgyévben folyósított összeg 

2024 évi Héráklész Torna megrendezése 

r Támogatási program 

L elnevezése: 
Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

[ Támogatási összeg: 

L -ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
L Dologi 

Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

L 
L 

Fogyatékosok sportjával kapcsolatos 2024. évi feladatok ellátása 

2024.07.01-2024.08.31 

5 500 000 Ft 

5 500 000 Ft 

5 500 000 Ft 

o Ft 

5 500 000 Ft 

O Ft 

O Ft 

SPORTSZAKMA/453-4/2024 

Honvédelmi Minisztérium 
Központi költségvetésből kapott támogatás 

2024.01.01-2025.01.31 

3 500 000 Ft 

3 500 000 Ft 

3 500 000 Ft 

750 000 Ft 

2 750 000 Ft 

o Ft 

3 500 000 Ft 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 

Támogatási program 
elnevezése: 
Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 
Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

5752-6/2024 

Honvédelmi Minisztérium 

Központi költségvetésből kapott támogatás 

2024.01.01-2025.01.31 
72 320 577 Ft 

72 320 577 Ft 

72 320 577 Ft 

o Ft 
72 320 577 Ft 

O Ft 
72 320 577 Ft 

A szövetségi alapfeladat-ellátáshoz nélkülözhetetlenMagyar Kosárlabdázás Háza üzemeltetésével összefüggő költségek 

T támogatása 

T Támogatási program 
L elnevezése: REN DEZVÉNY/754-5/2024 

Támogató megnevezése: Honvédelmi Minisztérium 

[ Támogatás forrása: Központi költségvetésből kapott támogatás 

Támogatás időtartama: 

[ Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 
- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 

L - tárgyévben folyósított összeg 

2024. évi Olimpiai Reménységek Versenye ren ezésére 

1 
Támogatási program 
elnevezése: 
Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

Támogatási összeg: 

[ -ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

[ Személyi 

L Dologi 
Felhalmozási 

- tárgyévben folyósított összeg 

2024.12.01-2025.03.31 
20443 800 Ft 

20 443 800 Ft 

20 443 800 Ft 

O Ft 
20443 800 Ft 

O Ft 
20 443 800 Ft 

REN DEZVÉNY/523-5/2024 

Honvédelmi Minisztérium 

Központi költségvetésből kapott támogatás 

2024.01.01-2024.09.01 
400 000 000 Ft 

400 000 000 Ft 

400 000 000 Ft 

O Ft 

400 000 000 Ft 

O Ft 

400 000 000 Ft 

2024. évi női és férfi Kosárlabda Olimpiai Kvalifikációs Torna rendezése 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 

Támogatási program 
elnevezése: 
Támogató megnevezése: 

Támogatás forrása: 

Támogatás időtartama: 

L Támogatási összeg: 

-ebből tárgyévre jutó összeg: 

- tárgyévben felhasznált összeg: 

Személyi 
Dologi 
Felhalmozási 

L - tárgyévben folyósított összeg 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

ElBA 

Nemzetközi szervezettől kapott támogatás 

2024.01.01-2024.12.31 
41 525 254 Ft 

41 525 254 Ft 

41 525 254 Ft 

O Ft 
41 525 254 Ft 

O Ft 
41 525 254 Ft 

FlBA események más támogatásból nem finanszírozott költségeinek elszámolása 

Támogatási program keretében visszatérítendő támogatást a Szövetség nem kapott. 

[ A számviteli politikában meghatározott kivételes nagyságú bevételek, költségek és ráfordítások részletezése 

Bevételek: Szerencsejáték Zrt.: 1.062.204.0 Ft 

[ A Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetség által a tagjaitól elvont vagyoni értékű jogok 
értékesítése. 

[ Kiadások, ráfordítások: A tárgyévben nem volt. 

L 

II 
L 
L 
L 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 

III. Tájékoztató rész 

Bér és létszámadatok 

Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

A Szövetség vezető tisztségviselőinek az üzleti év után járó járandósága 61 .078 eFt, az elnökség, az ellenőrző 
bizottság tagjai az Alapszabály módosítása alapján tevékenységükértjárandóságot kaphatnak. 

Ez az összeg 2023-ban 31 .866 eFt.-volt. 

Az ellenőrző bizottság tagjának tisztelet díja 2.325 eFt. 

A Szövetség vezető tisztségviselője, az elnökség, az ellenőrző bizottság tagjai az üzleti évben a Szövetségtől 
előleget, kölcsönt nem vett fel, a Szövetség nem vállalt garanciát a nevében. 

A Szövetségnek a korábbi vezető tisztségviselőivel, elnökségi, ellenőrző bizottsági tagjaival szembeni 
nyugd íjfizetési kötelezettsége nincs. 

A Személyi jellegű ráfordítások alakulása: 

Személyi jellegű 
Megnevezés Átlagos statisztikai Bérköltség (eFt) egyéb kifizetések Bérjárulékok (eFt) 

létszám (eFt) _____________________ 
____________ 

Fizikai 

_____________________ 

O 

_____________________ 

0 O 0 

Szellemi 40 1 307 745 102 386 50 273 

Összesen 40 1 307 745 102 386 50 273 

A Szövetségnél tárgyévben foglalkoztatottak átlagos statisztikai állományi létszáma: 40 fő 

Bérjárulékok részletezése: 

Szociális hozzájárulási adó: 45 469 eFt. 

Rehabilitációs hozzájárulás: 4 804 eFt. 

Személyi jövedelemadó:41 .247 eFt 

TB járulék:46.41 I eFt 

EKHO: 142.650 eFt 

Környezetvédelem 

A tevékenység jellegéből adódóan a Szövetség nem termel, és nem tárol veszélyes hulladékot, a tevékenység 
során keletkező környezetre káros anyagok elenyészők. 
Közvetlenül környezetvédelemmel kapcsolatosan a tárgyévben költség nem került elszámolásra. 
A gazdálkődónak a kötelezettségek között ki nem mutatott környezetvédelmi, helyreállítási kötelezettsége 
nincs. 
A környezetvédelmét közvetlenül szolgáló tárgyi eszköz a Szövetség nyilvántartásaiban nem szerepel. 

A háború hatása 

A Nemzetközi Kosárlabda Szövetség (FIBA) 2022. március 1-én hozott, és a Central Board által 2022. március 
L 25-én megerősített döntése szerint orosz és fehérorosz versenyzők, illetve hivatalos személyek nem vehetnek 

részt hivatalos FIBA és FIBA 3x3 versenyeken. Ezen döntését a FIBA továbbra is fenntartja. Az MKOSZ és a 
sportszervezetek számára továbbra is kirívó többletköltséget eredményezett a magas HUF-EUR árfolyam, 

[ valamint a rendkívül magas inflációs környezet, miközben a rendelkezésre álló Tao támogatás keretösszege 
változatlan maradt, illetve az MKOSZ a Tao spirálnak köszönhetően teljes utófinanszírozásban működik. 

L 23 
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Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-5 5-

A Tao támogatás lehívásának kényszerű korlátozása miatt a tagszervezetek továbbra is cash-flow 
problémával küzdenek, működésük fenntartásához, a költségeik előfinanszírozásához kölcsönöket és 
magántőkét kénytelenek bevonni. A sportszervezetek nagy része továbbra ia kénytelen működését tovább 
racionalizálni mind a szakmai munka, mind az emberi erőforrások csökkentése tekintetében. 

Tárgyévben végzett alapcél szerinti tevékenység 

2024-ben az MKOSZ az alapító okiratában meghatározott célok szerint végezte tevékenységét. A sportág 
főbb versenyrendszerei, illetve a tömegesítést, valamint népszerűsítést szolgáló eseményei: Kosárpalánta 
program, Dobd a kosárba! program, U11-U12 bajnokság, U14, U16, U18, U19 bajnokságok, mindkét nemben 
megrendezett Magyar Kupa Döntők, illetve a Hepp Kupa, az NB I. A és NB I. B csoportos bajnokságok, 
országos amatőr versenyrendszerek (NB II és Egyetemi Bajnokság), az 5-5 szakág utánpótlás és felnőtt 
válogatott eseményei, valamint a 3-3 szakág hazai és nemzetközi utánpótlás és felnőtt tornái. A közhasznú 
tevékenység, illetve a programok eredményes végrehajtásához jelentős segítséget nyújtott az előző évi 
kedvező kamatkörnyezet okán keletkezett bevétel és a szakszövetség reklámbevételei, melyek 
megszerzésére irányuló tevékenység az alapító okirat szerint a szervezet alaptevékenységébe tartozik. 

A közhasznú tevékenység főbb eredményei 

r A sportág versenyrendszereinek működtetése zavartalanul megoldott, 

L A szervezet finanszírozása biztosított, a támogatások és reklám bevételek megszerzése folyamatos. 
Felnőtt válogatottjaink kiemelkedő eredményei 2024-ben: a Női Felnőtt Válogatott részt vett a 2024. évi, 
Sopronban megrendezett Olimpiai Selejtezőn, ahol egy pont híján nem kvalifikált az Olimpiai Játékokra. A 

I nyári, Ruandában megrendezett VB előselejtezőt a magyar Női Válogatott megnyerte, így bejutott a 2026. 
márciusában megrendezésre kerülő VB selejtezőre, így jelentős lépést tett annak érdekében, hogy 1998 után 
újra VB-n játszhasson Magyarország. 
3x3 Női Felnőtt válogatottunk Hong Kongban és Debrecenben játszott Olimpiai Selejtezőt, végül a későbbi 

I. Olimpiai Bajnok Németországtól egy kosárral szenvedett vereséget, és nem sikerült kijutni a párizsi Olimpiára. 

[ Képviselet 

A Szövetség képviseletére és az egyszerűsített éves beszámoló aláírására jogosult személyek: 

1: Elnök: 
Név: Báder Márton 

T Született: Budapest, 1980.09.23 
Anyja neve: Halász Mária 
Lakcím: 1014 Budapest, Országház utca 11. 

[ Főtitkár: 

Név: Bodnár Péter 
Született: Miskolc, 1975.05.21 
Anyja neve: Kardos Irén 
Lakcím: 2089 Telki, Szellő u. 45. 

24 

131131



Bírósági bejegyzés szám: 16.PK. 60/141/2001 Statisztikai jelzőszám: 19012504-9319-515-13 

r 
L 

L 
L 

Éves cash-flow kimutatás 
(Adatok ezer forintban.) 

Elozo ev 
Előző év 

. . Targyev 
helyesbitese _____________ 

I. Működési cash flow -1 394014 0 -1 844367 

la. Adózás előtti eredmény + I 472 608 -124 202 

ebből: működésre kapott, pénzügyileg rendezett támogatás, 
6 154 839 6 638 107 

1 b. Korrekciók az adózás előtti eredményben + O O 

1. Korrigált adózás előtti eredmény (la+lb) + I 472 608 O 124 202 

2. Elszámolt amortizáció + 758 335 762 114 

3. Elszámolt értékvesztés és visszaírás + 2 230 19 515 

4. Céltartalék képzés és felhasználás különbözete +/- O O 

5. Befektetett eszközök értékesítésének eredménye +1- O O 

6. Szállitói kötelezettség változása + 44 401 54 293 

7. Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása + -2 886 413 -554 572 

8. Passzív időbeli elhatárolások változása + 286 493 1 870 438 

9. Vevőkövetelés változása - -91 134 53 227 

10. Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz nélkül) változása - -126 444 228 561 

11. Aktív időbeli elhatárolások változása - -281 104 -306411 

12. Fizetett adó (nyereség után) - O O 

13. Fizetett osztalék, részesedés - O O 

II. Befektetési cash flow -951 858 O -856 442 

(14-18. sorok) ___________ _________ ___________ 

14. Befektetett eszközök beszerzése - -951 858 -856 442 

15. Befektetett eszközök eladása + O O 

16. Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek törlesztése, o 
megszüntetése, beváltása + ________________ ____________ _______________ 

17. Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek - O O 

18. Kapott osztalék, részesedés + O O 

Ill. Finanszírozási cash flow O O O 

(19-26. sorok) 

19. Részvénykibocsátás, tőkebevonás (tőkeemelés) bevétele + _______________ ____________ ______________ 

20. Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő értékpapír kibocsátásának bevétele + ________________ _____________ _______________ 

21. Hitel és kölcsön felvétele + O O 

22. Véglegesen kapott pénzeszköz + O O 

23. Részvénybevonás, tőkekivonás (tőkeleszállitás) - O O 

24. Kötvény és hiteMszonyt megtestesítő értékpapír visszafizetése - 0 _______________ 

25. Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése - O O 

26. Véglegesen átadott pénzeszköz - O O 

IV. Pénzeszközök változása (1+11+111. sorok) + -2 345 872 O -2 700 809 

27. Devizás pénzeszközök átértékelése + 6 382 7 231 

V. Pénzeszközök mérleg szerinti változása (IV+27. sorok) + -2 339 490 O -2 693 578 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 
szerinti eves beszamoloja es kozhasznusagi melleklete PK-1043 

2024. év 

A szervezetet nyilvántartó bíróság megnevezése: 

101 Fővárosi Törvényszék I 

Beküldő neve (Ügyfélkapu vagy Cégkapu) 

3áder Márton 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

1agyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

E 
E 

Nyilvántartási szám: O 1 O 6 O 1 i Tárgyév: 2 O 2 4 

Időszak terjedelme: egész év töredék év El 1E1EI1-[1-EE1 
időszak kezdete időszak Vége 

A mérleget a Szárny. tv. 1. számú mellékletének IA változata szerint tagoljuk I 
Az eredménykimutatást a Szárny. tV. 12. számú melléklete szerinti tagolásban (összköltség eljárás) alkalmazzuk 

A beszámolót az alábbi devizanemben készítjük el: forint I 
Külföldi devizanem alkalmazása esetén a beszámoló készítésekor érvényes MNB árfolyam I 

A mérlegfőösszeg meghaladja a 100 milliárd forintot INem I 

Kitöltő verzió:3.41.O Nyomtatvány verzió:1.3 Nyomtatva: 2025.04.09 09.38.44 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete PK- 1043 

2024. év 

E 
L 
L 
L 
L 

A szervezetet nyilvántartó bíróság megnevezése: 

101 Fővárosi Törvényszék I 
Időszak terjedelme: egész év töredék év 

időszak kezdete 

Tárgyév: 

121012141 

időszak Vége 

Válassza ki, hogy a beszámoló (és közhasznúsági melléklet) az alábbiak közül melyikre vonatkozik! 

a. Szervezet 

b. Jogi személy szervezeti egység (származtatott jogi személy) 

Szervezet neve: 

IMagyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége I 
Szervezet székhelye: 

Irányítószám: Település: lBudaörs I 
Kozterulet jellege: I I Közterület neve: 

Liget I utca 
Házszám: 
' I Lépcsőház: I I Emelet: I I Ajtó: 
112 __________ __________ ___________ 

Jogi személy szervezeti egység neve: 

Jogi személy szervezeti egység székhelye: 

Irányítószám: Település: I 
Közterület neve: Közterület jellege: 

Házszám: I I Lépcsőház: I I Emelet: I I Ajtó: 

Nyilvántartási szám: 

Ügyszám: 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység adószáma: 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység 
képviselőjének neve: 

Képviselő aláírása: 

Keltezés: 

Budaörs 

Báder Má 

EI1-EI1-l610I1I4l1I I I 

10111010 VEI1 .I0I6lOI114I1VI210I0l1I 

' :1 
/ 

Kitöltő verzió:3.41.0 Nyomtatvány verzió:l.3 Nyomtatva: 2025.04.09 09.38.44 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete PK- 1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat Adatok ezer forintban 

Előző ev 
Előző év 

helyesbítése 
- 

Tárgyev 

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) 

A. Befektetett eszközök 7 267 019 7 334 600 

I. Immateriális javak 543 854 607 610 

1. Alapítás-átszervezés aktivált értéke 

2. Kísérleti fejlesztés aktivált értéke 

3. Vagyoni értékű jogok 543 854 607 610 

4. Szellemi termékek 

5. Üzleti vagy cégérték ___________ ___________ 

6. Immateriális javakra adott előlegek 

7. Immateriális javak értékhelyesbítése 

II. Tárgyi eszközök 6 720 165 6 723 990 

1. Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok 5 601 675 5 750 781 

2. Műszaki berendezések, gépek, járművek 917 541 820 627 

3. Egyéb berendezések, felszerelések, járművek 200 949 152 582 

4. Tenyészállatok __________ 

5. Beruházások, felújítások __________ __________ 

6. Beruházásokra adott előlegek 

7. Tárgyi eszközök értékhelyesbítése __________ 

Ill. Befektetett pénzügyi eszközök 3 000 3 000 

1. Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban 3 000 3 000 

2. Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban 

3. Tartós jelentős tulajdoni részesedés 

4. Tartósan adott kölcsön jelentős tulajdoni részesedési viszonyban 
álló vállalkozásban 

5. Egyéb tartós részesedés 

6. Tartósan adott kölcsön egyéb részesedési viszonyban álló 
vállalkozásban 

7. Egyéb tartósan adott kölcsön 

8. Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 

9. Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbitése 

10. Befektetett pénzügyi eszközök értékelési különbözete 

IV. Halasztott adókövetelés o 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete PK-1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar kosárlabdázók Országos Szövetsége 

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat Adatok ezer forintban 

Előző éV 
Előző év 

helyesbítése Tárgyev 

B. Forgóeszközök 15 441 219 12 572 308 

I. Készletek 193 909 65 236 

1. Anyagok 

2. Befejezetlen termelés és félkész termékek 

3. Növendék-, hízó- és egyéb állatok 

4. Késztermékek 193 909 65 236 

5. Áruk 

6. Készletekre adott előlegek __________ 

II. Követelések 176 958 130 297 

1. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból (vevők) 81 553 115 265 

2. Követelések kapcsolt vállalkozással szemben 

3. Követelések jelentős tulajdoni részesedési viszonyban lévő 
vállalkozással szemben 

4. Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással 
szemben 

5. Váltókövetelések 

6. Egyéb követelések 95 405 15 032 

7. Követelések értékelési különbözete 

8. Származékos ügyletek pozitív értékelési különbözete 

Ill. Értékpapírok ___________ 

1. Részesedés kapcsolt vállalkozásban 

2. Jelentős tulajdoni részesedés 

3. Egyéb részesedés 

4. Saját részvények, saját üzletrészek 

5. Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok 

6. Értékpapírok értékelési különbözete 

IV. Pénzeszközök 15 070 352 12 376 775 

1. Pénztár, csekkek 216 195 

2. Bankbetétek 15 070 136 12 376 580 

C. Aktív időbeli elhatárolások 360 196 666 607 

1. Bevételek aktív időbeli elhatárolása 61 900 616 947 

2. Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása 298 296 49 660 

3. Halasztott ráfordítások O O 

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 23068434 20573515 
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A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 
____ 

szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete PK- 1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

E 

L 
L 

L 

Számv.tv. szerinti mérleg "A változat Adatok ezer forintban 

Elozo ev 
Előző év 

helyesbítése 
- 

Targyev 

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) 

D. Saját tőke 4612 878 4488 676 

I. Jegyzetttőke o o 

ebből: visszavásárolt tulajdoni részesedés névértéken 

II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-) o 

Ill. Tőketartalék 39 814 39 814 

IV. Eredménytartalék 3 100 456 4 573 064 

V. Lekötött tartalék o O 

Vi. Értékelési tartalék O 0 

1. Értékhelyesbítés értékelési tartaléka 

2. Valós értékelés értékelési tartaléka 

VII. Adózott eredmény 1 472 608 -124 202 

E. Céltartalékok o O 

1. Céltartalék a várható kötelezettségekre o 

2. Céltartalék a jövőbeni költségekre 

3. Egyéb céltartalék 

F. Kötelezettségek 10 333 879 9 833 600 

I. Hátrasorolt kötelezettségek o o 

1. Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben 

2. Hátrasorolt kötelezettségek Jelentős tulajdoni részesedési 
viszonyban lévő vállalkozással szemben 

3. Hátrasorolt kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő 
vállalkozással szemben 

4. Hátrasorolt kötelezettségek egyéb gazdálkodóval szemben 

II. Hosszú lejáratú kötelezettségek o o 

1. Hosszú lejáratra kapott kölcsönök 

2. Átváltoztatható és átváltozó kötvények 

3. Tartozások kötvénykibocsátásból 

4. Beruházási és fejlesztési hitelek 

5. Egyéb hosszú lejáratú hitelek 

6. Tartós kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben 

7. Tartós kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési viszonyban 
évő vállalkozásokkal szemben 
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____ A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 

iI szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete PK- 1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

Számv.tv. szerinti mérleg "A" változat Adatok ezer forintban 

Elozo ev 
Előző év 

helyesbítése Targyev 

8. Tartós kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szembe 

9. Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek ___________ ___________ __________ 

10. Halasztott adókötelezettség __________ __________ __________ 

Ill. Rövid lejáratú kötelezettségek 10 333 879 9 833 600 

1. Rövid lejáratú kölcsönök 

- ebből: az átváltoztatható és átváltozó kötvények 

2. Rövid lejáratú hitelek 

3. Vevőktől kapott előlegek __________ __________ 

4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból (szállítók) 165 960 220 253 

5. Váltótartozások 

6. Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben 

7. Rövid lejáratú kötelezettségek jelentős tulajdoni részesedési 
viszonyban lévő vállalkozásokkal szemben 

8. Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részesedési viszonyban lévő 
vállalkozással szemben 

9. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek io 167 919 9 613 347 

10. Kötelezettségek értékelési különbözete 

11. Származékos ügyletek negatív értékelési klönbözete 

G. Passzív időbeli elhatárolások 8 121 677 6 251 239 

1. Bevételek passzív időbeli elhatárolása 8 010 819 6 218 991 

2. Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása 110 858 32 248 

3. Halasztott bevételek 

PORRÁSOK ÖSSZESEN 23 068 434 20 573 515 
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A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. szerinti éves beszámolója 
____ 

és közhasznúsági melléklete PK- 1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

Ered ményki mutatás (összköltség eljárással) Adatok ezer forintban 

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Osszesen 

előző év helysbítése tárgyév előző év hebiése tárgyév előző év helyesbítése tárgyév 

10. Bérköltség 1 165 693 1 307 745 1 165 693 1 307 745 

11. Személyi jellegű egyéb kifizetések 67 099 102 386 67 099 102 386 

12. Bérjárulékok 36 496 50 273 36 496 50 273 

V. Személyi jellegű ráfordítások (10+11+12) 1 269 288 1 460 404 1 269 288 1 460 404 

Vi. Értékcsökkenési leírás 758 335 762 114 758 335 762 114 

VII. Egyéb ráfordítások 310 447 288 546 310 447 288 546 

ebből: értékvesztés 11 059 21 219 11 059 21 219 

A. Üzemi (üzleti) tevékenység eredménye (l+ll+lll-IV-V-Vl-Vll) -54 944 -714 575 -54 944 -714 575 

13. Kapott (járó) osztalék és részesedés 0 o o o 

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott ________ ________ ________ ________ _________ ________ ________ 

14. Részesedésekből származó bevételek, árfolyamnyereségek o o o o 

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott ________ ________ _________ ________ _________ ________ ________ 

15. Befektetett pénzügyi eszközökből (értékpapírokból, kölcsönökből) 
származó bevételek, árfolyamnyereségek 8 062 14 717 8 062 14 717 

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott _________ ________ _________ ________ _________ ________ ________ 

16. Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek i 528 450 568 149 1 528 450 568 149 

ebből: kapcsolt vállalkozástól kapott _________ ________ _________ ________ _________ ________ ________ 

17. Pénzügyi műveletek egyéb bevételei o o o o 

ebből: értékelési különbözet ________ _________ ________ ________ 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. szerinti éves beszámolója 
és közhasznúsági melléklete PK-1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

Eredményki m utatás (összköltség eljárással) Adatok ezer forintban 

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen 

előző év helyszbtese tárgyév előző év heOO,éVse tárgyév előző év heOeZsObíése tárgyév 

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei (13+14+15+16+17) 1 536 512 582 866 1 536 512 582 866 

18. Részesedésekből származó ráfordítások, árfolyamveszteségek o o o 

ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott 

19. Befektetett pénzügyi eszközökből (értékpapírokból, kölcsönökből) 
származó ráfordítások, árfolyamveszteségek 8 960 10 493 8 960 10 493 

ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott 

20. Fizetendő (fizetett) kamatok és kamatjellegű ráfordítások o o 

ebből: kapcsolt vállalkozásnak adott 

21. Részesedések, értékpapírok, tartósan adott kölcsönök, bankbetétek 
értékvesztése O O o o 

22. Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai o o o 

ebből: értékelési különbözet 

IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai (18+19+20+21+22) 8 960 10 493 8 960 10 493 

B. Pénzügyi műveletek eredménye (Vill-IX) 1 527 552 572 373 1 527 552 572 373 

C. Adózás előtti eredmény (+A+B) 1 472 608 -142 202 1 472 608 -142 202 

X. Adófizetési kötelezettség o o o o 

Xii. Halasztott adókülönbözet o o o o 

D. Adózott eredmény (+C-X+X/1) 1 472 608 -142 202 1 472 608 -142 202 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. szerinti éves beszámolója 
és közhasznúsági melléklete PK-1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

Ered ményki m utatás (tájékoztató adatok) Adatok ezer forintban 

Alaptevékenység Vállalkozási tevékenység Összesen 

előző év előző év 
helyesbítése rárgyév előző év előző év 

helyesbítése tárgyév előző év előző év 
helyesbítése tárgyév 

A. Központi költségvetési támogatás 6 097 710 4726 176 6 097 710 4 726 176 

ebből: normatív támogatás ________ ________ ________ ________ _________ ________ 

B. Helyi önkormányzati költségvetési támogatás 3 760 4 200 3 760 4 200 

ebből: normatív támogatás ________ _________ ________ _________ ________ 

C. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott 
támogatás O O o o 

D. Az Európai Unió költségvetéséből vagy más államtól, nemzetközi 
szervezettol származó támogatás 52 809 42 966 52 809 42 966 

E. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó 
rendelkezése szerinti felhasználasáról szóló 1996. évi CXXVI.törvény 
alapján átutalt összeg 22 4 22 4 

F. Közszolgáltatási bevétel O O O O 

G. Adományok O O O O 

H. Közhasznú tevékenység ráfordításai o o o o 

Könyvvizsgálói záradék 

Az adatok könyvvizsgálattal alá vannak támasztva. j Igen Nem 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete PK-1043 

2024. év 

1. Szervezet I Jogi személy szervezeti egység azonosító adatai 

1.1 Szervezet 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 
1.2 Székhely __________________________________________________________ 

Irányítószám: Település: 
IBudaörs I 

Közterület neve:Liget Közterület jellege: lutca I 
Házszám: 112 Lépcsőház: Emelet: Ajtó: I 
1.1 Jogi személy szervezeti egység 

1.2 Székhely _______________________________________________________ 

Irányítószám: Település: I 
Közterület neve:I Közterület jellege: I 
Házszám: Lépcsőház: Emelet: Ajtó: I 
1.3 ügyszám: l0I1I0I01IIJ6I0I1I4I1I II2I0I0I1 
1.4 Nyilvántartási szám: EI-EI1-I610 1114111 I 
1.5 Szervezeti Jogi személy szervezeti egység adószáma: 

1.6 Szervezet I Jogi személy szervezeti egység 
képviselőjének neve: IBáder Marton 

2. Tárgyévben végzett alapcél szerinti és közhasznú tevékenységek bemutatása 

O24-ben az MKOSZ az alapító olciratában meghatározott célok szerint végezte tevékenységét. A sportág 
őbb versenyrendszerei, illetve a tömegesítést, valamint népszerüsítést szolgáló eseményei: Kosárpalánta 
program, Dobd a kosárbai program, U11-U12 bajnokság, U14, U16, U1B, 1)19 bajnokságok, mindkét nemben 
megrendezett Magyar Kupa DöntőIc, illetve a Hopp Kupa, az NB I. A és NB I. B csoportos bajnolcságok, 
uszágos amatőr versenyrendszerek (NB II és Egyetemi Bajnokság), az 5-5 szakág utánpótlás és felnőtt 
rálogalott eseményei, valamint a 3-3 szakág hazai és nemzetközi utánpótlás és felnőtt tornái. A közhasznú 
evékenység, Illetve a programok eredményes végrehajtásához jelentős segítséget nyújtott az előző évi 
edvezó kamatkörnyezet okán keletkezett bevétel és a szakszövetség reklámbevételei. 

3. Közhasznú tevékenységek bemutatása (tevékenységenként) 

3.1 Közhasznú tevékenység megnevezése: legyéb sporttevékenység __________________________ 

3.2 Közhasznú tevékenységhez kapcsolódó közfeladat, jogszabályhely: 12004. évi I törvény 1 
3.3 Közhasznú tevékenység célcsoportja: kosárlabda sportszervezetek 

3.4 Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma: Ii.oooo 
3.5 Közhasznú tevékenység főbb eredményei: 

INői Felnőtt Válogatott részt vett a 2024. évi, Sopronban megrendezett Olimpiai Selejtezön, ahol egy Pont 
Ihíián nem kvalitlkált az Olimpiai Játékokra 

nyári, Ruandában megrendezett VB elöselejtezőt a magyar Női Válogatott megnyerte 
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____ 

A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet Szárny. tv. 
szerinti éves beszámolója és közhasznúsági melléklete PK1043 

2024. év 

Szervezet I Jogi személy szervezeti egység neve: 

Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége 

I . Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók Adatok ezer forintban I 

E 
E 
E 
L 
L 
L 
L 

Alapadatok Előző év (1) Tárgyév (2) 

A. Vezető tisztségviselőknek nyújtott juttatás 31 866 61 078 

B. Éves összes bevétel 9 629 135 9 575 768 

C. A személyi jövedelemadó me9határozott részének az adózó 
rendelkezése szerinti felhasználasáról szóló 1996. évi CXXVI. 
törvény alapján átutalt összeg 22 4 

D. Közszolgáltatási bevétel 

E. Normatív támogatás 

F. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós 
Alapból nyújtott támogatás O O 

G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)] 9 629 113 9 575 764 

H. Összes ráfordítás (kiadás) 8 156 527 9 717 970 

I. Ebből személyi jellegű ráfordítás i 269 288 1 460 404 

J. Közhasznú tevékenység ráfordításai o O 

K. Adózott eredmény i 472 608 -142 202 

L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes 
tevékenységet végző személyek száma (a közérdekű önkéntes 
tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfeleloen) O 

Erőforrás ellátottság mutatói Mutató teljesítése 

Igen Nem 

Ectv. 32. (4) a) ((B1-f-B2)/2 1.000.000, - Ft] D 
Ectv. 32. (4) b) [K1+K2>0] D 
Edv. 32. (4) c) [(I1+l2-A1-A2)/(H1+H2)0,25] D 

Társadalmi támogatottság mutatói Mutató teljesítése 

Ectt'. 32. (5) a) [(C1+C2)/(G1+G2) =0,O2] D 
Ectv. 32. (5) b) [(JI+J2)/(H1+H2»'=0,5] D 
Ectv. 32. (5) c) [(LI-i-L2)/2>= 10 fő] D 

Kitöltő verzió:3.41.0 Nyomtatvány verzió:1.3 Nyomtatva: 2025.04.09 09.38.44 
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2. napirendi pont:

2025. évi szakmai és pénzügyi terv 
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MAGYAR KOSÁRLABDÁZÓK ORSZÁGOS SZÖVETSÉGE

HUNGARIAN BASKETBALL FEDERATION

H-2040 Budaörs, Liget u. 12.   I E-mail: mkosz@hunbasket.hu

Telefon/Phone: +36 23 885 450

www.kosarsport.hu    | www.hunbasket.hu

Az MKOSZ 2025. évi pénzügyi terve (ezer Ft) 
(jóváhagyta az MKOSZ Elnöksége 2025. április 15-én tartott ülésén) 

 

 

Bevétel   

Hivatásos Tagdíj + Nevezési díj + Játékengedély díj 190 000 

Amatőr Tagdíj + Nevezési díj + Játékengedély díj (10%) 380 000 

HM (működési, versenysport, sport XXI, stb.) 220 000 

Események (UP EB, MK döntők, válogatott mérkőzések) 40 000 

Sportszakember, licenszdíjak, nyilvántartási és adminisztrációs díjak, büntetések 220 000 

Szponzor, támogató, TV jogdíj  1 400 000 

FIBA-Europe 50 000 

Kiegészítő támogatás, igazgatási, szolgáltatási és ellenőrzési díj 400 000 

Kamat bevétel és árfolyam nyereség 300 000 

Egyéb bevétel 50 000 

Bérleti díj 20 000 

  

Tao versenyeztetés (amatőr tagdíj, nevezési díj, játékengedély (90%) 1 500 000 

Tao utánpótlás 2 100 000 

Tao személyi jellegű ráfordítások 700 000 

Tao tárgyi eszköz 600 000 

Tao ingatlan 300 000 

Tao képzés 60 000 

  

ÖSSZES BEVÉTEL 8 530 000 
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Kiadás  

Taoból támogatható  

UP személyi 400 000 

UP versenyek (U11-12, MDSZ, Egyetemi) 750 000 

UP válogatottak (5-5 és 3x3) 500 000 

UP események (tornák, döntők, EB) 600 000 

UP 3x3 600 000 

Nem UP személyi 700 000 

Felnőtt válogatottak személyi (5-5, 3x3) 100 000 

Sporteszközök, sportfelszerelések 300 000 

Tárgyi eszközök, informatika, létesítményfejlesztés 500 000 

Képzés 60 000 

  

HM támogatásból megvalósított (működési, versenysport, sport XXI stb.) 220 000 

  

Taoból nem támogatható  

Sportdiplomácia 20 000 

Férfi felnőtt válogatott felk. és mérkőzések 100 000 

Női felnőtt válogatott felk. és mérkőzések 100 000 

Irodák (központi, megyei, területi versenyek, működés, bérlet, járművek, stb.) 700 000 

Eseményszervezés nem TAO része (UP EB, All-Star, MK) 600 000 

Hivatásos csapatok visszatérítés + Tv jogdíj 1 200 000 

FIBA, FIBA-Europe díjak 120 000 

Marketing, Kommunikáció, Szervezés (MK, Mediaworks, All-Star) 120 000 

Tartalék                                                                                                                                    0 

  

Kamat és árfolyam veszteség 20 000 

Bankköltség, könyvvizsgálat, bérszámfejtés, Tao közreműködő, stb. 220 000 

Tao-ban nem elszámolt tételek (személyi, edzőtábor, játékvezetés, stb.) 400 000 

Egyéb ráfordítások (arányos ÁFA, selejtezés, önkormányzati adó) 100 000 

Biztosítás 100 000 

  

ÖSSZES KIADÁS 8 530 000 
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